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Jed n o  pole, dw ie  um ow y na zb iera n ie  plonów , czyli...I Kto m a praw o do lucerny
Na kilkaset tysięcy szacuje się wartość 190 hektarowego pola obsianego lucerną, które

! od kopalni dzierżawi mieszkaniec Środy Wielkopolskiej. Mężczyzna w  czerwcu tego roku 

sprzedał plon Piotrowi M ichalakowi. Gdy rolnik przyjechał skosić lucernę, zabronił mu 
prac polowych, twierdząc, że zerwał z nim um owę Czytaj str. 15

| G m inne Zaw ody Sportow o-Pożarn iczeI G łuchów  ponow nie  w zią ł I praw ie  wszystko
| Zawody Sportowo-Pożarnicze ponownie zdominowali druhowie i druhny z Ochotniczej

Straży Pożarnej w Głuchowie. Zwyciężyli w  czterech kategoriach. Jedynie w kategorii 
dziewczęcych drużyn pożarniczych oddali pole druhenkom ze Skarżyna, nie wystawiając  
swojego zespołu. Po raz trzeci rozegrano Gminne Zawody Sikawek z udziałem dwóch 

zastępów Czytaj str. 23

Dożynkow a n iedzie la ,czy liI W ieńcow e gender na I m alanow skich dożynkach
W  Czytaj str. 8  oraz 12 i 13

Tuliszków  to nie tylko osiedle M łodych, czyli...I Przedszkole w ażniejsze niż ulice
gg Czytaj str. 10

Przed 1 w rześnia w szkołach we W ładysław ow ie i Tuliszkowie...I Co zrobi Kusz i Jońska-Choinka?
Wraz z pierwszym dniem września nie tylko uczniowie rozpoczną naukę, w niektórych 
placówkach zaszły też zmiany na najważniejszych stanowiskach. Nowy dyrektor obejm ie  
posadę w  Zespole Szkół w  Tuliszkowie, a we W ładysławowie... Czytaj str. 4

JO  Wy- z czym  to się je

Wyjaśnia Tomasz Pałasz

Każdy to powie, że był koncert w 
Uniejowie, czyli...

Mnóstwo ludzi, 
mnóstwo zabawy
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W ezw ali helikopter
Czytaj str. 6

By ratow ać życie 
nietrzeźw ej kobiecie

Czytaj str. 2
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• Czytaj str. 17

N ie m a l trad ycy jn ie  f in a ł trasy  ko n c erto w e j „Lata Z et i 
D w ó jk i"  o d b y ł się w  U n ie jo w ie . Pod sceną b a w iło  się 
n ie m a l 50  tys ięcy ludzi. A na scenie ta k ie  gw iazdy, ja k  
H alinka  M lyn k o va

W ró c ili z  d a le k ic h  k a z a c h sk ic h  s te p ó w

Nowi obywatele gminy 
Kawęczyn
W  Kawęczynie powitano  
dawno oczekiwaną rodzinę 
repatriantów  z Kazachstanu. 
Państwo Gorańscy zamieszkali 
w  lokalu na piętrze byłego 
ośrodka zdrowia w  Kowalach 
Pańskich - Kolonia. W ójt Jan 
Nowak i starosta Mariusz 
Seńko zadeklarowali pomoc. 
Rodaków z Kazachstanu 
w ita ł także senator Ireneusz 
Niewiarowski, który 
powiedział, że jest dzieckiem  
repatriantów



F T ▼•'T V W W W

25 s ie rp n ia  2015 r. tfHO TURKU

W it o  nietrrzezwe
Do szpitala w Łodzi trafiła  m ieszkanka Woli P iekarskiej 

(gm . Dobra), która wpadła pod koła peugeota, z którego  
w ysiadała. Kobieta przewieziona została Lotniczym Pogo
tow iem  Ratunkowym . 5 1 -la tka  była najprawdopodobniej 
nietrzeźwa.

O 51-latce z Woli P iekarskiej 
pisaliśm y już jakiś czas tem u. 
W tedy o kobiecie leżącej na jed 
nej z ulic D obrej, policjantów  po
wiadomili przechodnie. Tym  ra
zem, w piątek 21 sierpnia, około 
godz. 12.30, kobieta  jechała w raz 
z dw om a znajom ym i peugeotem  
307. K ierująca 32-letnia m iesz
kanka gm iny D obra, zatrzym ała 
się na przystanku autobusow ym , 
bo 51-latka chciała w ysiąść z sa
m ochodu. Nie wiadom o jak  to 
się stało, że znalazła się pod ko
łam i auta. Siedząca za kierow ni
cą w raz z 30-letnią pasażerką, z 
k tórą podróżow ała, ruszyły ko
leżance na pom oc. M usiały użyć 
lewarka, by w yciągnąć ją spod 
sam ochodu.

C hoć m ieszkanka W oli Pie
karskiej czuła się dobrze, dla 
pew ności wezwały pom oc. Gdy 
na m iejsce przyjechała karetka, 
kobieta zachow yw ała się bardzo 
agresyw nie, zgodziła się jednak, 
by  ratow nicy się nią zajęli. Pod
czas badania zem dlała i lekarz 
zdecydow ał, by wezwać Lotnicze 
Pogotow ie Ratunkow e, k tó re  za
brało n ieprzytom ną 51-latkę do 
szpitala w Łodzi. Jak  w ynika z 
relacji świadków, poszkodow ana 
była nietrzeźw a. Pod wpływem 
alkoholu była też d ruga z pasaże
rek  peugeota, także m ieszkanka 
gm iny D obra. 30-latka „w ydm u
chała: praw ie dwa prom ile alko
holu.

ił Lotnicze Pogotowie R atunkow e przewiozło 51-latkę z Woli P iekarskiej do szpitala w Łodzi.
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Dwóch m ieszkańców powiatu turkowskiego, za znęcanie  
się nad rodziną trafiło na policyjny „d o łek”. Zarówno miesz
kaniec Piętna, jak  i Słodkowa Kolonii, byli nietrzeźwi. Obaj 
staną przed sądem.

W  niedzielę, 16 sierpnia, oko
ło godz. 19.00 m undurow i w e
zwani zostali do P iętna w gm inie 
Tuliszków . T am  w jednym  z do
m ów  63-letni m ieszkaniec tejże 
m iejscow ości, k tóry  najpierw  wi
dłami uszkodził opla om egę zna
jom ej konkubiny, potem  groził, 
że ją zabije. W ystraszona 42-let- 
nia m ieszkanka Sm aszew a po
w iadom iła policję. Po przybyciu 
patrolu na m iejsce okazało się, 
że m ężczyzna jest pijany. Miał w 
w ydychanym  pow ietrzu 1,6 pro
mila alkoholu. A w anturnik trafił 
do policyjnej izby zatrzym ań.
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T u re k
W  śro d ę , 1 9  s ie rp n ia , o 

godz. 6 .4 5  u lic ę  W y szy ń s k ie 
go m otorow erem  przem ierzał 
38-letni m ieszkaniec Kolnicy 
(gm. B rudzew ). M ężczyzna „wy
dm uchał” 0,64 prom ila alkoholu.

Rejon
W  p o n ie d z ia łe k , 1 7  s ie rp -

O dpowie za uszkodzenie m ienia 
oraz za znęcanie się.

Z kolei w poniedziałek, 17 
sierpnia, około godziny 21.00 po
licjanci wezwani zostali do Słod
kow a Kolonii. Tym  razem  pijany 
58-latek -  2,22 prom ila, znęcał 
się nad m łodszą od siebie o 13 
lat żoną. M ężczyzna nie tylko ob
rzucał kobietę  wyzwiskami, ale 
też ją pobił. Do aw antur w rodzi
nie dochodziło już w ielokrotnie i 
m ężczyzna był już za to karany. I 
tym  razem  usłyszał zarzuty znę
cania się psychicznego i fizycz
nego nad m ałżonką. ił

n ia , o godz. 1 3 .4 0  w  W ym y- 
słow ie w  g m in ie  T u lis z k ó w  
policjanci zatrzym ali 35-letniego 
m ężczyznę. M ieszkaniec Tulisz
kowa jadący fiatem  doblo miał w 
w ydychanym  pow ietrzu 2,06 pro
m ila alkoholu.

W  śro d ę , 1 9  s ie rp n ia , o 
godz. 1 6 .4 5 ,  w  D o b re j skon 
trolow any został 33-latek z Jezior
ska. K ierowca fiata brava miał 
1,62 prom ila alkoholu.

W  czw a rtek , 2 0  s ie rp n ia , 
o godz. 1 8 .0 0 ,  w  C h leb o w ie  
w  g m in ie  T u r e k  rutynow ej 
kontroli poddany został 27-letni 
m ężczyzna. B adanie alkoteste- 
rem  wykazało u jadącego oplem 
astra  m iejscow ego 2,08 prom ila 
alkoholu.

P isaliśm y o n ieznanym  spraw 
cy, k tóry  w czerw cu tego roku, 
w Kowalach Księżych w gm inie 
T urek , po uprzednim  wyważę-

Wyrodny
brat

Łupy w arte 5 0 0  złotych 
wyniósł z pokoju siostry 
rodzony brat. Najpierw  
ukradł telefon, później zło
ty łańcuszek, a na koniec 
portfel z pieniędzmi.

Nie wiadom o na co po trzeb
ne były 28-latkowi pieniądze, 
że bez skrupułów  we w torek, 
18 sierpnia, okradł m łodszą 
siostrę . Zabrał jej telefon ko
m órkow y, złoty łańcuszek i 
portfel w pieniędzm i. 24-latka 
stra ty  oszacow ała na 500 zło
tych. Za taką kw otę b rat stanie 
przed sądem . Grozi mu za to 5 
lat więzienia.

ił

t e u f f i

Czasami potrzeba trochę czasu, by sprawiedliwości stało 
się zadość. Przekonał się o tym 34-letn i m ieszkaniec Kowali 
Księżych, którego policjanci zatrzymali ponad m iesiąc po 
tym  jak  okradł posesje sąsiadów.

niu okna, w szedł do niezam iesz
kałego dom u, pom ieszczenia 
gospodarczego, a także garażu 
i w yniósł z n ich pięć grzejników  
alum iniow ych, pom pę i sterow 
nik pieca cen tralnego  ogrzew a
nia oraz kuchnię gazową. W łaści
ciel posesji, 35-letni m ężczyzna

Na 7 0 0 0  złotych oszacowali straty w łaściciele BMW , któ
re złodzieje okradli przy Osiedlu Wyzwolenia.

BMW okradli nocą
Do kradzieży doszło w nocy z 

środy  na czw artek (19-20 sierp
nia). Złodzieje, po uprzednim  
wyw ażeniu zam ka w drzw iach od 
strony  kierow cy, dostali się do 
w nętrza auta. W ym ontow ali i za

I
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straty  oszacow ał na 2000 złotych.
N astępnie z placu firm y 36-let- 

niego turkow ianina, zajmującej 
się sprzedażą używ anych sam o
chodów , ukrad ł części od aut
w arte 3100 złotych.

Policjanci zatrzym ali p rzestęp 
cę  w czw artek, 20 sierpnia. ił

brali licznik kilom etrów , radiood
tw arzacz, poduszkę pow ietrzną i 
panel sterow ania klimatyzacją. 
W artość przedm iotów  w łaścicie
le auta oszacowali na 7000 zło
tych. i ł

■
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Galeria na P.O. MZ. bogatsza o kolejny mural

Spod ręki św iatowej sławy artysty
w yskoczył n iepokojący zw ierz

W minionym tygodniu turkow ska Galeria W ielkiego Formatu powiększyła się o kolejne dzieło. Dla tych którzy nie kojarzą miejsca -  galeria to ulica 
P.O.W ., przy której, w ramach festiwalu kultury ulicznej SCABB, na blokach powstają murale. W tym roku ścianę bloku nr 4  pokrył wzorem artysta świa
towego formatu, grafik, projektant, którego prace ozdabiają m iasta na całym świecie -  Mariusz W aras.

Graficzny wilk albo pies przy
ciąga w zrok z daleka. O graniczo
ny w kolorach, bo tylko brało- 
czam o-zielony je s t jednak  bardzo 
wyrazisty.
N ie w a ż n e  c o  kto  z o b a c z y .. .  

w ilk a  c zy  psa
Pom ysł na tegoroczny  m ural 

pow stał w głowie M ariusza Wa-

Ściana bloku zyskała nowy obraz w ciągu zaledwie dwóch dni. W 
środę wieczorem w yglądała ta k ...

rasa, artysty dośw iadczonego w 
dziełach dużefo form atu. -G ene
ralnie jest to zwierzę, które ucieka  
przez las, na dole jest pułapka, 
podobna zresztą do jego szczęki... 
To praca o zagrożeniu, ucieczce, 
nadziei, nie do końca m iła i po
zytywna -  mówi W aras. M alow a
nie zaczął w m inioną środę, koło 
południa, na rusztow aniach spę
dził 6 czy 7 godzin. W  czw artek 
zakończył pracę! Szczyt bloku nr 
4 zyskał nowe oblicze. -U żyw am  
szablonów, więc spora część pracy 
wykonana została wcześniej w pra
cowni -  mówi artysta. Przywiózł 
ze sobą szablony w kaw ałkach. 
Przyklejał na szczycie bloku ar
kusze po m etr na półtora. M alo
wał, ściągał je i wyrzucał. To zu
pełnie inny system  tw orzenia niż 
przy pow staw aniu dotychczaso
wych „obrazów ”. W cześniej były 
spraye, pędzle, szkice. G raficzne 
wzory to jed n ak  znak rozpoznaw 
czy M ariusza W arasa. Kto był w 
G dańsku na PGE A renie, ten  wi
dział przy wejściu jego lwy. Samo 
w ycięcie szablonu zajęło mu

wcześniej około 2-3 dni. Nie wie 
dokładnie ile, bo jednocześn ie z 
turkow skim , robi też inny pro
jekt, w G dańsku. S tam tąd zresztą 
pochodzi.

Był w  s e tk a c h  m ia s t  
d z ie s iq tk a c h  k ra jó w

Rysowaniem zajmuje się od 
m ałego brzdąca. Jak  przyznaje, za

częło się przez tatę. Później skoń
czył liceum plastyczne, fotografię, 
dalej wydział grafiki w G dańsku, 
teraz pracuje na wydziale m alar
stwa gdańskiej Akademii Sztuk 
Pięknych, je s t asystentem  pro
fesora H enryka Cześnika. Sam 
wykładał projektowanie graficzne 
na tej uczelni. N am alow ane przez 
niego m urale zdobią setki miast, 
w  dziesiątkach krajów. M ożna je 
oglądać w Sao Paulo, Londynie, 
Pradze, Dżakarcie, Budapeszcie, 
Nowym Jorku. Jak sam  mówi, 
łatwiej wymienić kraje, w  których 
nie zostawił śladu po -swojej sztu
ce -  do nich należą np. Australia, 
Chiny i Japonia.

„Dużym ścianam i” zajmuje 
się od 14 lat, stw orzył do tej pory 
600, m oże 700 prac! Tylko w tym 
m iesiącu siedem ! Chwilę przed 
wizytą w naszym  m ieście wrócił 
z  N orwegii, zza koła podbiegu
now ego. Tam  malował w opusz
czonej kopalni, pod i nad ziemią, 
pokryw ał ściany gigantycznych, 
3040  m etrow ych budynków . Jak 
przyznaje, czasem  sam  szuka

takich m iejsc i okazji, częściej 
jednak  to one znajdują jego. Pew 
nie d latego, że jego wyjątkowe 
obrazy rozsławiły go w  świecie. 
N ietypow e zadania to też nie 
p ro b lem ... M a na koncie pom alo
w anie bolidu Form uły 1 Kimiego 
R aikkonena czy też m ural na wie
ży kontroli lotów lotniska Sola w

... w czw artkow e dopołudnie p raca była praw ie zakończona.

norw eskim  S tavanger.
Skąd jednak  pomysł, by w

ogóle zająć się dużym  form atem ?
-T o  stało się automatycznie. Za
wsze bardziej interesowałem się 
tym, co na ulicy. N ie grajjiti, ale 
tym, co powstawało w latach 80- 
tych i 90-tych, szablonam i opozy
cyjnymi, ikonografią, prostymi ele
m en tam i graficznym i -  opow iada 
W aras. W  ten  sposób zaczął po
kryw ać ściany budynków  swo
imi pracam i, czasem  legalnie, 
czasem  mniej. Choć jak zapew 
nia, zarów no w Polsce, jak  i za 
granicą, je s t wiele takich  m iejsc, 
gdzie m ożna spokojnie m alować 
-  pustostany , opuszczone fabry
ki, którym i i tak  nikt się nie in
teresuje. To doskonały  poligon, 
by działać, uczyć się, tam  n ikt nie 
przeszkadza. A różnica pom iędzy 
obrazem  na kartce  czy płótnie, a 
tym na ścianie je s t spora. -Teraz,
kiedy patrzę na moje pierwsze Do wykonania m uralu zużyto 70 puszek sprayu, około 40 litrów biale- 
prace, n ie  podobają m i się. Widzę g° podkładu i 15 litrów zielonej farby. Nie są to wielkie ilości, gdyż prace
braki, widzę, że coś się tam  nie  M ariusza W arasa są monochromatyczne, oszczędne w kolorach.

zgadza. Kiedy robi się tego dużo, 
dużo, nabiera się wprawy. Kiedyś 
siedziałem nad czymś tydzień, te
raz wystarczą m i dwa dn i -  wyjaś
nia. No i teraz nie m a problem u 
z dopasow aniem  proporcji - skali 
do w ielkości ściany. -N a  począt
ku nie jest to łatwe. Trzeba brać 
pod uwagę wiele czynników. Jeśli

ściana jest widoczna z daleka, 
trzeba ją  inaczej potraktować. Je
śli ściany są blisko siebie, takie, 
do których można tylko podejść 
i zobaczyć coś z dołu, z dystansu 
czterech czy pięciu metrów, trzeba 
zastosować skrót, by wszystko się 
zgadzało -  podkreśla.

M ariusz W aras do T urku  trafił 
dzięki turkow ianinow i, M atuszo
wi G apskiem u, autorow i pierw 
szego w ielkoform atow ego dzieła 
na P.O.W. W  2011 roku był on 
w spółtw órcą m uralu  „w klim acie 
M ehoffera”.

W ystarczyło tylko dopasować 
terminy, co w przypadku świato
wego artysty street-artowego oka
zało się niezbyt proste. Dlatego też 
mural powstał chwilę po hucznym 
zakończeniu festiwalu SCABB.

S p o tk a jm y  się „ p o d  p s e m "
Turkow ska galeria na PO.W. 

liczy sobie już pięć dużych for
matów. I odzywały się już głosy 
krytyki, że wszystkie są w jednym  
miejscu, że inne bloki też można 
by „odświeżyć”. M ariusz W aras 
chwali jednak tworzenie turkow- 
skiej galerii w jednym  miejscu. 
Jego zdaniem, m urale stały się aż 
nazbyt popularne. -Jest ich trochę 
za dużo. Fajnie, gdy mural jest nie
spodzianką. Idzie się przez miasto, 
a tu nagle... ściana. Ale gdy idzie
my i jest jedna, druga, później trze
cia i piąta, staje się to trochę nudne. 
One bardzo ingerują w przestrzeń 
i ją  zmieniają. W  Turku widać je  
wkoło i to jest pomysł -  twierdzi ar
tysta. Zdaniem W arasa, m ogą one 
być dla m ieszkańców swoistymi 
punktam i orientacyjnymi. -W p rzy
padku mojej ściany może być tak, 
że ludzie będą mówić spotkajmy się 
pod psem. To bardziej działa niż nu
mery -  mówi. boxa
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W poszukiwaniu Snickersa
Coraz wyraźniej widać i słychać 

jak zmieniają się nastroje społeczne. 
Przy tej okazji dochodzi do coraz 
większego przewartościowania po
glądów ekonomicznych. Jeszcze nie. 
tak dawno autorów co niektórych 
wypowiedzi określono, by mianem 
oszołomów I niepoprawnych lewa
ków. Tymczasem nikt specjalnie nie 
wydziwia na poglądy Marka Belki 
stwierdzającego publicznie, że właś
nie „dochodzimy do ściany” i że „ta 
ściana właśnie nas kopnęła". Za
uważmy kto to mówi. Nie dość, że lu
minarz ekonomii politycznej, to jesz
cze w dodatku prezes NBP. Tak więc 
i na tym poziomie stało się dostrze
galne, że tak dalej już się nie da. Tzn. 
nie wystarczy już samo oglądanie się 
na wskaźniki i rankingi Banku Świa
towego czy MFW, i wystarczy się ich 
trzymać, żeby prężnie się rozwijać. 
Zaś każdy postulat socjalny ogłaszać 
jako spowalnianie marszu ku świet
lanej przyszłości. Wydaje się, ze to 
nadchodzi koniec bezkrytycznych 
wierzeń w te neoliberalne bajkowe 
opowieści. Być może doczekamy się 
wreszcie czasu poważnych debat o 
podatkach, redystrybucji czy syste
mie ubezpieczeń społecznych. Bo 
jak będziemy dyskutować na tak po

ważne tematy, to może skończą się 
beznadziejnie jałowe sporu o różne 
tam aborcje, gendery, lustracje czy 
inne in vitro.

A że kończący się powoli czas ka
nikuły pozwala na snucie dalszych 
marzycielskich refleksji, to może i 
na szczeblu gminno-powiatowym 
doczekamy się publicznych debat 
na poważniejsze niż dotąd tematy. 
Oby tylko nie skończyło się na tzw. 
myśleniu życzeniowym. Zwłaszcza, 
że o publicznej dyskusji na tematy 
ważne i poważne trzeba być solid
nie przygotowanym. Tymczasem 
prowincja powiatu tureckiego jest 
wyjątkowo mocno wydrenowana 
akurat pod względem kadrowym. Nie 
trzeba jakiejś wyjątkowej wiedzy so
cjologicznej, żeby dostrzegać syste
matyczne wypłukiwanie z terenu na
szego powiatu kolejnych roczników 
młodzieży. Zjawisko to widać jak na 
dłoni choćby z dorocznego „Raportu 
Zielonego” , w którym przedstawiamy 
akademickie losy kolejnych roczni
ków absolwentów turkowskiego LO. 
Ponadto w miejscowych realiach 
problem potencjalnych liderów szcze
gólnie boleśnie odczuwa sam Turek. 
Bo nie dość, że fiskalnie podduszany 
przez tak niewydarzony twór admini

stracyjny, jak gmina obwarzankowa, 
to niejako przy okazji, wypłukiwany 
jest z potencjału ludzkiego. Bowiem 
ktoś, kto pobudował się okolicznych 
Słodkowach, Żukach czy innych Tur
kowicach i tym samym wyprowadził 
się z Turku, ten w coraz większym 
stopniu przestaje identyfikować się z 
problemami samego miasta, a swoją 
nową lokalizację traktuje jako miejsce 
do spania.

W tym miejscu przychodzi mi na 
myśl spot reklamowy markowego 
batonika, w którym pada dość znana 
fraza -  Zjedz batonika, bo jak jesteś 
głodny, to zaczynasz gwiazdorzyć. W 
przywołanym wyżej spocie reklamo
wany jest batonik Snickers. Stąd niżej 
podpisanemu pozostaje zastanowić 
się, co też dla naszych polityków lo
kalnych może odegrać rolę rzeczo
nego batonika, żeby tak jak bohater 
reklamowego filmiku również prze
stali gwiazdorzyć. Jak to .często ma 
miejsce w  trakcie różnego rodzaju 
typu imprez typu dożynki gminno- 
parafialne, festyny, czy inne uroczy
stości przecinania wstęgi. Największe 
szansę do odegrania roli batonika dla 
naszych polityków w najbliższym cza
sie mają wybory parlamentarne, a w 
szczególności poprzedzająca sam akt

głosowania kampania wyborcza. Ale 
może to jedynie złudzenia, a w  trakcie 
kampanii kandydaci do parlamentu 
dopiero nam zaczną gwiazdorzyć. Li
cząc, że bezie to znacznie skuteczniej
sze w  zabieganiu o głosy wyborców 
niż publiczne debatowanie na tematy 
ważne i poważne. Również na tematy 
gardłowe dla obywateli powiatu ture
ckiego. Przywołana została już spra
wa likwidacji gmin obwarzankowych. 
Ale dla regionu kluczowe znaczenie 
ma kwestia wspierania budownictwa 
komunalnego i socjalnego. Podobnie 
z restrukturyzacją, a zwłaszcza z „do
zbrojeniem” szkolnictwa zawodowe
go. Dla powiatu tureckiego mają o tyle 
kluczowe znaczenie, że lokalny rynek 
pracy boryka się ze szczególnie dotkli
wym deficytem wykwalifikowanych 
kadr pracowniczych. Zaś oficjalna 
stopa bezrobocia w naszym powiecie 
oscyluje na poziomie 8 proc. Z kolei 
w  powiatach sąsiednich są to wielko
ści rzędu 14 proc, i więcej. Podobnie 
trudno zachęcać o inwestowania w 
naszym powiecie w zakłady przemy
słowe, gdy okoliczne szkoły średnie 
prześcigały się w naborze do klas 
mundurowych. W powyższym zdaniu 
chciałem najpierw użyć słowa „kształ
cić” , ale szybko się uszczypnąłem

uznając to za duże nadużycie. Bo już 
nadużyciem na skalę gigantyczną jest 
mówienie o rzekomej polityce miesz
kaniowej. Chyba, że godzimy się na 
hasło -  Każdy może sobie mieszkanie 
kupić lub wybudować. Zresztą faktem 
jest, że polityka mieszkaniowa pod 
tym hasłem właśnie wystawia rachu
nek całemu społeczeństwu w postaci 
ceny za ratowanie tzw. frankowiczów. 
Wszak oni biorąc kredyty hipotecz
ne we frankach poszli właśnie za 
rzeczonym hasłem o kupowaniu 
mieszkania lub domu. Tylko dla
czego u diaska za frankowe kredyty 
wini się jedynie banki, a nie polity
ków pełniących rolę żałosnych na
ganiaczy. Dlatego wszystkie partie 
od prawa do lewa próbują udawać 
graczy w „Czarnego Piotrusia” . A jak 
wiadomo, w tej rozgrywce chodzi 
o to, aby pozbyć się feralnej karty. 
Czyli odpowiedzialności za uprawia
nie nieodpowiedzialnej polityki.

Reasumując wakacyjne rozwa
żania, nadal nie wiadomo, co dla 
naszych polityków lokalnych może 
być Snickersem i sprawić, żeby 
choć przed wyborami przestali 
gwiazdorzyć, a zajęli się tematami 
poważnymi.

Andrzej Jarek

Przed 1 września w szkołach we Władysławowie i  Tuliszkowie...

Zmiany na dyrektorskich sto łkach
W ielkim i krokam i zbliża się początek roku szkolnego. Wraz z pierwszym dniem września nie tylko uczniowie rozpoczną pracę, w niektórych placówkach  

zaszły też zmiany na najważniejszych stanow iskach. Obowiązki dyrektora Zespołu Szkół w Tuliszkowie objęła dotychczasowa w icedyrektor, Mariola Kuśmier- 
kiewicz. W  minionym tygodniu poznaliśmy też nazwisko szefowej nowej placówki we W ładysławowie, powierzono je  dotychczasowej w icedyrektor gimnazjum, 
Urszuli M aciejew skiej. Co będą robili Daniel Kusz i Hanna Jońska-Choinka?

N a u c z y c ie ls k ie  e m e ry tu ry  
w  Tuliszkow ie

W raz z  początkiem  roku szkol
nego w gm inie Tuliszków  zajdzie

INFORMACJA

Burmistrz Miasta 
Turku

in fo rm u je , że dostarczone zostały do M ieszkańców  M iasta  T urku  
ank iety  dotyczące System u G osp o d ark i O d p ad am i.

Wyniki ankiety pozw olą ocenić obecny system gospodarki odpadami i 
przygotować nowe strategie działań.
W związku z powyższym, Burmistrz Miasta Turku zwraca się z uprzejmą 
prośbą do m ieszkańców  o ich w ypełnienie i zwrot do dnia 31 sierpnia 
2015 roku do w yznaczonych punktów  tj.:

1. U rząd  M iejski w T u rk u , ul. K aliska 59, T urek
Biuro Obsługi Klienta oraz Wydział Inżynierii M iejskiej - pokój 109,
2. Sklepy PSS „S po łem ” w T u rk u :
Sklep nr 1 „B om bonierka” pi. Wojska Polskiego 17, Turek,
Sklep nr 3 ul. Konopnickiej 21, Turek,
Sklep nr 5 „K asia” , Os. W yzwolenia 3a, Turek,
Sklep nr 7 „L ux”, pl. Zaw iszy Czarnego 23, Turek,
Sklep nr 8, ul. Czysta 1, Turek,
Sklep nr 12 „B laszak”, ul. W yszyńskiego 3a, Turek,
Sklep nr 22, ul. 650-lecia 2, Turek,
Sklep nr 23 „ Zosia”, ul. Piłsudskiego 1, Turek,
Sklep N r 24 „B ogum ił”, Os. M łodych 8, Turek,
Sklep nr 26, ul. Składkowskiego 1, Turek,
3. K asa P G K IM  Sp. z o.o. ul. Legionów  Polskich 3, T urek.

B u rm is trz  M iasta  T u rku  
R om uald  A ntosik
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kilka zm ian. Z kierow niczych 
funkcji w  Zespole Szkół zrezyg
nowali odchodzący na em ery tu rę  
Halina W enc i jej zastępca Krzysz

to f K onieczka. Obowiązki dyrek
to ra  pow ierzono dotychczasow ej 
w icedyrek to r plaęów ki, M arioli 
K uśm ierkiew icz. Jak  zapew nia 
bu rm istrz  P iotr H ryniuk, konkurs 
na to stanow isko zostanie ogło
szony wiosną.

W  m arcu tego roku  gm ina ogło
siła też konkurs na stanow isko 
szefa Szkoły Podstaw ow ej w Ogo- 
rzelczynie. W ystartow ała w nim 
tylko dotychczasow a, w ieloletnia 
dyrek to rka -  Jo lan ta  W erkow ska. 
O na więc od 1 w rześnia dalej bę
dzie kierow ać podstaw ów ką.

A w e  W ła d y s ła w o w ie  
tra d y c y jn ie  w ie lk i z a m ę t  

W  m iniony poniedziałek, 17
sierpnia, wójt Krzysztof Zając wy
dał zarządzenie o odwołaniu ze 
stanow iska dyrek tora Gimnazjum 
im. ks. Jana T\vardow skiego we 
W ładysławowie p. Annę Jońską- 
Choinkę. D yrektorka, która objęła 
posadę po skonfliktowanej z wój
tem  Ninie Lipert w 2012 roku, koń
czy pracę szefa szkoły z dniem  31 
sierpnia, bez wypowiedzenia. Uza
sadniając decyzję, Krzysztof Zając 
powołuje się na art. 38 ustawy o 
system ie oświaty. Mówi on, że „or
gan  prow adzący m oże w przypad
kach szczególnie uzasadnionych 
odw ołać nauczyciela ze stanow i
ska k ierow niczego w czasie roku 
szkolnego bez wypowiedzenia,

po uzyskaniu opinii w łaściwego 
o rganu  nadzoru  pedagogiczne
g o ”. (Pism o z  W ielkopolskiego 
K uratorium  Ośw iaty z pozytywną 
opinią dotarło  do gm iny 28 lipca). 
Tym  „szczególnie uzasadnionym  
przypadkiem ” jest kontrow ersyjne 
utw orzenie od 1 w rześnia Zespołu 
Szkół we W ładysławowie.

Podobnego odw ołania nie mu- 
siał otrzym yw ać dyrek to r Szkoły 
Podstaw ow ej we W ładysławowie, 
gdyż jego um ow a na kierow anie 
placów ką w ygasa wraz z zakończe
niem  roku  szkolnego 2014/2015. 
-N a d a l oficjalnie jestem  nauczy
cielem tej szkoły, m am  z  wójtem  
um owę na czas nieokreślony, choć 
nie m am  rozpisanych żadnych go
dzin. Chodziłem do wójta i pyta
łem co dalej, ale m ówił, że nie wie 
-  tw ierdzi teraz D aniel Kusz. W y
pow iedzenia nie otrzym ał do dziś. 
Jego  nieporozum ienia z władzą 
rozpoczęły się w ubiegłym  roku, 
k iedy  to postanow ił w ystartow ać 
w w yborach na wójta W ładysła
wowa. P rzegrał. Jak  przyznaje, 
m iał nadzieję, że nie wpłynie to 
na relacje w ójt-dyrektor. Za jego 
plecam i stało zresztą  m urem  całe 
grono pedagogicznego  i rodzice. 
Jednak , jak wieść gm inna niesie, 
tw orząc zespół pozbyto się  go w 
białych rękaw iczkach.

W e środę, 20 sierpnia, na gm in

nych stronach  in ternetow ych 
pojawiło się kolejne zarządzenie 
wójta. Tym  razem  w spraw ie po
w ierzenia pełnienia obowiązków 
dyrek to ra  Zespołu Szkół, nauczy
cielowi dyplom ow anem u języka 
polskiego, U rszuli M aciejewskiej. 
S tanow isko otrzym ała do czasu 
w ybrania dyrek tora w konkursie , 
czyli nie dłużej niż na 10 m iesięcy. 
B rak konkursu  wójt tłum aczy... 
ok resem  w akacyjnym . „Zespół 
Szkół zgodnie z uchw ałą zaczyna 
funkcjonow ać z dniem  pierw sze
go w rześnia, konieczne jest więc 
pow ierzenie pełnienia obow iąz
ków. O soba taka je s t konieczna 
do praw idłow ego funkcjonow ania 
szkoły. Rozwiązanie to gw arantuje 
rów nież organow i prow adzącem u 
szkołę czas n iezbędny na ogłosze
nie i przeprow adzenie konkursu  
na stanow isko dyrek to ra  zgodnie 
z obow iązującym i p rzep isam i” 
-  uzasadnia K rzysztof Zając.

W ybory now ego dyrek to ra  Ze
społu Szkół we W ładysławowie 
odbędą się praw dopodobnie w 
przyszłym  roku. Kto w nich  wy
startuje? Nie w yklucza tego Da
niel Kusz. -M a m  wizję na pracę ze
społu, chciałbym wykorzystać swoje 
zaangażow anie w tę placówkę. M y
ślę, że podstawówka i g im nazjum  
mogą się razem rozwijać -  tw ierdzi 
D aniel Kusz. b o x a

(-



5KHO TURKU

MATUSZAK FIZJOTERAPIA
N IEO PER A C YJNE LEC ZEN IE  R W Y KULSZOW EJ, 
DYSKOPATII, SK R ZYW IEŃ  B O C ZNYC H,
O RAZ IN N YC H  SC H O R ZEŃ  KRĘG O SŁUPA

+48 793 693 696
UL.KOSYNIERÓW 11 62-800 KALISZ 

WWW.RWAKULSZOWA.COM

INFORMACJA ---------------------------------------------
JBSBK ancelaria  A dw okacka  

A dw okat
M agdalena B rzeziecka

Turek, ul. Legionów Polskich 4/3
(budynek sądu, wejście od strony Barbórki)

K ance la ria  A d w o ka cka

t e l .  5 0 3  1 1 5  2 0 9
Z a jm u jem y  się  g łó w n ie  o b s łu g ą  firm  tran s p o rto w y ch , 

w ię c  je ś li m ac ie  P ań stw o  p ro b lem  z
o d z y s k iw a n ie m  n a le ż n o ś c i
in te rp re ta c ją  p rz e p is ó w , m .in . p ra w a  p rz e w o z o w e g o  
i k o n w e n c ji C M R  
o d w o ła n ie m  od  d e c y z ji IT D
o d zys k iw an ie m  VAT z za g ran icy

C hętnie  podzielim y s ię  naszą w iedzą i dośw iadczeniem ! 
Służym y w sparciem  rów nież w spraw ach dotyczących

k o m p le k s o w e j o b s łu g i p ra w n e j firm  
p ra w a  c y w iln e g o  (w  ty m  ro d z in n e g o ) 
p ra w a  k a rn e g o .

Godziny otwarcia: pon, śr, czw, pt 8-16, wt 8-18, sob. wizyty umówione 
Możliwość spotkania także w innych godzinach - prosimy o kontakt

oraz rezerwację spotkania przez internet: www.kancelaria-brzezieccy.pl y
żZSpz
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Zapraszamy do Salonu Bram Tur
Cisew 1A 6 2 -7 0 0  Turek  

te l .  03 278 33 18 b iuro@ bram tur.p l
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TELEFONY do ECHA

Czy w Turku jest szansa 
na odkryty basen?

Takie pytanie zadał nam czytelnik, który jako dziadek goś
c ił w gorące wakacyjne tygodnie wnuki. -Całkiem sympatycz
nie byłoby spędzić z nimi czas w basenie -  mówi mężczyzna, 
który rozczula się nad przeszłością...

r

O statn i sezon basenow y w T urku miał miejsce latem  w 2011 roku. I zapew ne w najbliższej przyszłości się 
nie powtórzy.

Najwyraźniej jednak  nie ma 
szans na to, by ta powtórzyła się. 
Zapuszczony przez poprzednie eki
py odkryty basen zakończył swój 
żywot kilka lat tem u. O statni sezon 
-  w 2011 roku - poprzedziła długa 
batalia z gronkow cem , jaki zado
mowił się wówczas w basenowej 
wodzie. W 2012 roku nie podjęto 
już naw et prób jego uruchom ienia.

Zdzisław Czapla, ów czesny bur
mistrz, roztacza! co prawda w tedy 
wielkie, w ręcz niesam owite, plany 
dotyczące terenu  O środka Sportu 
i rekreacji przy ul. Armii Krajowej. 
Miał tam powstać duży kom pleks

rekreacyjny, w ram ach partner
stw a publiczno-prywatnego. Zor
ganizowano w tej sprawie nawet 
spotkanie ze „specjalistą” od inwe
stycji, w których partnerem  sam o
rządu jest podm iot prywatny. Ale 
nic więcej. Od początku wiadom e 
było, że taki pom ysł należy zapisać 
do tych z rodzaju m rzonek lub ja
kichś pobożnych życzeń. M iasto 
bowiem na tak potężną inwestycję 
już wówczas nie było stać, bo woła
ło wydać pieniądze raczej na  inne 
cele niż basen. Zwłaszcza, że ten  w 
naszych w arunkach klim atycznych 
wykorzystywany jest w najlepszym

przypadku przez dw a miesiące. 
T rudno  też teraz ustalić, czy po
szukiwania pryw atnego inw estora 
były realnym  zam iarem  ówczes

nych władz. 1 tak  w kom pletnej 
ciszy, bez zbytnich pytań ze strony 
radnych, zapom niano o dwóch od
krytych basenach na OSiRze.

Nieużytkow any od 2012 kom 
pleks niszczał z roku na rok coraz 
bardziej. Podczas ostatniej sesji 
miejskiej padła propozycja, by jak 
najszybciej zasypać doły po ba
senowych nieckch, bo m ogą być 
przyczyną nieszczęścia. M oże w 
ich m iejsce pow stanie kolejne boi
sko do plażówki?

Sprawdziliśmy zgodnie z zapyta
niem naszego czytelnika, ile kosz
towałaby swoista reanim acja od

krytych basenów . Koszty takiego 
przedsięw zięcia dyrek tor OSiRu 
Krzysztof K olenda szacuje na co 
najmniej 5 m in zł. Konieczny by
łaby całkowity rem ont, w zasadzie

PŁYTY
EUROFALA
T R W A Ł Y  I W Y T R Z Y M A Ł Y  D A C H

Doradzamy przy zakupie.
Promocyjne ceny przy wym ianie eternitu. 
Pomagamy w finansowaniu dużych inwestycji. 
Kontakt telefoniczny do Szefa Makroregionu. 
Tel. 604 511 368

»!' Cembrit
Spacjillścl od wtóiino-cariaRtu

zl03/bob

budowa, obu basenow ych niecek 
(duży i brodzik), budow a nowej 
stacji uzdatniania wody, instalacja 
solam ego jej podgrzew ania i całej 
sieci rur...

Nie m a więc raczej szans, by 
w m iejskim  budżecie, k tórego 
zadłużenie sięga grupo ponad 40 
proc, całości, znaleźć 5 milionów 
złotych na budow ę obiektu , który 
w naszym  klim acie, i to przy do 
brych  w arunkach  pogodow ych, 
w ykorzystyw any byłby przez dwa 
m iesiące w roku. ik a
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Formacja Ryszarda Petru buduje struktury organizacyjne w powiecie tureckim

Nowoczesnapl rzuca wyzwanie PO?
Zaplanowane na 2 5  października wybory parlamentarne  

powoli aktywizują życie publiczne nawet na poziomie Polski 
powiatowej. Czego przejawem było choćby poniedziałkowe 
(1 7  sierpnia) zebranie organizacyjnoprogram owe stowa
rzyszenia Nowoczesna.pl. Spotkanie sym patyków formacji 
kojarzonej z nazwiskiem Ryszarda Petru zaplanowano w  re
stauracji „Piwniczna”.

Powołane przez Ryszarda Petru 
w maju br. stowarzyszenie Nowo- 
czesna.pl postrzegane było naj
częściej jako formacja ideowo-po- 
lityczna skoncentrow ana bardziej 
na obszarach wielkomiejskich. 
Zbliżający się term in wyborów 
sprawia, że liderzy ugrupowania 
rozpoczęli budowę swoich struk
tur organizacyjnych również na 
poziomie Polski powiatowej. Co 
dla organizacji niedawno powsta
łej stanowi szczególnie poważne 
wyzwanie. Zarówno natury logi
stycznej, jak i kadrowej. A w przy
padku ugrupowania, k tó re  tak jak 
Nowoczesna.pl nie jest finansowa
na z kasy państwowej, dochodzą 
jeszcze problem y finansowe.

Jednak sympatycy ruchu Ry
szarda Petru zdają sobie sprawę, że 
w całym konińsko-gnieżnieńskim 
parlam entarnym  okręgu wybor
czym nr 37 trudno jak raz mówić 
o metropoliach, toteż pomyślano o

JOWy- z

Jednak czy przeciętny Kowalski 
rozumie o czym mowa, czy wie jakie 
zmiany popiera ugrupowanie z którym 
sympatyzuje? Wydaje ml się, że nikt nie 
zadał sobie właśnie tego pytania, a co 
gorsze nikt nawet nie spróbował wyjaśnić 
o co chodzi z tymi JOWami.

Zacząć zatem należałoby od 
wyjaśnienia, Iż Jednomandatowe Okręgi 
Wyborcze, w skrócie JOW, to rodzaj 
ordynacji wyborczej, w której mandaty 
wyborcze uzyskują osoby z największą 
liczbą oddanych na nie głosów. Krótko 1 
zwięźle można to określić „Wygrywa ten 
kto ma najwięcej głosów”.

O b e c n y  system  w y b o rc z y  
- n ie z ro z u m ia ły  i n ie ja s n y  
Moim zdaniem aktualnego systemu

uzyskiwania mandatów w sejmie znaczna 
część społeczeństwa nie Tozumle. Ba! Ja 
Interesując się prawem wyborczym, nie 
w pełni rozumiem zasady obowiązujące 
w tej dziedzinie i zazwyczaj korzystam 
z gotowych kalkulatorów. Bo źe w 
pierwszej kolejności liczy się liczba 
głosów oddanych na listę to rozumiem, 
źe w obrębie listy liczy się liczba głosów 
oddanych na każdego kandydata - też 
pojmuję. Nawet rozumiem, dlaczego 
zawsze tyle szumu o „jedynkę" na liście. 
Jednak ostatecznie podział mandatów 
metodą D'Hondta jest dla mnie nie w 
całości zrozumiały.

Osobiście rawsze popierałem 
Jednomandatowe Okręgi Wyborcze 
1 podczas referendum zamierzam je 
poprzeć. Chwała Pawłowi Kukizowi, 
który podczas wyborów prezydenckich 
przypomniał kandydatowi PO 
Bronisławowi Komorowskiemu o tym, 
źe kiedyś ta partia miała takie coś jak 
JOWy w swoim programie. I pomimo 
tego że, jak o wielu postulatach, sama

powiatach. Stąd idea zebrania or- 
ganizacyjno-programowego, które 
dla powiatu tureckiego zaplanowa
no na poniedziałek, 17 sierpnia, w 
restauracji „Piwniczna”.

Przybyłych na nie sympatyków 
ugrupowania Ryszarda Petru powi
tała Paulina Hennig-Kloska będąca 
pełnomocnikiem Stowarzyszenia 
na okręg  konińsko-gnieżnieński. 
Jej zadaniem była prezentacja zało
żeń program owych ugrupowania 
oraz przedstawienie stanu przygo
towań formacji przed zaplanowa
nymi na 25 października wyborami 
parlamentarnymi. I tak, przesłanie 
program ow e Nowoczesna.pl na
wiązuje do idei, którym  przed laty 
hołdowała Platforma Obywatelska. 
Ale w już w trakcie ośmioletnich 
rządów idee te zostały zastąpione 
filozofią „ciepłej wody w kranie”. 
I ten właśnie brak strategicznej 
wizji rozwoju kraju uważany jest 
za jedną z kluczowych przyczyn

czym to się je
Już 6  września, podczas ogłoszonego w okresie „2 tygodni 

pracy Komorowskiego” referendum Polacy będą mogli usto
sunkować się do kilku istotnych kwestii. Wśród nich będzie 
można opowiedzieć się za zmianą Ordynacji Wyborczej poprzez 
wprowadzenie obijających się wszędzie o uszy JOWów. Partie i 
stowarzyszenia deklarują już czy są za czy też przeciw, ruszają 
kampanie referendalne i zaczyna się walka o JOWy.

partia zapomniała o nich, to w obliczu 
wyborczej przegranej przypomniał sobie 
o nich były prezydent.
Kilka p o w o d ó w  „za" JO W -am l

Jest kilka powodów dla których 
zamierzam poprzeć JOWy:

- Uważam je za prosty 1 przejrzysty 
system przyznawania mandatów 
sejmowych, w którym liczy się liczba 
głosów oddanych na kandydata, a jako 
źe naszymi reprezentantami w sejmie są 
ludzie, więc wybór odpowiedniej osoby 
powinien być na pierwszym planie, przed 
wyborem komitetu wyborczego.

- W związku z tym, iż każdy okręg ma 
swojego reprezentanta, na nim spoczywa 
odpowiedzialność za podejmowanie 
decyzji istotnych dla danego okręgu. 
Taki stan rzeczy pozwala rozliczyć przy 
najbliższej okazji takiego kandydata, jak I 
ugrupowanie, które go wystawiło z tego 
jak realizował Interes okręgu.

- Koniec z kupczeniem miejscami 
na listach, gdyż często partie polityczne 
wystawiały kandydatów majętnych, którzy 
w 2amian za pokaźną wpłatę środków 
finansowych na komitet wyborczy mogli 
realizować swoje aspiracje polityczne.

- Jako że w JOWach mandat uzyskuje 
jedna osoba, a reszta kandydatów jest 
p rzeg rana, pa rtie po I ityczne będązm uszo ne 
wystawiać najlepszych kandydatów, 
gdyż wystawienie „aparatczyka” bez 
dokonań może skończyć się klęską 
wobec wystawienia przez Inne partie 
kandydatów z dokonaniami. Tym samym 
długoterminowo poprawi się jakość 
kandydatów, którzy będą wystawiani w 
wyborach.

- Wreszcie na sam koniec chyba

K oordynatorem  stow arzyszenia w powiecie tureckim  został A rtu r 
Przyszło. Z  w ykształcenia ekonom ista, zawodowo jest księgowym, 
w ykładow cą akadem ickim  i właścicielem firm y szkoleniowej.

rozczarowania wielu dotychczaso
wych zwolenników PO. O innym 
jeszcze powodzie rozczarowania 
dyskutowano w trakcie poniedział
kowego spotkania. Krytykując m. 
in. swoistą nijakość ideową polity
ków PO. Zdaniem części dysku
tantów platformersi w zbyt wielu 
sprawach starali się hołdować 
znanej maksymie, czyli byli „za, a 
nawet przeciw".

największy według mnie z plusów 
jednomandatowych okręgów wyborczych, 
który sobie pozwolę nazwać „kapitalizmem 
wyborczym".
JOWy, czy i kaptta lzm  pofiłyczny

Dla przykładu powołam się na rynek 
telefonów komórkowych dla lepszego 
zobrazowania. Jak zapewne wielu z 
Państwa się przekonało, chociażby 
na przykładzie umów zawieranych 
z operatorami telefonicznymi, źe 
zwiększenie konkurencji znacząco wpływa 
na jakość oferty. Dla przykładu pojawienie 
się w ofercie „rozmów bez limitu” u 
jednego z operatorów spowodowało, źe to 
samo pojawiło się w ofercie pozostałych 
usługodawców. A po dwóch latach 
„rozmowy bez limitu” powoli stają się 
standardem powodując, że rozmawia 
się swobodniej I taniej. Jednocześnie 
każdy z klientów może w przejrzysty 
sposób ocenić jakość oferty, porównując 
ją do oferty konkurencji. Podobnie ma 
się sprawa w przypadku „kapitalizmu 
politycznego”. Prostota oceny pracy 
parlamentarzysty oraz brak możliwości 
przeniesienia odpowiedzialności na 
„współreprezentujących” okręg wyborczy 
pozwala na dokonanie decyzji czy 
zmieniać „operatora politycznego” czy 
też pozostać u aktualnego. Jednocześnie 
partie jako „operatorzy polityczni” będą 
zmuszeni uwzględniać potrzeby społeczne 
I przygotowywać swoją ofertę względem 
potrzeb wyborców, jednocześnie licząc 
się z tym, że obiecywanie „gruszek na 
wierzbie" skończy się podpisaniem umowy 
z kimś bardziej wiarogodnym. W skrócie 
nastąpi wreszcie prawdziwa konkurencja 
programowa oraz walka o zadowolenie

Mówiąc najogólniej, to z za
prezentowanych haseł p ro g ram o  
wych wyłania się formacja hoł
dująca regułom  wolnorynkowej 
gospodarki, ograniczonego ale 
sprawnego państwa oraz optują
ca za zdecydowaną modernizacją 
instytucjonalną kraju. Oczywiście 
to na bardzo znacznym poziomie 
ogólnikowości. A jak wiadomo, 
diabeł tkwi w szczegółach. Choć z

wyborcy poprzez wywiązanie się z realizacji 
oferty, gdyż jej nierealizowanie skończy się 
przegraną w wyborach. Przy okazji pozwoli 
to podnieść standard świadczonych usług 
przez parlamentarzystów. Właśnie to jest 
największą zaletą jednomandatowych 
okręgów wyborczych.

Z a g ro ż e n ia  -  w a rto  o n ich  
p a m ię ta ć

Jednakże JOWy niosą ze sobą pewne 
zagrożenia, do których możemy zaliczyć m.ln.:

- Większe szanse będą miały duże 
partie, gdyż będą dysponować większą 
machiną marketingową, jednakże do 
zwycięstwa będą musiały bądź co bądź 
angażować kandydatów wyraźnych 
o dużym potencjale politycznym i 
społecznym . Ostatecznie może to skończyć 
się tym, Iż mniejsze ugrupowania zostaną 
wchłonięte personalnie oraz programowo 
przez duże, co może skończyć się 
obecnością w parlamencie dwóch lub 
trzech dużych organizacji.

- W początkowej fazie poglądy 
mniejszości mogą nie być właściwie 
reprezentowane, jednak po pewnym 
czasie potrzeby mniejszych grup 
społecznych będą musiały być 
uwzględnione w ofercie programowej, 
gdyż po te grupy będzie mogło sięgnąć 
konkurencyjne ugrupowanie.

- Najpoważniejszym zagrożeniem 
może być utrwalenie politycznego 
podziału Polski na liberalną Polskę A 
i konserwatywną Polskę B w oparciu 
o okręgi wyborcze. Grozi to tym, Iż w 
okręgach konserwatywnych zawsze będą 
wygrywać kandydaci konserwatywni, 
a w liberalnych kandydaci liberalni. Co 
prawda dojdzie prędzej czy później do 
sytuacji, kiedy np. liberałowie w okręgach 
konserwatywnych będą wystawiać 
kandydata liberalnego, aczkolwiek o 
poglądach najbardziej zbliżonych do 
konserwatywnych (tzw. konserwatywne 
skrzydło) I na odwrót.

C z y  JO W y z b a w ię  naszq  
p o llty c z n ę  przestrzeń?

Ostatecznie jednak pamiętać należy o 
tym, Iż sama zmiana ordynacji wyborczej 
nie poprawi sytuacji z dnia na dzień, 
gdyż o tym kto zasiada w poselskich 
ławach decydujemy MY - wyborcy.

pewnością już teraz można stwier
dzić, że N ow oczesnapl to formacja 
polityczna, która spróbuje rzucić 
rękawicę PO. W ypada poczekać, 
na ile będzie w tym skuteczna.

Lokalnie zaś będzie to zależało 
od sprawności polityczno-orga 
nizacyjnej Artura Przyszło, który 
podjął się obowiązków koordyna 
tora Stowarzyszenia w powiecie 
tureckim . Z wykształcenia ekono
mista, zawodowo jest księgowym, 
wykładowcą akadem ickim  i właści
cielem firmy szkoleniowej. Zaś na 
płaszczyźnie publicznej uchodzi za 
eksperta od finansów sam orządo
wych. Pozostaje tylko pytanie, czy 
Artur Przyszło będzie przekonują
cy jako społeczny lider i organiza
tor. A czeka go wyzwanie dużego 
kalibru. Zwłaszcza, że nawet nie 
wiadomo, czy N ow oczesnapl. wy
startuje w  wyborach jako formalna 
partia polityczna, czy też jako ko
m itet wyborczy wyborców.

Chociaż i tak Nowoczesna może 
bardzo osłabić PO, zwłaszcza w 
powiecie tureckim, gdzie struktury 
platformersów nie są zbyt mocar
ne. Co tym bardziej znaczące, że 
sympatię do ugrupowania Ryszarda 
Petru deklaruje część miejscowych 
przedsiębiorców. AJ

Od naszej umiejętności wyciągania 
wniosków I postrzegania zależy, kto 
będzie nas reprezentował. Od tego jaką 
ocenę wystawimy dotychczasowym 
parlamentarzystom zależy, czy będą oni 
się czuli zobowiązani do wypełniania 
postanowień kontraktu społecznego 
zawieranego poprzez przedstawienie 
obietnic wyborczych. Bez względu na 
ordynację wyborczą, czy będą okręgi 
jednomandatowe czy wielomandatowe, 
czy będą wybory większościowe, czy też 
proporcjonalne, warto przeanalizować 
przed zakreśleniem krzyżyka na karcie 
wyborczej kto i jak się wywiązuje 
z obietnic, a także to czy składane 
obietnice znajdą pokrycie w pracy 
parlamentarzysty po wyborach. Pomijam 
już takt, żeby zastanowić się czy obietnice 
przedwyborcze leżą w kompetencji 
stanowiska, o które kandydat się ubiega.

Zatem cieszy mnie fakt, że były 
prezydent pod naporem konkurencji 
przypomniał sobie początkowy program 
Platformy Obywatelskiej I ogłosił 
referendum w sprawach tak istotnych 
jak jednomandatowe okręgi wyborcze 
czy finansowanie partii. Przynajmniej na 
sam koniec postanowił posłuchać głosu 
społeczeństwa. Teraz nasza rola, abyśmy 
się wypowiedzieli mądrze, wtedy kiedy 
będziemy mieć możliwość. Mam nadzieję 
że pomimo tego, iż nie jestem autorytetem 
prawa, chociaż cząstkowo przedstawiłem 
czym są te wszechobecne JOWy. Jeśli 
natomiast mi się nie udało, to mam 
nadzieję, źe przynajmniej wywołałem 
dyskusję dotyczącą zbliżającego się 
referendum, gdyż niepokojąca jest cisza 
organizacji, które powinny się angażować 
w to referendum.

Nie pozostaje mi zatem nic innego, 
jak zaprosić Państwa do wzięcia udziału 
w referendum, mając nadzieję, Iż podzielą 
Państwo moje zdanie. Jednak jeśli nie 
popierają Państwo JOWów, to również 
mnie to cieszy, bo zaletą demokracji jest 
to, źe każdy z nas może mleć własne 
zdanie na ten temat. Zatem do zobaczenia 
przy urnach 6 września

Tomasz Pałasz
Tuliszków

ps. śródtytuły pochodzą od redakcji
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Nie trzeba byio pakować walizek, by..

Zajizeć do Buczacza 
I wspiąć się 

na gruziński Kazbek
Ukraina i Gruzja -  różnice, a jednocześnie podobieństwa tych niezwykłych krajów odkry

wały przed turkowianam i Snizhana Palazhchenko oraz Nino M am aladze. Niezwykłą podróż, 
jaka  do odległych zakątków  wschodniej Europy i Azji odbyła się w turkowskim  muzeum, za
kończyła degustacyjna uczta złożona z tradycyjnych potraw. Furorę robiły gruzińska estra- 
gonowa lemoniada czy czacza, a także ukraińskie pierogi i syrnyki - serowe placki.

Shinzana wystąpiła w stylizowanym na ludowo stroju. Ja k  mówiła, tradycyjne ubiory wciąż cieszą się na 
U krainie popularnością. I nie je st niczym zaskakującym , że U kraińcy przyw dziew ają je podczas uroczysto
ści państwowych czy religijnych. Z kolei G ruzję, jej piękno i zwyczaje, przybliżała Nino -  pochodząca z Tbi
lisi. Obie dziewczyny mieszkają obecnie w Polsce. Tłum aczem  z języka rosyjskiego był Przem ek Czekała.

Zaprasza m ieszkańców , przeds ięb io rców  
oraz organizacje p o zarząd o w e z gm in:

LOKALNA GRUPA DZIA ŁA N IA  TURKOW SKA  

U N IA  R O Z W O J U -T .U .R ,

Brudzew, Dobra, Goszczanów, Kawęczyn, Kościelec, 
Malanów, Przykona, Turek, W ładysławów

do  w spólnego tw o rze n ia  

Lokalnej S trateg ii Rozw oju na la ta  2 0 1 4 -2 0 2 0

Dofinansowanie będą mogły uzyskać 
tylko te projekty, które odpowiadają  

na potrzeby opisane w  strategii

Konsultacje z mieszkańcami odbyw ają się w biurze 
przy ul. Kolska Szosa 3 w Turku, w każdy w torek i czwartek 

w godzinach od 8.00 do 16.00
Informacje nt. spotkań w gm inach oraz arkusze pom ysłów  na: 

www.lgd-tur.org.pl

’ SPRAW, BY TWÓJ POMYSŁ UZYSKAŁ DOTACJĘI

M El 9
W iśniowiecki, w  1672 roku, pod
pisał z T urkam i kom prom itujący 
Rzeczpospolitą traktat, oddający 
w osm ańskie panow anie część 
U krainy i Podola. Jak  podkreślała 
Snizhana, podróż na U krainę nie 
je s t kosztow nym  w ydatkiem , do 
Lwowa z Łodzi m ożna dojechać, 
kupując b ilet za 100 zł.

Z kolei N ino M am aladze z 
Tbilisi, opow ieść o Gruzji roz
poczęła od objaśnienia zawiło
ści alfabetu gruzińskiego, k tóry

z149/iki

łączenie przepięknych h istorycz
nych m iejsc z cudow ną, w ręcz 
m agiczną przyrodą. S tara się też 
coraz bardziej zaspokajać po trze
by w spółczesnego turysty, k tóry 
liczy na atrakcje i udogodnienia.

Goście mieli także szansę zm ie
rzyć się z funkcjonującymi w Pol
sce stereotypam i dotyczącymi obu 
krajów. I dowiedzieć się na przy
kład, że w Gruzji już nie porywa 
się w ybranek serc, a małżeństwa 
zawierane są raczej z miłości. A na

K
io zawitał do sali audiowi
zualnej m uzeum  w  sobot
nie przedpołudnie, na pew
no nie żałował. Bowiem troje gości 

z łódzkiej Spółdzielni Socjalnej 
Varia, którzy zaprosili turkowian 
do m uzeum  zaproponowało pub
liczności interesującą wyprawę 
- w głąb tajemniczej wciąż Ukrainy 
oraz w niezwykłe zakątki Gruzji.

Co sym bolizow ać m ogą dwa 
kolory ukraińskiej flagi? Podob
no m atkę i dziecko. T ak przy

POWITAJ SZKOŁĘ S&
Z KARUZELĄ karuzela

NIEDZIELA 6 WRZEŚNIA
G O D Z . 1 2 : 0 0 - 1 8 : 0 0

najmniej wyjaśniała to Snizhana 
Palazhchenko, pochodząca z 
Buczaczu - m ałego m iasteczka w 
zachodniej U krainie w obw odzie 
tarnopolskim . Snizhana w swojej 
opow ieści starała się zaprezen
tow ać tu rko wianom  ojczyznę 
jako kraj bardzo przyjazny przy
byszom . T a gościnność wyni
kać m oże choćby z istniejących 
jeszcze na U krainie społecznych 
więzi. -Rodzina, otwartość i goś
cinność -  zachw alała swój kraj

Snizhana. W y
jaśniając, że 
d la  U kraińców  
funkcjonow anie 
w w ielopoko
leniowej rodzi
nie je st czym ś 
norm alnym , a 
ich w zajem ne 
relacje obrazuje 
choćby  stw ier
dzenie, że w ręcz 
n iew yobrażalną  
rzeczą byłoby 
oddać rodziców  
do dom u sta r
ców. O dkryw ała 
przed słucha
czam i także 
c i e k a w o s t k i ,  
jak choćby te o 
najdłuższych w 
E uropie trąbach  
pastersk ich , się
gających naw et 
ośm iu m etrów .
Dla wielu z obecnych  w m uzeum  
U kraina je s t nadal bliska, np. w 
Buczaczu, skąd pochodzi dziew
czyna, wciąż funkcjonuje spora 
polonia, je s t też kościół katolicki. 
Liczące obecnie niewiele ponad 
10 tys. m ieszkańców  m iasteczko 
m a 750 lat h istorii i m a dla podróż
nika w iele ciekaw ych zabytków. 
To tutaj k ró l M ichał K orybut

Liceum
Ogól nokształcąca 
Szkoła Policealna 
Szkoła K adr Zaw odow ych

;  (63) 278 47 77

DLA DOROSŁYCH
TUREK, ul.Parkow a 3

POSIL tK
5  GRATIS!

Zwieńczeniem  spotkania była degustacja tradycyjnych po traw  obu krajów . Z a
chw yt w zbudzały ukraińskie pierogi -  z m akiem  i w iśniam i, w łasnoręcznie przygo
tow ane przez Sbinzanę. A także estragonow a gruzińska lem oniada, przypom inająca 
kolorem , ja k  zabaw nie to określono, polski Ludw ik. Za to w sm aku... niebo w gębie.

choć ostatnio uproszczony, dla 
Europejczyków  nadal stanow i za
gadkę. N ie je s t to bow iem  cyry
lica, choć przecież Gruzja należy 
do krajów  praw osław nych. Jego 
istota zaw arta je s t gdzieś m iędzy 
alfabetem  syryjskim , a greckim . 
Nino zapew niała, że gościnność 
G ruzinów  nie ustępuje tej u k ra
ińskiej. Poza tym  jej kraj, to po-

516?k

Ukrainie mężczyźni coraz częściej, 
tak jak i w Polsce, biorą na siebie 
domowe obowiązki.

N ajlepszą prezentacją obu k ra
jów była degustacy jna uczta, jaka 
czekała na uczestn ików  spotka
nia. U kraińsk ie potraw y często 
goszczą na polskich stołach - 
choć zdziw ienie Shnizany w zbu
dził podany  jej w Polsce barszcz, 
k tóry  całkow icie nie przypom inał 
barszczu ukraińskiego. Ale już 
gruzińskiej kuchni raczej nie 
znam y. T ym czasem  zachw yca 
ona podniebienia i je s t najlep
szym  am basado rem  tego kraju. 
C hociaż nazwy nie do pow tórze
nia, to  w rażenia porów nać m oż
na do tych, jakie wywołuje w idok 
K azbeku, jednego  z najwyższych 
szczytów  K aukazu, otulonego 
chm uram i. ik a
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Nowa dożynkowa tradycja zrodziła się w Porożu
W t e m © ® ® ®
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Tak się zawzięli, tak  się nadęli, że nagle rzepkę tr rr ra c h !!  - wyciągnęli.

Dożynki w Porożu zapewne zapiszą się na kartach historii 
powiatu tureckiego jako te , podczas których legło w  gruzach 
przekonanie, że wyplatanie dożynkowych wieńców należy je 
dynie do kobiet. W  ten  obszar z wielkim  przytupem wdarli się 
bowiem panowie. Zdaniem mieszkańców najładniejsze było 
żniwne dzieło z Dziadowie, Sławomir Prentczyński nagrodził 
zaś wieniec z Poroża.

Jak  mówił wójt Sław om ir P ren t
czyński, niedzielne (23 sierpnia) 
dożynki, nieprzypadkow o odbyły 
się w  Porożu, bo w łaśnie tam  się 
urodził i spędził p ierw sze siedem  
lat życia. Wyliczył, że ostatni raz 
święto plonów  zorganizow ano tam 
przed 60 laty.

C zachulca Starego, Dziadowie, 
Dziadowie Folw arku, Feliksowa, 
G rąbkow a, Kotwasic,- M alanowa, 
M iłaczewa, M iłaczewa Kolonii, 
M iłaczewka, Radiow ej, Skarżyna 
Kolonii, Targów ki, Żdżenic i Po
roża. Prezentacji drug iego  towa
rzyszyła recytacja wiersza: „(•••)

S tarostam i dożynek w Porożu byli: Agnieszka W oźniak i S ław om ir 
Baldych. Na zdjęciu w raz z w ójtem  Sław om irem  Prentczyńskim .

Świętow anie rozpoczęło się 
od nabożeństw a, k tó re  odpraw i
li ksiądz Piotr B am berski, pro
boszcz parafii św. K atarzyny i 
M atki Boskiej w Przespolew ie 
w raz z S tanisław em  Płaszczykiem , 
proboszczem  parafii św. M ikołaja 
B iskupa M ęczennika i św. B isku
pa w M alanow ie.

S tarostam i tegorocznych doży
nek byli: A gnieszka W ożniak i Sła
wom ir Bałdych. O boje m ieszkają 
w Porożu i w spólnie z rodzinam i 
prow adzą gospodarstw a rolne.
T radycyjnie starostow ie dożynek 
przekazali gospodarzow i gm iny 
chleb  w ypieczony z  tegorocznego  
ziarna.

W reszcie przyszedł czas na oce
nę w ieńców  ustaw ionych przed 
sceną. Tym  razem  przygotow ali je 
gospodarze z osiem nastu  sołectw:
Bibianny, Brodów , Celestyn,

m ała

Publiczność w ybrała wieniec zrobiony przez mieszkańców Dziadowie.

Ile ziaren w k łosach wieńca, tyle 
w szystkim  życzę szczęścia, za wy
siłek, za zbiór chleba, m oc radości 
życzyć trzeb a”. Przy prezentacji 
pracy m ieszkanek  Dziadow ie ze 
spół T radycja śpiewał przyśpiew 
ki.

C hoć w szystk ie w ieńce były 
p iękne, trzeb a  było w ybrać naj
ładniejsze. T ym  razem  o w ybo
rze najładniejszego decydow ało 
głosow anie. U czestn icy  św ięta 
uznali, że na p ierw sze m iejsce za
sługuje w ieniec w ykonany przez 
m ieszkańców  D ziadow ie, a wójt 
postanow ił nagrodzić p racę  z Po
roża. W arto dodać, że  tw órcam i 
obu w ieńców  byli m ężczyźni i 
oba będą  rep rezen tow ać gm inę 
M alanów  podczas dożynek  po
w iatow ych, k tó re  odbędą się  w 
niedzielę , 6 w rześn ia  w Russoci- 
cach.

N ie m ogło zab raknąć też 
tradycyjnych  przyśp iew ek w 
w ykonaniu m alanow skich  ,Ja - 
rz ę b in ek ”. C złonkinie zespołu , 
„obśpiew ując” w szystk ich , nie 
zapom niały  też o wójcie: „Oj ty 
w ójcie, co ty kom binujesz , szkol
ne sam ochody  w gm inie likw idu
jesz. O drugiej kadencji pom yśl 
sob ie szczerze, bo za cztery  lata 
n ik t cię nie w ybierze”. Na scen ie

pojawili się też  rodzice dzieci ze 
Szkoły Podstaw ow ej w Miłacze- 
wie, którzy  przygotow ali bardzo 
ciekaw ą in te rp re tac ję  w iersza Ju 
liusza Tuw im a „R zepka”. W idać 
było, że włożyli w nią w iele pracy, 
nic w ięc dziw nego, że Rzepka za
ciekaw iła widzów. P rofesjonalne 
stro je  i duża daw ka hum oru  sp ra 
wiły, że p rzedstaw ien ie  wyszło 
doskonale, za co au to rzy  i ak to 

rzy  nagrodzen i zostali groi 
braw am i. Był też w ystęp Ni 
ców  z Źelazkow a, z kolei 
B orkow ska, abso lw entka 
M iłaczew ie, w ykonała na sl 
cach  etiudę. Był te ż  k< 
G m innej O rk iestry  D ętej 2 
m inka, a także zespołu  Akc 
na kon iec zabaw a taneczna,

W ójt P rentczyński nagrodzi! dzieło mężczyzn z Poroża. Zespół Ja rzęb ink i, au to rk i tegorocznych przyśpiew ek.
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Wrócili z dalekich kazachskich stepów

Nowi obywatele gminy Kawęczyn
W Kawęczynie powitano dawno oczekiwaną rodzinę repatrian

tów z Kazachstanu. Państwo Gorariscy zamieszkali w lokalu na 
piętrze byłego ośrodka zdrowia w Kowalach Pańskich - Kolonia. 
W ójt Jan Nowak i starosta Mariusz Seńko zadeklarowali pomoc. 
Rodaków z Kazachstanu w ita ł także senator Ireneusz Niewia
rowski, który powiedział, że jest dzieckiem repatriantów.

Przyjazd repatrian tów  z Ka
zachstanu  do gm iny Kawęczyn, to 
efekt w spółpracy wójta Jana No
w aka z E lżbietą S roczyńską - dy
rek to rką  Powiatow ego C entrum  
Pom ocy Rodzinie w  Koninie. Pań
stwo G orańscy zapow iadani byli 
jeszcze przed św iętam i Bożego 
N arodzenia 2014 roku, ale form al
ności, jakie należało załatwić spra
wiły, że dotarli do Kowali dopiero  
w niedzielę 16 sierpn ia 2015 roku.

Z am iesz k a li w  K o w a la c h
Anatolij i Ludm iła G orańscy z 

córką H eleną i w nukiem  Siergie
jem  zam ieszkali w lokalu na pię
trze budynku po ośrodku  zdrowia 
w Kowalach Pańskich  - Kolonia, 
k tóry  uprzednio gm ina w yrem on
tow ała i um eblow ała. Dwa łata

W”

W ójt powitał rodzinę G orańskich  chlebem  i solą.

w cześniej do Polski przyjechał syn 
państw a G orańskich  W ładysław  z 
żoną K senią i dw om a synami. Oni 
m ieszkają w K oziegłowach w gm i
nie Kleczew. Poradzili sobie zna
kom icie. Pan W ładysław, inżynier 
elektryk, znalazł p racę w swoim 
zawodzie. Jego  żona, w ykładow
ca języka angielskiego, także nie 
m iała problem ów  ze znalezieniem  
pracy. Tęsknili jedynie za swoimi 
bliskim i, k tórych  przyjazdu z nie
cierpliw ością oczekiwali.

P o w ita n ie  c h le b e m  I solq  
Pow itanie repatrian tów  chle

bem  i solą, miało m iejsce w sali 
posiedzeń U rzędu G m iny w  Ka
węczynie. W ójt Jan N ow ak powie
dział, że w historii gm iny nie było 
jeszcze takiego w ydarzenia. Pań
stwu G orariskim  życzył jak najlep
szego życia w jego gm inie i dekla
rował pom oc, aby przez pierw sze, 
najtrudniejsze dla nich m iesiące 
nie czuli się tutaj obco. Podkreślił, 
że m ieszkańcy gm iny są to leran
cyjni i gotowi n ieść pom oc. Wójt 
w raz z przew odniczącym  Rady 
G m iny P iotrem  G eblerem  obda
rowali nowych m ieszkańców  gm i
ny upom inkam i. Był w śród nich 
zegar, k tóry m a im odm ierzać w 
Polsce sam e dobre chwile. G orań
scy nie byli dłużni. Wójt, przew od
niczący i jego dw óch zastępców  
dostało w p rezencie oryginalne

kazachsk ie nakrycia głowy.
Pan Anatolij nauczył się na pa

m ięć podziękow ań po polsku, ale 
trem a i w zruszenie pozwoliły mu 
wypowiedzieć tylko jedno zdanie. 
W obec tego  w  im ieniu rodziny 
głos zabrał syn W ładysław, k tóry  
już bardzo dobrze w łada językiem  
polskim . Opow iedział h isto rię 
swojej rodziny. Jego dziadków  
Sowieci zesłali do K azachstanu. 
B abcia do końca swoich dni m a
rzyła o pow rocie do kraju, ale nie 
dane jej już to było. Im się udało i 
są wdzięczni w szystkim , k tórzy im 
to ułatwili.
U pom inki I d e k la ra c je  p o m o c y

Senator Ireneusz N iew iarowski 
powiedział, że uczestniczy w po
w itaniu repatrian tów  ze wzruszę-

niem  i radością. -Jest to dla m nie  
szczególna uroczystość z  dwóch 
powodów -  wyjaśniał senator. -Po 
pierwsze cieszę się, że Polacy po 
wielu latach mogli wrócić do domu, 
a po drugie dlatego, że sam jestem  
dzieckiem repatriantów. Babcia i 
dziadek zostali zesłani do Kazach
stanu w 1940 roku. Udało im  się 
wrócić do Polski w 1946 roku. Inn i

S tarosta przybył na uroczystość pow itania z prezentam i i dek larac ją  pomocy.

Pani Ludm iła obdarow ała przedstaw icieli w ładz gminy Kawęczyn, kazachskim i nakryciam i głowy.

takiego szczęścia nie mieli. Ścią
ganiem  repatriantów nasze pań
stwo spłaca dług wobec Polaków 
zesłanych na nieludzką ziemię. By 
nowi obyw atele gm iny Kawęczyn 
szybko przypom nieli sobie m owę 
ojczystą, w ręczam  im pow ieść 
„O gniem  i m ieczem ”.

S tarosta M ariusz Seńko powitał 
G orańskich  w im ieniu władz po
wiatu tu reckiego. W yraził radość, 
że ich  tułaczka dobiegła końca. 
Zaznaczył przy tym , że i jego  
rodzina pow róciła do Polski ze 
W schodu. Zadeklarow ał w szelką 
możliwą pom oc i w sparcie i w rę
czył upom inek. Ks. Rom an Kow- 
szewicz - proboszcz parafii Kowa
le P ańskie wyraził p rzekonanie, że 
pozyskał now e dusze. -Bóg niech 
będzie uwielbiony, że pozwolił wam  
wrócić - powiedział. Zapraszał też 
państw a G orańskich  na plebanię, 
jeżeli będą  potrzebow ali poroz
m awiać lub podzielić się swoimi 
problem am i.

K ulm inacyjnym  m om entem  
było pokrojenie przez wójta i 
przew odniczącego rady to rtu  w 
kształcie m apy Polski z zaznaczo
nym  K aw ęczynem  i napisem . Ser
decznie w itam y w Polsce w gm inie  
Kawęczyn.

Sierioża od nowego roku szkolnego uczył się będzie w Szkole Pod
stawowej w K ow alach Pańskich Kolonia. W  prezencie dostał między 
innym i tornister.

N a jw a ż n ie js z a  a s y m ila c ja
Największym problem em  w asy

milacji G orańskich będzie brak zna
jomości języka polskiego. Mały Ser- 
giej pójdzie od pierwszego września 
do szkoły. Obcując na co dzień z 
językiem polskim szybko go sobie 
przyswoi. Jego m am a chcąc pod
jąć pracę w wyuczonym zawodzie 
ekonom istki, będzie musiała nie 
tylko poznać język, ale także inne 
niż w Kazachstanie przepisy i doku
menty. Być może pomoże jej w tym 
turkowski Urząd Pracy. Jej rodzice 
z asymilacją będą mieli najtrudniej 
w myśl przysłowia „Starych drzew 
się nie przesadza”. Miejmy nadzie
ję, że z pom ocą rodziny, sąsiadów 
i życzliwych m ieszkańców gminy 
Kawęczyn i oni poczują się tutaj jak 
w domu. Pan Anatolij był w Kazach
stanie zastępcą dyrektora kopalni 
węgla kam iennego, a pani Ludmiła 
nauczycielką. O becnie to emeryci.

A ndrzej R. Tyczyno
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Tuliszków to nie tylko osiedle Młodych, czyli...

Przedszkole ważniejsze niż ulice

10 25 sierpnia 2015 r.

Podczas piątkowej, 2 1  sierpnia sesji Rady Gminy i M iasta  Tuliszków jedynym punktem , 
który ożywił dyskusję były bieżące zmiany w  budżecie. Zdjęte  z inwestycji drogowej ponad 
2 2 0  tys. zł rozłożono na kilka zadań, wśród których nie znalazły się żadne na osiedlu Mło
dych. Nie spodobało się to radnemu Andrzejowi Janczewskiemu. Chwilę poświęcono też  
systemowi śm ieciowem u, który coraz bardzie się nie domyka.

Po przeprow adzonym  prze
ta rgu  na w ykonanie zadania 
budow y ulic N ortowskiej oraz 
łącznika Poznańskiej i N ortow 
skiej, z planow anych wcześniej 
pieniędzy na ten  cel udało się 
odzyskać ponad 224 tys. zł. Pulę 
powiększyło kolejne 30 tys. zł z 
odłożonych w cześniej na budo
wę boisk  sportow ych.

Jak  p o d z ie lić  kasę , 
b y z a s p o k o ić  w szystkich?
W  sum ie w budżecie zgrom a

dzono nagle 268 tys. 412 zł, za 
które m ożna teraz wykonać inne 
zadania. Jakie? Burm istrz Grze
gorz Ciesielski zaproponował, by 
przeznaczyć je, między innymi, 
na: zakup materiałów dla admini
stracji samorządowej - 12 tys. zł, 
dotację na zakup um undurowania, 
sprzętu oraz rem onty strażnic dla 
jednostek OSP -  4 tys. zł, wymianę 
drzwi garażowych dla OSP w  T u
liszkowie oraz rem ont sam ocho
du - 8 tys. zł, w sparcie dla PSP w 
T urku na zakup węży do ciężkiego 
zestawu hydraulicznego -  8 tys. zł, 
wsparcie dla kom endy powiatowej 
policji na rem ont budynku komi
sariatu w Tuliszkowie -1 0  tys. zł, 
dokum entację na term om oder- 
nizację i rozbudowę budynku po 
byłym dworcu autobusow ym  -  32 
tys. zł, opracowanie dokumentacji 
na term om odem izację budynku 
Zakładu Gospodarki Komunalnej

-  17 tys. zł, zakup klimatyzatorów 
do budynku U rzędu -  20 tys. zł. 
Co nieco przeznaczono też na cele 
oświatowe. 90 tysięcy złotych zo
stanie przekazane na prowadzenie 
niepublicznej Szkoły Podstawowej 
w Tam owej, 12 tys. zł na zakup wy
posażenia izb lekcyjnych przezna
czonych dla klas pierwszych Ze
społu Szkół w Tuliszkowie i 20 tys. 
zł na zakup kom puterów  do pra
cowni Gimnazjum w Grzymisze- 
wie. Gmina otrzymała też od woje
wody dotację celową w wysokości 
82 tys. 490 zł z przeznaczeniem  na 
wyposażenie szkół w podręczniki 
lub materiały ćwiczeniowe oraz na 
dofinansowanie kosztów podręcz
ników dla szkół prowadzonych 
przez inne jednostki niż samorząd. 
Dzięki tem u na szkoły podstawo
we przypada 47 tys. 778 zł, z czego 
zaczynająca działalność od w rześ
nia Społeczna Szkoła w Tamowej 
otrzyma 1699 zł oraz kolejne 900 
zł z puli ponad 6 tysięcy na pod
ręczniki i materiały na wyprawkę 
szkolną. Najbardziej kontrow er
syjne w edług radnego Janczew
skiego było przekazanie 25 tys. zł 
na rem ont i uzupełnienie instalacji 
przeciwpożarowej i deszczowej w  
tuliszkowskim przedszkolu. -N ie
dawno oddaliśmy przedszkole. Z  
tego co burmistrz wyjaśniał, była to 
kompleksowa modernizacja - prze
budowa i  rozbudowa, więc insta

lacje też powinny być tam ujęte, a 
teraz dokładamy kolejne pieniądze. 
To się nigdy nie skończy? -  pytał 
Andrzej Janczewski, zaznaczając, 
że skoro zmniejszono inwestycję 
drogową, można było przeznaczyć 
choć część pieniędzy na zrobienie 
dokumentacji na uliczki na osiedlu 
Młodych.

Okazuje się, że aby tuliszkow
skie przedszkolaki rozpoczęły 
za kilka dni naukę w nowym bu
dynku niezbędne jest dorzucenie 
kolejnych 25 tys. złotych. -M oder
nizacja dotyczyła tylko i wyłącznie 
części socjalnej oraz budowy nowej 
części przedszkola, które zostały 
połączone łącznikiem. IV między
czasie zdecydowaliśmy też, by to 
miało wygląd całkowity,by stara 
część została poddana odnowieniu 
elewacji zewnętrznej, ale też ko
rytarzy i przejść wewnątrz Kiedy 
przystąpiono do prac odbiorowych, 
okazało się że powierzchnie są na 
tyle duże i  długie, że wymagają 
założenia dodatkowych sieci in
stalacji hydrantowych, co nie było 
wcześniej uwzględnione w projek
cie -  wyjaśniał G rzegorz Ciesiel
ski. Przypom niał też, że do pla
cówki zapisanych je s t 170 dzieci, 
d latego obiekt ten  m usi spełniać 
w szystkie niezbędne wymagania, 
by tak  licznej grupie zapewnić 
bezpieczeństw o. Poparła go więk
szość radnych.

Tylko radny  A ndrzej Janczew ski m iał zastrzeżenia co do sposobu 
podzielenia pieniędzy pozostałych po p rzetargu .

Ś m ieci c o ra z  w ię c e j

Podczas sesji, tradycyjnie już 
burm istrz podsum ow ał gm inny 
system  śmieciowy. N iestety go
spodarka odpadam i kom unalnym i 
przysparza sporych problem ów. 
Koszty odbioru od stycznia do 
lipca tego roku wyniosły 635 tys. 
252 zł, wpłaty za ten  sam  okres to 
tylko 563 tys. 345 zł. Gmina pro
wadzi windykację, w 2014 roku 
wystawiono 121 upom nień, w tym 
roku już 153.

P roblem em  je s t jednak  także 
rosnąca liczba śm ieci. W  lipcu 
odebrano  od m ieszkańców  po
nad 231 ton odpadów  m okrych

i praw ie 38 ton suchych, co, jak 
mówił C iesielski, na ok res letni 
je s t potężną ilością. -Jeśli nadal 
tak to będzie wyglądało, może to 
doprowadzić do sytuacji, że brak
n ie nam  środków na realizację 
zadania  -  ubolew ał burm istrz  
Ciesielski. W  sierpniu po raz 
pierw szy zostały odebrane od 
m ieszkańców  gm iny Tuliszków , 
w yodrębnione popioły. M oże to 
poprawi choć trochę sy tu ac ję ...

Podczas sesji zapow iedziano 
też, że w połowie w rześnia zorga
nizowany zostanie odbiór odpa
dów w ielkogabarytow ych.

b o ra

Czy spośród gmin powiatu tureckiego...

W Przykonie żyje się najlepiej?
W rankingu gmin w iejskich, w których żyje się najlepiej, Przykona zajęła wysokie, piąte  

m iejsce, otrzymując 2 3 ,5  punktu. Jest jedyną z W ielkopolski gminą znajdującą się w pierw
szej trzydziestce.

Pierw sze m iejsce zajęła Rząś
nia z województwa łódzkiego, 
k tórą m ożna nazwać bliźniaczą 
do gm iny Przykona. O na również 
swój dobrobyt osiągnęła dzięki 
kopalni w ęgla b runatnego , a i

W tej gminie żyje się najlepiej w W ielkopolsce?

liczbę m ieszkańców  m a zbliżoną. 
P rzykonę w yprzedziły jeszcze: 
W ielka N ieszaw ka i Cekcyn - 
gm iny tu rystyczne w wojew ódz
twie kujaw sko-pom orskim  oraz 
Stężyca z wojew ództw  lubelskie

go, znana z firmy będącej czoło
wym w św iecie producen tem  róż 
i orchidei. Za P rzykoną uplaso
wały się  tak  znane gm iny jak  pod
w arszaw ski N adarzyn i najbogat
sza w kraju gm ina Kleszczów, w 

Łódzkiem.
Wójt M irosław 

B r o n i s z e  w s k i  
powiedział, że 
sukces gm iny 
był dla niego 
n ie s p o d z ia n k ą .  
Dowiedział się o 
nim, kiedy tele
fonicznie zaczę
to składać mu 
gratulacje. Czym 
zasłużyła sobie 
gm ina z powiatu 
tureckiego na tak 
wysoką lokatę? 
Zdaniem  wójta, 
składa się na to 
wiele czynników, 
w tym m iędzy in
nymi rosnąca dy- 
nam ika rozwoju 
gospodarczego i 
malejące bezrobo

Nad zbiornikiem  w w akacje życie z pewnością je st dobre.

cie, które kształtuje się poniżej 10 
procent. Analizie poddano także 
funkcjonowanie U rzędu Gminy 
w zakresie obsługi klienta, które 
również zostało wysoko ocenio
ne. W opublikowanej tabeli daje 
się zauważyć znaczące w ydatka
mi na ochronę środow iska, które 
osiągnęły w  m inionym roku 998 zł

na m ieszkańca, a także na kulturę 
- 361,8 zł na m ieszkańca.

Nie w szyscy zapew ne podzie
lają opinię tygodnika W prost. 
Opozycja w Radzie Gminy nie 
postrzega życia w gm inie aż w 
takich różow ych kolorach, jakby 
wynikało to z opublikow anego 
rankingu. (a r t)
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Koalicja policji, władz i mieszkańców...

Jednym głosem
-  dopalaczom mówimy Nlolll

W piątek, 4  września, na Placu W ojska Polskiego w Turku odbędzie się happening pod 
nazwą „Stop dopalaczom”. Podobną inicjatywę zaplanowano tego samego dnia w Tulisz
kowie. Wspólne akcje policjantów, urzędników i m ieszkańców mają pokazać protest prze
ciwko sprzedaży oraz zażywaniu środków psychoaktywnych, w szczególności dopalaczy.

dla dzieci i młodzieży
y/ n a u ka  w  m a łych  g ru p a c h  (d o  8 osó b )

> /  k o n ta k t z ję z y k ie m  14 ra z y  w  ty g o d n iu

d o s tę p  d o  K a n g i C lu b  - 
e d u k a c y jn e j p la t fo r m y  m u lt im e d ia ln e j

m o ż liw o ś ć  p rz y s tą p ie n ia  d o  e g z a m in ó w
f ^ n m h r i d n *  *■» Dcrorf Englirfi Lisming CaritiM iwommłnd
-O  g .  » « CAMBRIDGE ENGLISH

Z A P I S Y 
tel 7 2 6  2 3 0  4 3 5  
6 0 4  519 26 2
ul. K olska Szosa 3

W  m iniony piątek, 21 sierpnia 
po raz kolejny pracow nicy Sane
pidu w raz z policjantam i spraw 
dzili tu rkow skie sklepy hand lu 
jące dopalaczam i. Tym  razem  
zabezpieczyli i wycofali z obrotu  
68 produktów , co do k tórych za
szło podejrzenie, że są środkam i 
zastępczym i. W obec przedstaw i
cieli firm y w szczęto postępow a
nie adm inistracyjne. Tyle m oże 
zrobić Sanepid. Aby jednak  po
kazać jedność w walce z dopala
czam i w najbliższym  tygodniu w 
T urku  i Tuliszkow ie odbędą się 
m arsze sprzeciw u. W szystko za
planowano na piątek, 4 w rześnia.

W T urku  w inicjatywę włączy
li się uczniow ie z m iejscow ych 
gim nazjów  oraz z Kawęczyna, 
Kowali Pańskich , S łodkowa i 
Kaczek Średnich , a także z tur- 
kow skiego liceum , technikum  
i Zespołu Szkół Rolniczych w 
K aczkach Ś rednich. M łodzież, 
o godz. 9.40 w yruszy z czterech  
tu rkow skich placówek, m iesz
czących się przy ulicy Broniew 
skiego, Parkowej, K ościuszki i

M ilew skiego. W  drodze do ryn
ku przem aszeru je obok miejsc, 
gdzie sprzedaw ane są dopalacze.

By m ogli -bezpiecznie dostać 
się na m iejsce akcji, m iędzy go
dziną 9.40 a 10.00 i od 11.00 do 
11.20, zam knięty będzie ruch  na 
ulicach: Broniew skiego, 650-le- 
cia, Placu Sienkiew icza, a tak 
że K ościuszki, Ż erom skiego, 3 
M aja i Parkowej, z  kolei wokół 
rynku od 10.00 do 11.00. -To ma  
być głośny sprzeciw przeciwko roz
prowadzaniu i zażywaniu wszyst
kich środków psychoaktywnych, 
a przede wszystkim dopalaczy 
-  mówi G rzegorz G ibaszek, ko 
m endan t turkow skiej KPP.

W cen trum  m iasta będą  też 
władze m iasta i powiatu, turkow- 
ska g rupa Pat, a także przed
staw iciele sądu, p rokura tu ry  
i Powiatowej Stacji Sanitarno- 
Epidem iologicznej oraz ku rato r 

ośw iaty z Poznania. Stawią się 
ratow nicy m edyczni, p ielęgniar
ki i lekarze, zarów no ci z T u rku , 
jak i d r E ryk M atuszkiew icz, tok
sykolog ze Szpitala M iejskiego

im. F ranciszka w Poznaniu oraz 
d r W ieńczysław  K ażm ierczak, 
psycholog ze Szpitala Psychia
trycznego w W arcie. Każdy z wy
m ienionych, m a na co dzień do 
czynienia z dopalaczam i i opowie 
jakie niebezpieczeństw o niesie 
za sobą ich zażywanie.

N a stronie internetow ej tu r
kowskiej policji pojawi się też film 
zatytułowany „Dopalacze kradną 
życie”, k tóry zrobili członkowie 
grupy Pat z O strow a W ielkopol
skiego. Jednym  z punktów  spo
tkania będzie stw orzenie ogrom 
nego plakatu, na którym  złożą 
podpisy wszyscy uczestnicy hap
peningu. N astępnie zostanie on 
zeskanow any i będzie wisiał na 
ścianach turkow skich instytucji i 
szkół, k tóre włączyły się do  akcji. 
T ego sam ego dnia m ieszkańcy 
Tuliszkowa m ogą wyrazić sprze
ciw w obec dopalaczy w swoim 
m ieście. Tuliszkow scy policjanci 
wraz z burm istrzem  zapraszają 
na przem arsz ulicami Poznańską, 
Zarem by i Buczka. W  akcję włą
czyć się może każdy. i ł,  boxa

spójny
system nauczania

H u rto w n ia  E lektrotechnicz
(obok in term arche)

PROMOCJA
GSMl+48 510 148 843
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D a w -M e d
Aparaty słuchowe
Turek, u l. A rm ii K ra jo w e j 21

Zapraszamy mieszkańców Turku i powiatu tureckiego na

N A R O D O W Y  TEST SŁU C H U
pod patronatem firm Audio Senrice oraz Siemens

we wtorek, 1 września 2015 w godzinach 10.00-16.00
miejsce postoju słuchobusu - plac przy sklepie TWÓJ MARKET

Nie wstydź się aparatu
Siedem lat -  tyle statystyczny Polak odwleka stosowanie aparatu słuchowego od chwili stwierdzenia ubyt

ku słuchu. Powód? Absurdalny wstyd. Absurdalny, bo najnowsze aparaty są dyskretne, ledwo widoczne.

Na tem at aparatów  słuchow ych krąży w śród Polaków wiele mitów. Pierwszy i podstawowy: „aparat słuchow y to wi
doczny znak inwalidztwa, jak go założę wszyscy uznają, że się ze sta rzałem /łam  i zniedołężn iałem /łam ”. Od lat lekarze 
i protetycy słuchu w alczą z tym nieupraw nionym  sądem . Po pierw sze ze w zględu na w szechobecny hałas coraz więcej 
ludzi narzeka na kłopoty ze słuchem  -  niektóre źródła podają, że aż 13 milionów osób w Polsce jest narażonych na hałas. 
Bardzo praw dopodobne więc, że w najbliższym otoczeniu znam y co najm niej kilka osób narzekających na swój słuch -  nie 
jest to zatem  nic wyjątkowego. Z drugiej strony często je st to proces naturalny, ponieważ od 50. roku życia po prostu  pogar
sza się funkcjonowanie kom órek  rzęskow ych w uchu. W  większości przypadków  najsilniej dotyka to zdolności słyszenia 
wyższych dźwięków -  np. dźwięku dzw oniącego telefonu lub dzwonka do drzwi.

N adążenie za tokiem  rozmowy odbywającej się w większym gronie jest często możliwe tylko przy m aksym alnym  wytę
żeniu słuchu. D latego  ko n se kw en tn ie  i c ie rp liw ie  p rzyp o m in am y, że w ad a s łuchu  jest b ard zo  pod o bn a do w ady  
w zro ku : m ożna ją  pow strzym ać w  bardzo  p odobny sposób, pon iew aż a p a ra t s łuchow y jes t tym  sam ym  d la  
uszu , co o k u la ry  d la  oczu.

O dw lekanie w nieskończoność decyzji o rozpoczęciu noszenia aparatu, kiedy w ym aga tego w ada słuchu m oże spo
wodować tak nieodw racalne i głębokie ubytki, przy których rzeczywiście nie da się zastosow ać dyskretnych rozwiązań. 
Nie warto zatem  odkładać wizyty u protetyka w nieskończoność. On doradzi najlepiej, który z modeli zastosow ać, aby jak 
najdłużej słyszeć bez trudu otaczający nas św iat
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Brudzewskie Dożynki2015, czyli...

-T o  co pługiem zaorzesz, to co ręką zasiejesz, wrośnie w 
tw oją ojczyznę, wrośnie w tw oją nadzieję -  wierszem i ludo
wym tańcem , ale też smacznym jedzeniem, Chlebem i owoca
mi dziękowano w minioną niedzielę brudzewskim rolnikom za 
trudy pracy. Po tegorocznych dożynkach w kolnickim parku, 
nikt nie powinien narzekać na głód.

Dożynki, choć co roku do sie
bie podobne, przyciągają zawsze 
tłum y m ieszkańców . Nie inaczej 
było w m inioną niedzielę, 23 sierp
nia w Rolnicy, gdzie przygotow a
no brudzew skie, gm inne święto 
plonów.

-O brzęd dożynek jest jedną z 
wielu pielęgnowanych i  wciąż ży
wych tradycji w naszej ojczyźnie. 
To podziękowanie stwórcy Bogu 
i  M atce Z iem i za urodzaj. To po
dziękowanie za zebrane plony i 
wyrażenie szacunku dla zdolnej i 
ciężkiej pracy rolników. To też czas 
biesiady z  poczęstunkiem, tańcam i 
oraz czas wspólnej zabawy -  mó
wili prow adzący uroczystość Al
dona G ruchot z OK „W ozownia” i 
w spółprow adzący święto, zgodnie 
z tradycją m ieszkaniec sołectwa,

k tó re  je przygotow uje, M ariusz 
S telm aszew ski z Brudzew a.

D ożynki rozpoczęły się połową 
m sza św iętą, k tó rą  odpraw ił miej
scowy proboszcz Zbigniew  W ró
bel w raz z księdzem  seniorem  Ed
m undem  Pluskotą. Chwilę później 
zaprezentow ano w ieńce dożynko
we, a delegacje chlebow e każde
go z sołectw  przyniosły pachnące 
bochny. T radycją św ięta plonów 
są też starostow ie. To oni, zgodnie 
ze starym  zwyczajem, przew odni
czą uroczystościom . W  tym  roku 
funkcję tę  objęli państw o Renata 
i M ariusz Kulińscy, m ieszkańcy 
Brudzew a. On m a 42 lata, ona 39 
lat. M ają dwoje dzieci 12-letnią 
Oliwię i 16-letniego Cypriana. W 
1992 roku pan M ariusz przejął 
gospodarstw o rolne po rodzicach.

T radycją brudzew skich dożynek stal się już  pieczony prosiak , k tórym  częstu ją się mieszkańcy.

G ospodarzą na ponad pięciohek- 
tarow ym  areale. Są to g leby  klasy 
III. Na polach państw a K ulińskich 
rośn ie pszenica. G ospodarstw o 
w yposażone je s t w podstaw ow y 
sprzęt rolniczy. H obby pana M a
riusza to m ajsterkow anie, a pani 
Renaty wypieki ciast.

Kiedy na scenie przem awiał 
wójt C ezary K rasow ski składając 
rolnikom  najlepsze życzenia i opo
wiadając rubaszne żarty, za sceną 
panie uwijały się jak  w ukropie, 
by pokroić przyniesiony przez 
gospodynie chleb. Chwilę później 
wójt, księża, sta rosta  i starościna

dożynek oraz zaproszeni goście 
rozczęstow ali go w śród m ieszkań
ców. Podczas uroczystości nie mo
gło zabraknąć konkursu  wieńców. 
W  tym  roku przed sceną stanęło 
sześć dożynkow ych ozdób wyko
nanych przez sołectwa: Bratuszyn, 
Brudzew , Brudzyń, Bogdałów ,

Dobrskie Dożynki Gminno-Parafialne w Długiej Wsi
W  tegorocznych Gminno-Parafialnych Dożynkach w Długiej Wsi nic tak  bardzo nie mogło intrygować jak  obsada personalna głównych ról. Bo też nawet 

niezbyt uważny obserwator niedzielnej uroczystości powinien odnotować zjawisko następujących po sobie kolejnych pokoleń. Stąd bez większego błędu 
można pokusić się o tezę, że organizatorom uroczystości udało się tym samym uchwycić proces płynności życia publicznego.

N a  pierw szy rzut o k a  
d ożynk i an i lepsze, 

an i gorsze o d  innych
Na pierwszy rzut oka tegorocz

ne gminno-parafiajne uroczystości 
dożynkowe, które zaplanowano w 
Długiej Wsi w minioną niedzielę, 
23 sierpnia, trudno byłoby jakoś 
specjalnie wyróżnić. Zarówno in 
plus, jak in minus. Ot, dożynki w 
niezbyt zamożnej gminie, której 
zwyczajnie nie stać na jakieś kosz
towne fanaberie. Nie mogło rzecz 
jasna zabraknąć takich punktów 
dożynkowego scenariusza jak 
korowód dożynkowy, dzielenie 
chlebem  ze zboża z tegorocznych 
zbiorów, J  naturalnie wystąpienia 
lokalnych oficjeli. Cała ta część 
uroczystości poprzedzona była 
Mszami świętymi. I to aż w trzech 
kościołach, bo gm ina leży w obsza
rze trzech parafii. Były też dożyn
kowe wieńce w liczbie jedenastu, z 
których szacowna komisja wybrała 
w jej opinii najładniejszy. Okazało 
się, że wyróżniony wieniec przygo
towali żeńcy z sołectwa Żeronice. 
Tym samym, dzieło z Żeronic bę
dzie reprezentow ać gm inę na tego
rocznych dożynkach powiatowych. 

G e n e ra c je  też  
c h o d z ę  p a ra m i 

Elem entem , który chyba jednak 
zdecydowanie odróżnił dobrską 
uroczystość z Długiej Wsi od pozo
stałych dożynek okazała się intry
gująca obsada głównych ról. Nie 
zachodząc specjalnie w głowę, czy 
taki właśnie dobór personalny był 
dziełem przypadku, czy też działa
niem zaplanowanym, to w Długiej 
Wsi uczestnikom  ukazał się me
chanizm pokoleniowej ciągłości i

następowalności kolejnych genera
cji. I tak, za czołowych przedstawi
cieli generacji powoli schodzącej z 
dobrskiej sceny publicznej uchodzi 
bez dwóch zdań zarówno burm istrz 
Andrzej Piątkowski i w nie mniej
szym stopniu ks. prałat Zygmunt 
Chromiński. Czyli, jak raz dwie 
główne persony lokalnej sceny pu
blicznej. Pokolenie wstępujące w 
dalszej kolejności to choćby Małgo
rzata Osiwała i Tadeusz Gebler. Na
tom iast w pokoleniowo trzeciej pa
rze wystąpili starostowie dożynek.

Starościna M agdalena Światow- 
ska, lat 22. Publicznie dała się od 
niedawna poznać jako bodaj naj
młodszy sołtys w powiecie. A go
spodarując na ponad 40 ha (razem 
z lasami i dzierżawami) młoda sta
rościna przechodzi przyśpieszony 
kurs dojrzewania zawodowego.

W śród jedenastu  dożynkowych wieńców kom isja w ybrała jej zdaniem  ten najładniejszy. G m inę podczas dożynek powiatowych reprezentow ać 
będzie wieniec z Żeronic. 

W roli jej dożynkowego part
nera wystąpił niewiele starszy, bo 
liczący sobie raptem  27 lat, Ma
ciej Madaj z Piekar. Od ubiegłego 
roku prowadzi gospodarstw o sp e
cjalizujące się w hodowli bydła.
Czyli również przyszło mu szybko 
dorastać do pozycji gospodarza 
pełną gębą. Swoistą ciekawostką 
jest fakt, że łączny wiek starostów  
dożynkowych nie sięgał w sum ie 
pięćdzisiątki. Podczas, gdy każdy 
ze wspomnianej już pierwszej pary 
dobrskich VIP-ów zdążył osiągnąć 
wiek em erytalny, nawet w pana 
Tuskow ym  wydaniu. Oczywiście, 
nie chodzi tu o m ałostkowe wypo
m inanie kom uś wieku. A jedynie 
o zilustrowanie tak w idocznego 
na dobrskich dożynkach zjawiska
przemijalności pokoleń. M agdalena Światow ska, la t 22 i 27-letni M aciej M adaj z P iekar

A ndrze j J a r e k  spraw ow ali w tym roku funkcję dożynkowych starostów.
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Starostam i tegorocznych dożynek byli m ałżonko- Bochny chleba i sezonowe owoce -  tego nie może zab raknąć podczas uroczystości święta plonów, 
wie R enata i M ariusz Kulińscy z Brudzew a.

) Gale w i Kozubów. Aby nie zostać 
- Posądzonym o stronniczość komi- 
, sję w ybrano spośród  przybyłych 
, gości. Po dość kró tk ich  obradach  

okazało się, że na pow iatow e do
żynki we W ładysławowie, 6 w rze
śnia, pojedzie w ieniec w ykonany

przez sołectwo Kozubów.
W  tym  roku ogłoszono też

pierw szy konkursu  na najsm acz
niejsze ciasto „b ab k ę”. Do rywali
zacji zgłosiło się 13 pań. W ygrała 
„Babka biskupia” w  w ykonaniu 
W iesław y Rosiak, d rug ie  m iejsce

zajęła „Babka puchow a” Eweliny 
M ocnej, trzecie „B abka gotow a
na” W andy Sem rał.

C zęść artystyczną teg o ro cz
nych  b rudzew sk ich  dożynek  za
pew nił Zespół T ańca Ludow ego 
„B rudzew iacy”, najw iększą jed 

nak  a trakcją dla zg rom adzonych  
była... b iesiada. W ychodząc z 
ko ln ickiego parku , n ik t nie m ógł 
pow iedzieć, że je s t głodny. T ra 
dycją stało się już k ro jen ie  przez 
w ójta p ieczonego  prosiaka , go
spodynie z so łectw  także stanę

ły na w ysokości zadania. Stoły 
uginały  się od sw ojskiego jadła: 
k ie łbas, kaszanek , ko tle tów  m ie
lonych, sm alcu , ogórków , ale też 
owoców, słodkich  w ypieków  i na
lewek.

b o ra

Gichowianki i B rudzew ianki. To właśnie te trzy  panie p ieką najlepsze babki w gminie.

Zapraszamy na spotkanie producentów kukurydzy
G

m inny Zespół D oradczy w 
D obrej W ielkopolskiego 
O środka D oradztw a Rol
niczego w Poznaniu organizuje w 

niedzielę 30 sierpnia 2015 roku, 
spotkanie producentów  kukury
dzy z powiatu tu reckiego. Patro
nat m edialny nad tym  w ydarze
niem objęła redakcja Echo T urku .

Spotkanie rozpocznie się o 
godzinie 14.00, na plantacji kuku- 
tydzy w gospodarstw ie państw a 
Grotowskich we wsi Rzymsko 
&G, gm ina D obra. Pole je st tuż 
Przy drodze wojewódzkiej 471, 
tuż przy m oście na Teleszynie na 
graniczy Rzym ska BG i G łuchow a 
’ gm inie Kawęczyn.

Główny organizator spotkania 
inż. Krzysztof Kwinciak poinfor
mował nas, że rolnicy uprawiający 
to zboże z rodziny wiechlinowa- 
tych, będą mogli zapoznać się z 
nfertami firm zajmujących się ob
sługą producentów  takich upraw.

Będzie między innymi: prezentacja 
odm ian kukurydzy, prelekcja doty
cząca prawidłowego sporządzania 
kiszonki z kukurydzy, wystawa 
m aszyn do zbioru kukurydzy i zie
lonek. Zaplanowano też pokazy: 
działania nowoczesnej sieczkar
ni, zbioru kukurydzy i podsiewu 
traw  na trwałych użytkach zielo
nych siew nikiem  nowej generacji. 
Jak  nam  powiedział Kwinciak, to 
nowa, rewelacyjna technologia. 
O prócz tego w stoisku WODR 
m ożna będzie otrzym ać fachowe 
m ateriały inform acyjne i skorzy
stać z porad specjalistów. Rolnicy, 
k tóry  przyjadą m ogą liczyć na po
częstunek. Korzystając z okazji za
pytaliśmy Krzysztofa Kwinciaka o 
stan tegorocznych upraw  kukury
dzy w naszym  powiecie w związku 
z panującą suszą.

-Generalni tragedia nie tylko 
w naszym powiecie, ale nieom al 
w całym kraju. Podobne problemy

m ają też francuscy rolnicy upra
wiający kukurydzę - mówi K rzysz
tof Kwinciak. -jedynie na zaniżo
nych terenach uprawy wyglądają 
względnie. Taka sytuacja jest wła
śnie nad Teleszyną w Rzymsku BG, 
gdzie odbędzie spotkanie.

N asze obserw acje to potw ier
dzają. Szczególnie na g lebach  
najniższej bonitacji położonych 
wyżej, kukurydza je s t bardzo ni
ska i w ysuszona. O kukurydzia
nym  ziarnie m ożna w tym  roku 
zapom nieć, a i k iszonki będzie

znacznie mniej. P rzed p roblem em  
staną hodow cy bydła m lecznego. 
By wyżywić stada, niejeden bę
dzie zm uszony dokupić paszę. Z 
tego pow odu p rob lem em  je s t w 
tym  roku  zbycie jałów ek i to ras 
wysokiej klasy. (a r t)
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XIX Letni Obóz Turkowskiego Klubu Karate

Sportowcy na szczytach i w dolinach
W tym roku sportowcy z Turkowskiego Klubu Karate spę

dzili w akacje w Polanicy Zdrój. Był to już XIX letni obóz w  
przepięknej, górskiej scenerii i co najważniejsze przy gorą
cych promieniach słońca.

Turkow scy karatecy spędzili 
dwa tygodnie, mieszkając w ośrod
ku „Karolinka”, gdzie mieli do dys
pozycji duży, zielony teren, boisko 
do piłki nożnej, siatkówki oraz salę 
do tenisa stołowego. Jak  wspomi
nają organizatorzy, gospodarze 
ośrodka zadbali też o smaczne 
posiłki, by każdy uczestnik obozu 
mógł zaspokoić swoje podniebie
nie różnymi smakołykami, jakie 
codziennie serwowała kuchnia.

W  trakcie trwania obozu 
karatecy wzięli udział w wielu 
atrakcyjnych w ycieczkach, tak
że górskich  wyprawach. Już w 
trzecim  dniu pobytu sportowcy 
podziwiali tw ierdzę w  Kłodzku 
i jej podziemia. Dla wielu z  nich 
przejście korytarzam i m inerskim i 
było w spaniałą zabawą, zwłaszcza 
korytarzem  o wysokości zale
dwie 90 cm  i szerokości 60 cm. 
N astępnego dnia karatecy mogli 
sprawdzić swoją kondycję fizycz
ną, koordynację ruchow ą i um ie
jętności poruszania się szlakami 
górskim i, tego dnia wchodzili na 
Szczeliniec i Błędne Skały. Poru
szanie się w  labiryncie skalnym  i 
szczelinach górskich  pozostawiło

Zwiedzali Narodowy 
i obejrzeli hłt kolejki

Współpraca klubów MGLKS 
Wicher Dobra i EKS Słodków 
na szczeblu drużyn dziecię
cych układa się znakomicie. 
Wszystko za sprawą Andrzeja 
Wojtkowi ka - prezesa Słod
kowskiego klubu i Grzegorza 
Łakomickiego - animatora 
sportu z Dobrej. Obaj panowie 
są sędziami piłkarskimi.

Po wizycie na meczu Lecha 
w Poznaniu, teraz przyszedł czas 
na Warszawę i tamtejszą Legię. 
Po przybyciu do stolicy, młodzi 
piłkarze i ich opiekunowie, w 
tym grupa rodziców, udali się na 
Stadion Narodowy. Sympatyczna 
pani przewodnik oprowadziła ich 
po obiekcie, odkrywając przy tym 
ciekawostki z nim związane. Duże 
wrażenie na dzieciach wywarły 
szatnie zawodników, gdzie wisiały 
koszulki reprezentantów Polski. 
Obejrzano też miejsca do odnowy 
biologicznej, w tym dużą salę z 
wannami do hydromasażu. Podob

wiele niezapom nianych wrażeń. 
O grom nyih przeżyciem, nie tyl
ko estetycznym , ale i duchow ym  
była wyprawa do M iędzygórza do 
Sanktuarium  Marii Śnieżnej.

Tutaj na sam ym  szczycie Iglicz
nej powitał karateków  ksiądz i 
opowiedział * historię powstania 
obiektu. W  drodze na Igliczną 
uczestnicy obozu spotkali się z 
postaciam i ze znanych bajek. Po
byt w  „Ogrodzie Bajek”, mimo 
zm ęczenia, wywołał uśm iechy na 
w szystkich twarzach.

N atom iast w drodze powrotnej, 
która wymagała dobrej sprawno
ści fizycznej karatecy zobaczyli za
porę i wodospad Wilczki. Zwiedzili 
też sanktuarium  w Bardo i drogę 
krzyżową w W ambierzycach, dzię
ki czem u m ogą teraz pochwalić 
się odwiedzeniem wszystkich 3 
miejsc w Kotlinie Kłodzkiej, do 
których udają się pielgrzymki. Dla 
uczestników, ciekawym przeży
ciem było też zwiedzanie Jaskini 
Niedźwiedziej, gdzie zachwycali 
się różnorodnymi formami nacie
kowymi -  stalaktytami, stalagmita
mi, stalagnatami i draperiami. -Po
nieważ był to obóz karate, uczestnicy

nie jak piłkarze, młodzi sportowcy 
z powiatu tureckiego udali się na 
f^ytę stadionu. I konsternacja połą
czona z  zawodem -  na płycie boi
ska nie było murawy! Powiedziano 
im, że jest układana dopiero przed 
spotkaniem. Mogli za to zasiąść na 
ławkach dla zawodników rezerwo
wych. Z murawy udali się by obej
rzeć salę konferencyjną i salę dla 
dziennikarzy. Dzieci orzekły, że

Na stadionie przy Łazienkow skiej.
no się na kolacji w M ćDonaldzie, 
którą ufundował dzieciom Urząd 
Gminy w Turku. Panowie Łako- 
micki i Wojtkowiak zapowiadają 
dalszą współpracę. Gdzie tym ra
zem wyjadą? Ddzieci nie kryją, że 
chciały na Camp Now w Barcelo
nie by obejrzeć Messiego. Na ra
zie to marzenia, ale kto wie, może 
znajdzie się jakiś hojny sponsor.

(a rt)

W  P o la n ic y  Z d ró j, m ło d z i ka ra te c y  ćw iczyli sw oją sp raw no ść , chodząc p o  g órach .

czynnie brali udział w treningach 
pod okiem instruktorów, gdzie do
skonalili i szlifowali swoje umiejęt
ności w kata, kobudo oraz technice 
walki sportowej -  mówi sensei 
W łodzimierz Rygiert, kierownik 
obozu. Karatecy mieli także okazję 
uczestniczyć w nocnym treningu, 
który, pomimo przerw anego snu, 
dostarczył im wiele radości i pozy
tywnych emocji.

O prócz treningów  i porannych 
zapraw  karatecy brali udział w 
wielu zajęciach sportow o-rekre
acyjnych, byli na basenie, torze 
saneczkow ym , toczyli turnieje 
-  w  tenisa stołowego, ringo czy

przypomina im ona stołówkę. 
Następnie dzieciaki zwiedziły

„Pepsi Arenę” na mecz - hit kolejki 
ekstraklasy - Legii z Wisłą Kraków, 
zakończony rem isem  1:1. Młodzi 
adepci piłki nożnej długo będą pa
miętali gorącą atmosferę panującą 
na tym stadionie. Nie zdradzono 
nam, której z drużyn kibicowano, 
bo wiadomo - to nie „Kolejorz”.

W  drodze powrotnej zatrzyma-

warcaby. Sprawdzali w iedzę z 
wypraw górskich, pom ocy przed- 
medycznej, rywalizowali kto zrobi 
najładniejszą pocztówkę czy za
śpiewa piosenkę obozową.

Na zakończenie obozu, sen
sei W łodzim ierz Rygiert doko
nał uroczystego podsum ow ania, 
podczas k tórego każdy uczestnik 
otrzym ał wspaniałe upominki, a 
także brał udział w obozowym 
losowaniu pam iątek. Przyznano 
również statuetki wyróżniającym 
się obozowiczom - tytuł sam ura
ja otrzym ała K atarzyna Sm ar z, 
tytuł M iss -  A leksandra Ścibior, 
M istera - Patryk H eliński a naj
w iększego Psotnika -  T ym oteusz 
Dobrowolski. W yłoniono również 
najw szechstronniejszego zawod
nika obozu -  osobę, która brała 
aktywny udział w przeprow adzo

Jedyilo StowaRyszMlo 
lęta o Dztoriflmkfci

Z okazji 125. rocznicy uro
dzin A leksandra Stefana Dzier
żawskiego, wielce zasłużonego 
dla powiatu tureckiego polityka 
okresu  międzywojennego, dele
gacja Stowarzyszenia Przyjaciół 
Ziemi Dobrskiej położyła kwiaty i 
zapaliła znicz pod upamiętniającą 
go tablicą w jego rodzinnych Mi- 
kulicach.

Pomimo informacji prasowej 
i internetowych, poza delegacją 
Stowarzyszenia, pojawiło się na 
skrom nej uroczystości jeszcze 
dwóch członków i jedna, przypad
kowa, m ieszkanka tej wsi. Nie 
tylko szarzy obywatele, ale też

K wiaty pod tablicą upam iętn iającą A leksandra Stefana Dzier
żawskiego złożyła delegacja Stow arzyszenia Przyjaciół Ziemi Do
brskiej. Od lewej: A ndrzej Kosohudzki, Sabina W szędybył, Emilia 
Zagozda i prezes Jacek  Gajewski.

nych turniejach, konkursach  i wy
kazała się najlepszymi wynikami.
I m iejsce zajął Patryk Heliński,
II m iejsce Katarzyna Smarz, a III 
m iejsce W iktor Józefiak.

Młodzi karatecy z żalem opuści
li Polanicę Zdrój, zostały im jednak 
nowe przeżycia, wrażenia, doświad
czenia oraz obozowe przyjaźnie, 
a także plany w głowie na kolejny 
obóz i nadchodzący sezon.

O rganizatorzy dziękują firm ie 
„DAWMAT" Krzysztofa W iś
niew skiego za w sparcie XIX Let
niego Obozu.

O piekę nad uczestnikam i 
obozu sprawowali: sensei Paweł 
W asiak, Elżbieta Smarz, Krzysz
tofa Jóżwiak. O piekę m edyczną 
Jolanta W awrzyniak, a nad cało
ścią czuwał sensei W łodzim ierz 
Rygiert. b o ra

ich reprezentanci we władzach 
samorządowych nie pamiętają 
o swoich wybitnych poprzedni
kach. Przypomnij my tylko, że 
Dzierżawski budował polską pań
stwowość w powiecie tureckim 
i piastował stanowisko starosty. 
Poprzednie władze powiatowe 
nie zechciały nawet uczestniczyć 
w odsłonięciu poświęconej mu 
tablicy, obecne jak widać idą ich 
śladem. Najwyraźniej historia po
wiatu zaczyna się dla poszczegól
nych ekip od rozpoczętej przez 
nich kadencji. Któż by przejmo
wał się historią, z której można 
czerpać dobre przykłady, (a rt)

imikzibi Ki
Na ławce zaw odników  rezerwowych.
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Jedno pole, dwie umowy na zbieranie plonów, czyli...

Na kilkaset tysięcy szacuje się wartość 1 9 0  hektarowego pola obsianego lucerną, które od kopalni dzierżawi miesz
kaniec Środy W ielkopolskiej. Mężczyzna w czerwcu tego roku sprzedał plon Piotrowi M ichalakow i. Gdy rolnik przyjechał 
skosić lucernę, zabronił mu prac potowych, tw ierdząc, że zerw ał z nim umowę. Jednak M ichalak uważa, że mieszkaniec  
Środy podobną umowę podpisał też z firmą Eco Corn, która za plon zapłaciła wyższą cenę. Sprawę wyjaśnia prokuratura.

dłuje lucerną. To n ie praw da, bo 
wszystko leży u m nie w gospodar
stwie, jako  gotowy m ateria ł na 
kiszonkę. Lucerna przeznaczona  
jest jako  pasza dla krów.

W e czw artek , 20 czerw ca 
policjanci p rzekazali spraw ę do 
p roku ra tu ry .

M aciej B andosz nie chciał ko 
m entow ać w torkow ego zajścia. 
M ówił tylko, że spraw ą zajęli się 
już jego  praw nicy. i ł

C ałe zajście m iało m iejsce 
we w torek, 18 sierpn ia, w Przy- 
konie, na polu, k tó re  od PAK 
KWB ,A dam ów ” dzierżaw i M a
ciej B andosz. Na zw ałach poko
palnianych ro śn ie  lucerna. 15 
czerw ca tego  roku, dzierżaw ca 
podpisał um ow ę z  P io trem  M i
chalak iem , zgodn ie z k tó rą  do 
w rześn ia n as tępnego  roku  m oże 
on zbierać plony ze 190 h ek 
tarów . P ierw szy pokos rolnik 
sp rzą tną ł z pola, te raz  przyszedł 
czas na drugi. Jednak , gdy  Mi
chalak  w raz z krew nym  Jan u 
szem  P erlińsk im , przyjechali 
na pole trak to ram i, z zam iarem  
w ykoszenia lucerny, zastali tam  
funkcjonariuszy policji. M undu
rowi spisali co obie s trony  m ają 
do pow iedzenia i odjechali. Na 
m iejscu  byli też  p rzedstaw icie le  
kopalni w raz z ochron iarzam i z 
firm y K onsalnet. -Pytaliśmy ich 
dlaczego interesują się tem atem , 
bo przecież to jest sprawa m ię
dzy nam i, a M aciejem  Bando- 
szem. N ie  odpowiedzieli, jednak, 
gdy dowiedzieli się, że o zajściu  
pow iadom ione zostały m edia, 
wsiedli w samochody i  odjecha
li -  opow iadali rolnicy. Był też 
M aciej B andosz, k tó ry  o sk a rży ł- 
roln ików  o kradzież , zab ran ia
jąc jednocześn ie  prac polow ych. 
-Powiedział to przy policjantach,

zam ierzam y więc z tym iść do 
sądu, bo m y m am y przecież um o
wę i niczego nie kradniem y.

M ichalak  spodziew ał się, że 
do takiej sytuacji, jak  w torkow a 
m oże dojść, bo w cześniej miał 
inform acje, że B andosz n ie tyl
ko z  nim i podpisał um ow ę na 
w ykaszanie lucerny. -Identyczną  
zaw arł z firm ą  Eco C om , która  
m ieści się nieopodal, bo w Psa
rach, a za jm uje się suszeniem  
zbóż. M oim  zdaniem  tą sprawą  
pow inien  za jąć się prokura tor -  
mówił.

Rolnik tłum aczył, że zapła
cił za zb iór lucerny  i należy do 
niego. -Bandosz twierdzi, że wy
pow iedział nam  um owę, jednak  
ja  o tym n ic n ie  wiem. Przysłał 
co praw da smsa z informacją, że 
n ie  jestem  ju ż  właścicielem zbio
rów, ale to się przecież n ie  liczy. 
Przecież nie m ożna wypowiedzieć 
um ow y przez telefon. Pokazywa
łem dokum ent trzem  praw nikom  
i każdy z nich tw ierdził, że um o
wy sprzedaży plonów n ie  można  
wypowiedzieć.

Jak  tw ierdzi P io tr M ichalak, 
do  końca nie w iadom o o co cho
dzi, a w ięc chodzi o pieniądze. 
M ożliwe jest, że dzierżaw ca ze 
Ś rody W ielkopolskiej od Eco 
C ornu  dosta ł w iększe pieniądze. 
-Bandosz zarzucał m i, że han-

Pole zaczyna się p rzy  ciągniku i ciągnie się aż po horyzont. P io tr M ichalak mówi, że do koszenia lucerny 
m usial zakupić sp rzę t o w artości stu pięćdziesięciu tysięcy złotych. Rolnik uw aża, ze jest „na praw ie” i 
jeszcze tego samego dnia zabrał się ża koszenie lucerny.

LASY PAŃSTWOWE

Zakład Doskonalenia Zawodowego 
Centrum Kształcenia w Koninie z siedzibą w Turku 
ul. Kościuszki 6 tel. 63 278-82-93 lub 607-912-106

ZDZ
Zakład Doskonalenia Zawodowego proponuje

Absolwentom szkół gimnazjalnych:
3-LETNIE LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA DOROSŁYCH 

Absolwentom szkół zawodowych:
2-LETNIE LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA DOROSŁYCH 

Absolwentom szkół średnich:
2-LETNIA SZKOŁA POLICEALNA-Zawód: Technik  adm in is trac ji 

Specjalizacja: P raw o  i ad m in is trac ja  w Unii E uropejskiej

NABÓR NA ROK SZKOLNY 2015/2016 TRWA 
Z A P R A S Z A M Y

I g i  S u m  D a w
Zdzisław K rzesiń sk i J tc l. 63  2 8 0  2 0  2 4

Turek, ul. 3 Maja 8 (Dom Strażaka!
f ”

JEZIERSKI
O K N A  I D R Z W I

| » c \ / ,  A L U M I N I U M

D r z w i  K o m p o z y to w e
f a t o U

DRZWI W EW NĘTRZNE i ZEW NĘTRZNE i P.POŻ
i u .i 4

WIKĘD h terisa

BALUSTRADY, BRAMY GARAŻOWE, ROLETY KPISPOL

Na podstawie art.38 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 2 ustawy 
z dnia 28 września 199 lr. o lasach (Dz.U. z 2014r. 
poz. 1153 z późn. zm.); Rozp. MOŚZNiL z dnia 20 
kwietnia 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków 
i trybu przeprowadzania przetargu publicznego oraz 
sposobu i warunków przeprowadzania negocjacji ce
nowej w przypadku sprzedaży lasów, gruntów i innych 
nieruchomości znajdujących się w zarządzie Lasów 
Państwowych (Dz.U z 2007 r. nr 78 poz. 532 z późn. 
zm.) oraz zgody Dyrektora Generalnego Lasów Pań
stwowych z dnia 25.03.2015 Zn.spr. ZS.2281.22.2015. 
TZ; Nadleśniczy Nadleśnictwa Turek ogłasza przetarg 
pisemny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 
gruntowej położonej we wsi Kozanki W ielkie gm. 
Uniejów; ujawnionej w KW nr SR2L/00032772/0 w SR 
w Łasku, VI Zamiejscowy Wydział Ksiąg Wieczystych 
z siedzibą w Poddębicach.
Dla M iasta i Gminy U niejów  w ystępuje sytuacja 
prawna braku miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego. Zgodnie z ustaleniami studium uwa
runkowań i kierunków zagospodarowania przestrzen
nego miasta i gminy Uniejów przedmiotowa działka 
znajduje się w terenie oznaczonym symbolem Z L - te 
reny lasów i zadrzewień innych własności. Z uwagi na 
bezpośrednie sąsiedztwo działki zabudowanej istnieje 
możliwość uzyskania decyzji o warunkach zabudowy 
(zabudowa siedliskowa).

Działka numer 99 - 0,1600 ha -B-RVI -  cena wywo
ławcza 26 200,00zł. wadium -10% - 2 620,00 złotych. 
Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej nale
ży wpłacić w kasie nadleśnictwa w terminie do dnia 
28.09.2015r. do godz. 1030 (w pieniądzu).
Termin złożenia ofert -  do dnia 28.09.2015r. włącznie 
do godziny 12“  w sekretariacie nadleśnictwa w zakle
jonej kopercie z napisem „Przetarg na nieruchomość 
gruntową -  B-RVI”,

Termin otwarcia ofert ustala się na dzień 28.09.2015r. 
godz. 13°° w biurze nadleśnictwa.
Wadium zwraca się niezwłocznie, jednak nie później 
niż przed upływem trzeciego dnia odwołania lub za
mknięcia przetargu. Wadium wniesione przez uczest
nika, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny 
nabycia nieruchomości.

Warunkiem uczestniczenia w przetargu jest zaoferowa
nie wyższej ceny od ceny wywoławczej oraz deklaracja 
jednorazowej zapłaty tej ceny w kasie nadleśnictwa.

najpóźniej w dniu poprzedzającym datę zawarcia no
tarialnej umowy sprzedaży.
Wygrywa oferent który zaoferuje najwyższą cenę. 
Cena nieruchomości osiągnięta w przetargu podlega 
23% podatkowi VAT;

Sprzedający w ciągu 14 dni od dnia zakończenia prze
targu powiadomi wygrywającego o miejscu i terminie 
zawarcia notarialnej umowy sprzedaży.

Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie 
stawi się w celu zawarcia umowy notarialnej, wpłacone 
wadium nie podlega zwrotowi.
W/w nieruchomość nie jest obciążona na rzecz osób 
trzecich.

Sposób zagospodarowania -  B-RVI 
Nieruchomość nie jest wpisana do rejestru zabytków 
Sprzedającemu przysługuje prawo zamknięcia przetar
gu bez wybrania którejkolwiek z ofert.
Szczegółowych informacji w powyższej sprawie moż
na uzyskać w Nadleśnictwie Turek (pokój nr 11) tel. 
63 278 5441 w. 27; kom. 604 485 824.
- Pisemna oferta powinna zawierać:
1. Imię, nazwisko i adres lub nazwę siedziby oferenta.
2. Datę sporządzenia oferty.
3. Numer PESEL, NIP i REGON oferenta, o ile spo
czywa na nim obowiązek ich uzyskania.
4. Oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami 
przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń.
5. Oferowaną cenę i sposób jej zapłaty,
6. Dowód wniesienia wadium.

7. Sposób proponowanego wykorzystania nierucho
mości.

8. Oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie da
nych osobowy ch na potrzeb} przeprowadzonego przetargu.
9. Numer rachunku bankowego oferenta.
Do pisemnej oferty należy dołączyć dowód wniesienia 
wadium (w pieniądzu).
Wzór oferty na stronie internetowej -  http://turek.poznan. 
lasy.gov.pl łub w sekretariacie Nadleśnictwa Turek. 
N adleśniczy zastrzega sobie praw o do odw ołania 
przetargu z ważnych powodów, niezwłocznie poda
jąc informację o odwołaniu przetargu do publicznej 
wiadomości.
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s tu  zawodników wystar %/(/ Kryterium Kolarskie o Memoriał M. Rabczewskiego i  E. Gałczyńskiego
towato w 1 4 . edycji kolar- 
skiego memoriału M . Rab
czewskiego i E. Gałczyńskie
go, jaki odbył się w Turku.
Wśród nich była też piątka
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Kolarskie podium dla gości
kolarska z Turkowskiego  
Towarzystwa Cyklicznego. 
M iejsca naszych reprezen
tantów  plasowały się poza 
podium.

Organizatorem kryterium było 
Turkowskie Towarzystwo Cykli
stów, przy współudziale Urzędu 
Miejskiego w Turku, Wielkopol
skiego Związku Kolarskiego w 
Poznaniu z siedzibą w Kaliszu, 
Starostwa Powiatowego w Turku, 
Gminy Wiejskiej T urek oraz Ośrod
ka Sportu i Rekreacji w Turku.

T rasa wyścigu od czternastu  lat 
jest niezm ienna i tym razem  prze

biegła ulicą Kaliską - od ulicy Mi
ckiewicza do pierw szego nawrotu 
przed rondem  D m ow skiego. Dy
stans jednego okrążenia wynosił 
1 km 350 m. W  tegorocznym  m e
m oriale uczestniczyło 100 zawod
ników z Polski, którzy startowali 
w 5 kategoriach wiekowych: żak, 
młodzik, junior młodszy, junior i 
o pen (powyżej 30 la t).

W  kategorii żak dystans wy
nosił pięć okrążeń, w m łodzikach 
rywalizowano na dystansie 12 
okrążeń, juniorzy m łodsi mieli 
do pokonania 20 okrążeń, junio
rzy sta rs i ścigali się na 25 okrą
żeniach. W  kategorii m łodzik,

Na starcie wyścigu ustaw iła się setka zawodników. Na zdjęciu s ta rtu jący  w kategorii ju n io r młodszy.

Koniński OZPN -  Sezon 2015/16
Klasa A Gr. 1 - zapowiedź 1. kolejki (29-30.08)

Czarni Brzeźno -  Fanclub Dąbroszyn, Warta Pyzdry -  Victoria II Września, 
Warta Kramsk -  Sokół II Kleczew, GKS Rzgów -  Orły Huta Łukomska, Czarni 
Ostrowite -  GKS Lisewo, Zjednoczeni Rychwał -  Orlik Miłosław 

Klasa A Gr. 2 - zapowiedź 1. kolejki (29-30.08)
Nałęcz Babiak -  Górnik Wierzbinek, Orzeł Kawęczyn -  Tulisia Tuliszków, 
SRW Łuczywno -  Tur 1921 Turek, Grom Malanów -  Sparta Barłogi -  GKS 
Olszówka -  Baszta Przedecz, Teleszyna Przykona -  Osiek Wielki

1.Orzeł-Tulisia Tuliszków 
2.Orzeł -  Górnik Wierzbinek 
3.Orzeł -  SRW Łuczywno 
4.Orzeł -  GKS Olszówka 
5.Orzeł -  Osiek Wielki 
6.Orzeł -  Sparta Barłogi

K a le n d a r iu m  K ib ic a  
Mecze w Kawęczynie

1. Grom -  Sparta Barłogi
2. Grom -  Tulisia Tuliszków
3. Grom -  Orzeł Kawęczyn
4. Grom -  Górnik Wierzbinek
5. Grom -  GKS Olszówka
6. Grom - Osiek Wielki

1 .Teleszyna-Osiek Wielki
2. Teleszyna -  Sparta Barłogi
3. Teleszyna -  Tulisia Tuliszków
4. Teleszyna -  Orzeł Kawęczyn
5. Teleszyna-Grom Malanów
6. Teleszyna -  Górnik Wierzbinek

(30 sierpień, niedziela, 17.GO)
(13 wrzesień, niedziela, 17.OB) 
(20 wrzesień, niedziela, 16.00) 
(04 październik, niedziela, 16.00) 
(18 październik, niedziela, 15.00) 
(08 listopad, niedziela, 14.00) 

Mecze w Malanowie
(30 sierpień, niedziela, 17.00)
(13 wrzesień, niedziela, 17.00) 
(27 wrzesień, niedziela, 16.00) 
(11 październik, niedziela, 16.00) 
(18 październik, niedziela, 15.00) 
(08 listopad, niedziela, 14.00) 

Mecze w Przy ko nie
(29 sierpień, sobota, 17.00)
(12 wrzesień, sobota, 17.00)
(26 wrzesień, sobota, 16.00)
(10 październik, sobota, 16.00) 
(24 październik, sobota, 14.00) 
(14 listopad, sobota, 13.00)

Mecze w Tuliszkowie
(06 wrzesień, niedziela, 17.00, 
(20 wrzesień, niedziela, 16.00) 
(04 październik, niedziela, 16.00) 
(18 październik, niedziela, 15.00) 
(15 listopad, niedziela, 13.00) 

Mecze w Turku
(05 wrzesień, sobota, 17.00)
(19 wrzesień, sobota, 16.00)
(03 październik, sobota, 16.00) 
(24 październik, sobota, 14.00) 
(14 listopad, sobota, 13.00)

junior m łodszy i junior wyścig 
był rozgryw any na punkty. Co 4 
okrążenie było punktow ane na
stępująco: I m -  ce 5 pkt., II -  m 
-  ce 3 pkt., III m -  ce 2 pkt., IV 
m -  ce 1 pkt. Za pozostałe okrą
żenia przyznaw any był jeden 
punkt. W kategorii open, co 5 
okrążenie było punktow ane 5, 
3, 2 i 1. P ierw sza tró jka zaw odni
ków  w każdej kategorii wiekowej 
została nagrodzona dyplom am i 
i pucharam i. W ręczenia doko
nywali: v -  ce b u rm istrz  m iasta 
T u rku  Jerzy  Kurzawa, członek 
rady pow iatu Zdzisław W ojtko
wiak, P rezes W ielkopolskiego 
Związku K olarskiego Lucjusz 
W asielew ski, dy rek to r wyścigu 
D ariusz M ikołajewski.

W śród zaw odników  było też 
pięciu kolarzy z klubu TTC T u 
rek. W  kategorii juniorów  m łod
szych Jakub  K am iński uplaso
wał się na 26 miejscu. Pozostała 
czw órka zaw odników  w ystarto
wała w kategorii open. Krzysztof 
D ęga zajął 4 m iejsce, P iotr U sz
ka - 6, Przem ysław  Pilecki - 10,

a D ariusz Chojnacki - 12. 
Czw órka zaw odników  w 
kategorii open podtrzy
m ała tradycje kolarskie 
w T urku , k tó re  pom a
łu zaczynają zanikać. Z 
przyczyn niezależnych 
od organizatorów  w m e
m oriale nie uczestniczyli 
Dawid Czubak i Tobiasz 
T ończyk - w ychow anko
wie TTC T u rek  - jeżdżący 
obecnie w barw ach KTK 
Kalisz. W  poszczególnych 
kategoriach  w iekowych 
wygrywali:

Kategoria żak
1. Oleśniczak Zuzanna

-  KKS Gostyń
2. Picz Zofia -  KKS Gostyń
3. Kowalska Julia

-  KTK Kalisz 
Kategoria młodzik

1. Pluta Dawid 
-  UKS Koźminianka Koźminek
2. Majewski Kacper -  KKS Gostyń
3. Sztuba Kajetan

-  KK Tarnovia Tarnowo Podgórne 
Kategoria junior młodszy

1. Papierski Damian
-  UKS Koźminianka Koźminek

Zwycięzcy w kategorii junior młodszy, w 
górnym rzędzie od lewej stoją wraz z przed
stawicielami organizatorów: Dariuszem Mi
kołajewskim - prezesem TTC Turek, preze
sem Wielkopolskiego Związku Kolarskiego 
Lucjuszem Wasieiewskim oraz wiceburmi
strzem Turku Jerzym Kurzawą.

2. Kosiński Michał
-Copernikus Toruń

3. Włodarczyk Damian
-MLKS Wieluń

Kategoria open
1. Gllicki Włodzimierz -Kalisz

1 .Tulisia -  SRW Łuczywno
2. Tulisia- GKS Olszówka
3. Tulisia- Osiek Wielki
4. Tulisia -  Sparta Barłogi
5. Tulisia — Nałęcz Babiak

1 .Tur 1921 -  Grom Malanów
2. Tur 1921 -  Teleszyna Przykona
3. Tur 1921 -  Baszta Przedecz
4. Tur 1921 -  Tulisia Tuliszków
5. Tur 1921 -  Orzeł Kawęczyn

Puchar Polski na szczeblu Okręgu
Termin 1

Czarni Ostrowite -  Hetman Orchowo 0-1
Płomień Nekla -  Orlik Miłosław 2-2 k.3-4
GKS Rzgów -  ZKS Zagórów 2-0
Warta Pyzdry -  Sparta Orzechowo 5-2
Wilki Wilczyn -  GKS Lisewo 3-1
Osiek Mały -  GKS Sompolno 0-6
Polonia Golina -  Strażak Licheń Stary 5-2
Grom Malanów -  Kasztelania Brudzew 2-3
Baszta Przedecz -  Górnik Kłodawa 3-8
Zjednoczeni Rychwał -  Polonus Kaz. Biskupi 3-1
GKS Olszówka -  Orzeł Grzegorzew 2-5
Tur 1921 Turek -  Wicher Dobra 0-0 k.3-4
Górnik Wierzbinek -  Błękitni Mąkolno 1-1 k.6-5
Nałęcz Babiak -  Warta Dobrów 1-1 k.2-4
Warta Kramsk -  Osiek Wielki 1-0
Tulisia Tuliszków -  Fanclub Dąbroszyn 5-0
KS Mostki -  Sparta Barłogi 3-5
Teleszyna Przykona -  Orzeł Kawęczyn 0-3 wo
Awans: drużyny wytłuszczonym drukiem
Wolny los: Warta Krzymów, Polanln Strzałkowo, kluby IVI III ligi

K lasa  O k rę g o w a 2. Ruta Krystian 2. Warach Daniel -  Bełchatów
2. kolejka -  KK Tarnovia Tarnowo Podgórne 3. Swędrowski Jacek -  Konin

Polonia -  Błękitni 2-2 3. Śmieszek Jakub Sponsorami w kryterium  były
ZKS -  Sparta 1-1 -  KK Tarnovia Tarnowo Podgórne firmy: PPUH T ur Stal - Bis, Soft
Kasztelania -  Orzeł 1-0 Kategoria junior PC -  sklep internetowy - , usługi in-
Hetman-GKS 1-4 1. Słomiński Paweł formatyczne, PSS Społem Turek.
Warta K -  Wicher 0-1 -Copernikus Toruń Opracowała: łk a
Płomień -  Warta D 4-1
Górnik -  Polonus 1-4
Wilki - pauza IV lig a  -  Gr. P łd III l l g a - G r .  II
Polanin -  Strażak 10.09.2015 3. kolejka 3. kolejka

Tabela Victoria 0 -  Biały Orzeł 0-1 Sokół -  Pelikan 2-0
1.Wicher Dobra 2 6 5-1 SKP-Victoria W 0-0 Unia -  Centra 1-3
2.Kasztelania Brudzew 2 6 3-1 Rawia -  Polonia L 1-4 Włókniarz-Wda 0-1
3.Sparta Orzechowo 2 4 7-2 Polonia K-Górnik 1-3 Lech II -  Nielba 4-1
4.Błękitni Mąkolno 2 4 5-4 Dąbroczanka -  Grom 5-3 Elana -  Jarota 0-1
5.ZKS Zagórów 2 4 2-1 PKS-LKS 1-1 Polonia-Sparta 3-0
6.Polonus Kaz. Bis. 1 3 4-1 Obra -  Piast 5-2 Kujawianka-Warta 0-4
7.GKS Sompolno 2 3 5-3 Orzeł -  Olimpia 1-3 Start -  Ostrovia 2-1

Płomień Nekla 2 3 5-3 Tabela Tabela
9.Warta Dobrów 2 3 5-4 1 .Obra 1912 Kościan 3 9 14-2 1.Sokół Kleczew 3 9 11-0
10.Górnik Kłodawa 2 3 3-5 2.Górnik Konin 3 9 7-1 2.Jarota Jarocin 3 9 4-1
11.Polonia Golina 2 2 4-4 3.Biały Orzeł Koź. Wlkp. 3 9 6-3 3.Warta Poznań 3 7 7-2
12.Strażak Licheń Stary 1 1 2-2 4.Piast Kobylin 3 6 9-6 4.Pelikan Niechanowo 3 6 6-2
13.Wilki Wilczyn 1 0 2-3 5.Victoria Ostrzeszów 3 6 6-3 5.Polonia Środa Wlkp. 3 6 5-2
14.Orzeł Grzegorzew 2 0 0-2 6.Polonia Kępno 3 4 8-6 6.Start Warlubie 3 6 6-4
15.Polanin Strzałkowo 1 0 1-6 7.Polonia 1912 Leszno 3 4 6-6 Unia Swarzędz 3 6 6-4
16.Warta Krzymów 2 0 0-5 8.Olimpia Koło 3 4 5-5 8.Lech II Poznań 3 4 4-2
17.Hetman Orchowo 2 0 2-8 9.Dąbroczanka Pępowo 3 4 8-11 9.Ostrovia Ostrów Wlkp. 3 3 4-4

3. kolejka (26.08) 10.Grom Wolsztyn 3 2 6-8 10.Nielba Wągrowiec 3 3 5-7
Warta D - Polonus, Wicher 11.SKP Słupca 3 2 1-4 . 11.Wda Świecie 3 3 1-5
-  Płomień, GKS -  Warta K, Orzeł 12.LKS Ślesin 3 2 4-8 12.Centra Ostrów Wlkp. 3 3 3-11
-  Hetman, Sparta -  Kasztelania, 13.PKS Racot 3 2 2-6 13.Elana Toruń 2 1 1-2
Strażak -  ZKS, Błękitni - Polanln, 14.Vlctorla Września 3 1 3-5 14.Sparta Brodnica 2 1 0-3
Wilki -  Polonia, Górnik pauzuje 15.Rawia Rawicz 3 1 1-5 15.Włókniarz 1925 Kalisz 3 0 2-6

4. kolejka (29-30.08) 16.Orzeł Mroczeń 3 0 2-9 16.Kujawianka Izbica Kuj. 3 0 1-11
Polanln -  Wilki, ZKS -  Błękitni, 
Kasztelania -  Strażak, Hetman
-  Sparta, Warta K -  Orzeł, Płomień
-  GKS, Polonus -  Wicher, Górnik
-  Warta D, Polonia pauzuje

4. kolejka (29-30.08)
Biały Orzeł -  Olimpia, Obra -  Orzeł, 
LKS -  Piast, Grom -  PKS, Górnik 
-  Dąbroczanka, Polonia -  Polonia, 
Vlctoria W -  Rawia, Victorla 0 -  SKP

4. kolejka (29-30.08) 
Ostrovia -  Pelikan, Warta -  Start, 
Sparta -  Kujawianka, Jarota -  
Polonia, Nielba -  Elana, Wda -  Lech 
II, Centra -  Włókniarz, Sokół -  Unia
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Każdy to powie, że był koncert w Uniejowie, czyli...

M nóstw o ludzi, mnóstwo zabaw y

: - ^ - 5 « C r X S ^ '

Niemal tradycyjnie finał 
trasy koncertowej „Lata Zet 
i Dwójki” odbył się w  Unie
jowie. Pod sceną bawiło się 
niemal 50  tysięcy ludzi.

Gwarno przy uniejowskich 
term ach robiło się już od niedziel
nego południa. Dla przyjezdnych 
wizyta w Uniejowie była dobrą 
okazją do tego, by oprócz zabawy 
podczas koncertu skorzystać tak
że z usług basenów. Kolejka przy

Jeszcze przed wejściem na an 
tenę telewizyjnej Dwójki, tłum  
rozgrzał Janusz Panasew icz z ze
społu Lady Pank.

nich w szczytowym m om encie li
czyła kilkaset metrów. Już o 16.00 
obsługa musiała ogłosić, że ostatni 
klient wejdzie najpóźniej za dwie 
godziny. Ci, którzy stali na końcu 
musieli odejść z kwitkiem. -Ja na 
szczęście kąpałem się od rana, nie 
musiałem wyczekiwać tak długo na 
swoją kolej -  żartował w rozmowie 
z „Echem ” prowadzący imprezę 
Damian Michałowski z Radia Z et

Choć transm isja telewizyjna 
zaczynała się kilka m inut po 20, to 
muzyka z ogrom nych głośników 
rozstawionych przed sceną roz
brzmiała dużo wcześniej. W szyst
ko mu siało być dopięte na ostatni 
guzik, toteż gwiazdy, które tego

Zaśpiew aty m.in. Ewa F arna  i M argaret.

wieczora pojawiły się w Uniejowie 
długo stroiły sprzęt i dogrywały 
ostatnie szczegóły z realizatorem. 
A pierwsi fani, którzy akurat z term  
nie korzystali, rozstawiali się przed 
barierkam i już po 15.00. Trzy go
dziny później ochrona otworzyła 
bram ki i . .. zaczęła się wojna o do
bre miejsca. W  końcu większość 
chciała być jak najbliżej sceny. A 
nuż Ewa Fam a czy wokalista ze
społu LemON rzuci jakiś gadżet 
w publikę? Do wieczora tłumy 
szczelnie wypełniły plac między 
term am i a m ostem  nad W artą. 
W  szczytowym m om encie mogło 
być około 50 tysięcy ludzi. -Dlate
go lubimy koncerty w tym miejscu. 
Na żadnej imprezie podczas naszej 
trasy nie ma tylu fanów. To niesa
mowite -  nie m ógł wyjść z podziwu 
Michałowski.

Ci, którzy w niedzielę nie za
gościli w  Uniejowie, mają czego 
żałować. To, co m ożna było zoba
czyć w telewizyjnej Dwójce, to tyl
ko ułam ek tego, co działo się przy 
term ach . Fani mogli brać udział 
chociażby w konkursach, któ
re -  jak zwykle zresztą -  w dość 
oryginalny sposób prowadził inny 
dziennikarz „Zetki” Kamil Nosel. 
T en słynie z dość niebanalnego 
poczucia hum oru. - T a  fryzurka  
a ’ła Justin Bieber to pewnie sporo 
czasu cię kosztuje -  rzucił w pew 
nym m om encie z przekąsem  do 
chłopaka, który brał udział w jed
nym z takich konkursów . -Cóż, 
lepiej m ieć fryzurę na Biebera, niż  
być łysym -  odpowiedział ten, po 
czym z jeszcze większym  przeką
sem  spojrzał na oszczędne owło
sienie na głowie Nosela.

Zdecydowanie największe em o
cje na scenie „Lata Zet i Dwójki” 
wywoływał zespół LemON. Szcze
gólnie w pierwszych rzędach, 
gdzie średnia wieku z pewnością 
nie przekraczała 20 lat. Zresztą, nie 
tylko -  piosenka „Scarlett” wygra
ła sms-owy konkurs na największy 
przebój koncertu, a zespół ponad-

W  niedzielę w Uniejowie pojawiło się praw ie 50 tysięcy widzów.

Prow adzący niedzielny koncert w komplecie - od lewej: H alina 
M Iynkova, Dam ian M ichałowski, Tomasz K am m el i K am il Nosel.

Halina M łynkowa Była wokalist
ka zespołu Bratanki była jedną z 
prowadzących, a w pewnym mo
mencie sama wyszła na scenę, by 
śpiewać. -Zawsze staramy się poznać 
miasto, do którego jedziemy. Tutaj 
też byliśmy już kilka dni przed -  żeby 
poznać miasto, otoczenie i atmosferę 
tu panującą -  mówił po koncercie 
Michałowski. -Służbowo byłem tu 
drugi raz, ale prywatnie przyjeżdżam 
do Uniejowa często. Fajne macie te 
termy, woda taka ciepła, nawet w 
zimę! -  dodawał. Do czerwoności 
rozgrzane były także służby po
rządkowe i policja, która kierowała* 
ruchem  na moście. Szczególnie po 
koncercie, kiedy to kilkadziesiąt 
tysięcy ludzi chciało wyjechać. W 
jednym  momencie. Na szczęście 
obyło się bez poważniejszych incy
dentów. D aw id Cytrow sld

to został uhonorowany statuetką 
na największy h it... 25-cio lecia 
Radia Zet. -T o  zaskoczenie, bo prze
cież przez tych 25 lat powstało wiele 
przebojów -  mówił ze sceny, nie 
bez racji, lider zespołu Igor Her- 
but. Zresztą, na m arginesie odno
tować należy, że i sam 25-letni wo
kalista cieszył się przeogrom nym  
wzięciem. Kiedy po koncercie na 
backstagu czekała na niego niezli
czona rzesza nastolatek skandu
jących jego imię, to ten tylko się 
uśm iechnął, cierpliwie rozdawał 
autografy i pozował do zdjęć. -P a
miętasz m nie? Pamiętasz? Widzie
liśmy się pół roku temu, też dałeś m i 
autograf. -  krzyczała jedna z fanek. 
-Pewnie, że pam iętam ! -  odpowie
dział z uśm iechem  Herbut. Nie, 
nie pamiętał.

W  świetnej formie był także ze
spół Lady Pank, który rozgrzewał 
publiczność jeszcze przed koncer
tem. Szczególnie największymi 
hitami, bo chyba nie było nad unie- 
jowską W artą osoby, która razem 
z Januszem  Panasewiczem nie 
śpiewałaby „Zawsze tam gdzie Ty” 
czy „Stacji W arszawa”. Olśniewała

Igor H erbu t z zespołu LemON długo m usiał rozdaw ać autografy  
po koncercie.
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JEDYNY W POLSCE DYWAN 
WYKONANY Z PYŁU KWIATOWEGO
O

statnia niedziela sierpnia 
je s t dla Kościoła katoli
ckiego uroczystością ku 
czci M atki Bożej Pocieszenia. 

To wielkie święto dla parafii Wi- 
lamów, która może być dum na z 
posiadania w swojej świątyni dato
wanego na ponad 340 lat obrazu 
M atki Bożej Pocieszenia. W  tym 
roku lokalne święto wzbogaci się 
o unikalne w  skali kraju zjawisko 
-  na oczach w iernych powstanie 
w ierna kopia w izerunku Maryi 
usypana z pyłu kwiatowego.

Przepiękny O braz Matki Bożej
Pocieszenia z paskiem zostanie w 
najbliższą sobotę ułożony przed 
głównym wejściem do kościoła pa
rafialnego w Wilamo wie. Autorami 
projektu są członkowie włoskiego 
stowarzyszenia artystycznego 
układania kwiatów .Jnfioritalia”. 
G rupa gościła już raz w Polsce pod
czas tegorocznych przygotowań 
T rasy  Bożego Ciała w Spycimie- 
rzu. Początek układania kompozy
cji zaplanowano na godz. 11.00 w 
sobotę. Kwiatowa „replika” Matki 
Bożej Pocieszenia z paskiem  bę
dzie sypana przez cały dzień, pracę 

Artystów można swobodnie podej
rzeć o każdej porze.

Główne obchody uroczysto

SMS.pi

Burmistrz Miasta Uniejów 
informuje:

JEŚLI CHCESZ BEZPŁATNIE OTRZYMYWAĆ 
WIADOMOŚCI SMS Z  INFORMACJAMI O:

G R U P A  - IM P R E Z Y

im prezy kulturalne I sportow e
WYŚLIJ SMS* na NUM ER 799 599 491 O T R E Ś C I'

T a k O l.n a z w a  tw o je j  m ie jscow ości 
np. TakOl.Wielenin

GRUPA - KOMUNIKATY DLA MIESZKAŃCÓW GMINY

sy tu ac je  kryzysow e, aw arie: brak prądu, gazu, wody, 
kom unikaty m eteoro log iczne, zaw iadom ienia U rzędu Miasta, 
badan ia  lekarskie, szkolenia itp.

WYŚLIJ SMS* na NUMER 799 599 491 O TREŚCI

T a k 0 2 .n a z w a  tw o je j m ie jscow ości 
np. TakO2.Wielenin

W ięcej inform acji na w w w .uniejow .pl

ści odbędą się w  niedzielę. O 
godz. 11.30 proboszcz parafii w 
W ilamowie zaprasza do kościoła 
na koncert O rk iestry  Dętej OSP 
Spycimierz. W  południe ks. pra
łat Jacek Szymański, rek to r wyż
szego sem inarium  duchow nego 
we W łocławku poprowadzi mszę

W  sobotę około południa 15-osobowa delegacja z W łoch rozpo 
cznie sypanie obrazu M aryi przed głównym wejściem do wilamow
skiej świątyni.

świętą, a po niej procesję z udzia
łem delegacji z W łoch. Patronat 
m edialny nad w ydarzeniem  ob

jęła Telewizja Polska TYP Łódź. 
Co wyjątkowego jest w obrazach 
w wilamowskiej świątyni, że wło
skie stow arzyszenie postanowiło 
skorzystać z zaproszenia do dal
szej współpracy? Pierwszy z nich, 
obraz M atki Bożej Pocieszenia, 
um ieszczony w głównym ołtarzu,

jest prawdziwą chlubą parafian. 
Liczy sobie ok. 340 lat, prawie tyle 
sam o trwa jego kult w regionie. 
Drugi obraz , k tóry dostrzeżem y 
w bocznej nawie -  w izerunek M at
ki Bożej Pocieszenia z paskiem  
jest równie cenny: zarówno pod 
w zględem  historycznym  (powstał 
około 120 lat tem u) jak  i kom po
zycyjnym. Tytułowy pasek, który 
Maryja trzym a w dłoni je st sym 
bolem pociechy a nie kary, M at
ka Boska chce w iernym  pomóc, 
podając strapionym
sym boliczny pasek.
Rzemień jest sym
bolem  świeckiego 
bractw a Augustia- 
nów, które istniało 
na naszym  teren ie 
ponad wiek tem u.
O braz nam alowany 
n a jp ra w d o p o d o b 
niej na zamówienie 
bractw a od w ybudo
wania kościoła wi- 
siał w ołtarzu bocz
nym. Gromadził 
wokół siebie dzieci, 
ale ta piękna trady
cja zaniknęła, po
nieważ obraz spadł 
i został zaniedbany.
Dawną św ietność 
odzyskał podczas 
zeszłorocznej g run 
townej renowacji 
k o n s e rw a to rs k ie j  
całego ołtarza.

W izerunek M atki Bożej Pociesze
nia z paskiem . To ten obraz włoska 
delegacja będzie odtw arzała w postaci 
kom pozycji z pyłku kwiatowego.

O łtarz  Jezusa C hrystusa K róla, św. Józefa i św. Antoniego z ob ra
zem M atki Bożej Pocieszenia z paskiem  przeszedł w ubiegłym roku 
grun tow ną renow ację konserw atorską.

29 .08 , so b o ta , ko śc ió ł 
p a ra fia ln y  w  W ila m o w ie
1130 -  początek układania kom

pozycji z pyłu kwiatowego przed głów
nym wejściem do kośdoła. Proces po
wstawania obrazu można śledzić do 
późnych godzin wieczornych.

15.30 -  m sza święta w intencji 
osób starszych i chorych.

30 .08 , n ie d z ie la , ko śc ió ł 
p a ra fia ln y  w  W ila m o w ie
11.30 - koncert O rkiestry Dętej 

OSP Spycimierz.
12.00 -  msza św. pod przewodni

ctwem ks. prałata Jacka Szymańskie
go, rektora wyższego seminarium 
duchownego we Włocławku, proce
sja z udziałem delegacji z Włoch.

O braz M atki Bożej Pocieszenia to jeden 
z najw ażniejszych zabytków  wilamowskiej 
św iątyń. Liczy sobie ok. 340 lat.
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PRACA

PRA CO W A ŁEŚ legalnie 
w Niemczech 2011 - 2014 
- odbierz podatek! Otwórz 
firmę w Niemczech i pracuj 
legalnie! 63 249 15 78. |?k

ANGLIA, Niemcy - praca 
dla opiekunek i opiekunów 
osób starszych. Wysokie za
robki, legalna praca, organi
zacja wyjazdu. Promedica24 
tel. 507 061 877. 
Z A T R U D N IĘ  k ie ro w c ę  
(emeryt bądź rencista), pra
wo jazdy  kat. D, praca na 
miejscu; 514 688 374. 317gwk 
Z A T R U D N IĘ  do Salonu 
Optycznego, w ykształcenie 
średnie z maturą, doświadcze
nie w handlu; 882 327 254.3202wk 
A PTEK I Stylowe w Koninie, 
Turku oraz Kole zatrudnią: 
m agistrów  oraz techników  
farmacji. Kontakt: spharma@ 
°P pl 831/FB

ZA RÓ B 1.200 £ pracując w 
Anglii- zatrudnimy opiekunki 
osób starszych. Znasz angiel
ski? Zadzwoń- Promedica24: 
507 061877 l0(Vbob
KURS języka niemieckiego 
dla opiekunek seniorów  w 
Turku. Pracuj z Promedica24- 
nauczymy cię języka. Zapisy 
trwają. Po kursie praca gwa
rantowana, zarobki atrakcyjne. 
Zadzwoń: 507 061 877. 1(UWUi> 
ZATRUDNIMY elektromon
terów i hydraulików, P.U.H. 
KOSPEL; 601 784 056. 32]9wk 
Z A T R U D N IM Y  m ło d e  
osoby na stanow isko  p o 
mocnika; P.U.H. KOSPEL; 
601784 056.

L O K A L I
M I E S Z K A N I A

DO w ynajęcia powierzch
nie biurowe, warsztatowo- 
-magazynowe (z kanałem) 
w Turku; 602 389405. ... .’  Ji.a

DO w ynajęcia lokal han
dlowo-usługowy w Turku, 
ul. Uniejowska, pomiędzy 
Biedronką a Netto (nowy 
budynek); 602 389 405z]5/wk

DO w ynajęcia lokale obok 
„K a ru z e li” , pow. 80m 2, 
140m2, 580m2 lub w ca
łości 800m 2, w szystk ie  
media; 608 054 968.

S P R Z E D A M  m ie s z k a 
nie 38m2, 2-pokojowe, w 
Łodzi, ul. Krzemieniecka; 
784 852 180.

DO w ynajęcia pomieszcze
nie w Turku, ul. Komunalna 
6E, pow. 200m 2, idealne 
pod m agazyny, w arsztaty , 
usługi, całość ogrodzona i 
monitorowana; 601 567 005; 
600 147 146.

NOWE LOKALE DO W YN A JĘC IA  _
han d lo w e •  usługow e •  m ed yczn e  |  PŁOTY, WIATY, GARAŻE BETONOWE 

(również w kolorze)O gólna pow ierzchn ia  27u m  
(m ożliw ość dopasow ania do potrzeb klienta) 

Term in oddan ia  -  IV kw arta ł 2015

Turek, ul. Kolska Szosa 4  
te l. 882 327 254

PODMURÓWKI POD PANELE I SIATK

produkcja - montaż - transport 

G0LMEX -  Tarnowski Młyn 40A
606 813 494; 63 214 5012  www.golmex.eu

DO w ynajęcia pokój z kuch
n ią  i łazienką w Poznaniu 
studentce lub studentow i. 
604-202-818.
S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
3-pokojow e z kuchnią, IV 
piętro, Os. W yzwolenia 9.; 
781 724 132.
DO w ynajęcia dom miesz
kalny w okolicy Turku (2-po- 
ko je , kuchn ia , łaz ien k a); 
695 282 273. 3222wk
DO w ynajęcia lokale o pow. 
70m 2, 110m2 lub razem  
180m2 na działa lność go
spodarczą, osiedle Młodych, 
parking; 505 618 562. 322gwk 
D O  w y n a ję c ia  lo k a l na 
dow olny cel po sklepie w 
M ile jo w ie , n isk i czynsz ; 
606 508 102.

N IE R U C H O M O Ś C I
D O M Y

N I E R U C H O M O Ś C I

WYCENA
POŚREDNICTWO

605-430-225
63-241-89-41

Biuro (lynne -  pn.-pt 9.00-17.00 
62-510 Konin 

ul. Noskowskiego 1A /128 
www.flbanieru(homos(i.pl

SIGNO NIERUCHOMOŚCI 
Turek, ul. Szeroka 12

tel. 63 289 11 00. 888 177 666

1. Mieszkania w Turku:
- Kawalerka 29m2 - 49.000 zl
2. Domy:
- Turek, Os. Muchlin - 277.000 zl 
* Turkowice - 330.000 zl
- Chrząblice -199.000 zł

3. Działki budowlane:
- Grabieniec 1 ,48ha - 210.000 zl
- Zbiornik Przykona 621 m2 - 23.000 zł

w w w .s ig n o .c o m .p l

SPRZED A M  dom w stanie 
su row ym  zam k n ię ty m  w 
m. Obrżębin; 607 799 105; 
723 753 203. 3109pz
S P R Z E D A M  las o pow. 
6 lar, 25-letni, na obrzeżach 
T u lisz k o w a , te re n  p rz e 
znaczony  pod zabudow ę; 
601 995 633.
S P R Z E D A M  dzia łk i b u 
dowlane w Turkowicach na 
granicy z Turkiem, ul. Leśna, 
bardzo atrakcyjna lokaliza
cja, cena do uzgodnienia; 
606 832 259.
S P R Z E D A M  dom -  w y
soki parter 140 m2, działka 
8 arów. Do zam ieszkania. 
G rzym iszew , tel. 693 457 
679. M ożliw ość w ysłan ia 
zdjęć na e-mail.
DO w ynajęcia plac w Turku, 
ul. Komunalna 6E, idealny 
pod skład węgla, skup zło
mu itp., całość ogrodzona i 
monitorowana; 601 567 005; 
600 147 146. -

TRADOnieruchomości

www.trado-nienjchomosci.pl 
Konin, ul. Chopina 23D/8 

te l. 604  - 053 - 500 
-Dla naszych klientów poszu
kujemy: mieszkań, domów, 
gruntów, gospodarstw rolnych 
oraz przyjm iemy zlecenia 
sprzedaży/kupna wszystkich 
rodzajów  nieruchom ości, 
oferujemy także pomoc w 
uzyskaniu kredytu, tel. 604- 
053-500. Więcej ofert na 
www.trado-nieruchomosci.pl, 
604-053-500, 63 242-66-33 

NA SPRZED A Ż: 

-PAWILON handlowo- 
-ushjgowy 784m2, Turek, 
4900000
-NOW Y obiekt usługo
wo-handlowy 330m2 oraz 
ekskluzywny dom 360m2, 
Turek, 2300000 
-NOW Y wykończony dom 
132m2, działka 1000m2, 
Cisew gmina Turek, 480000 
-DO M EK  letniskowy nad 
jeziorem Budzisławskim, 
Tręby Stare, 138000 
-U N IEJÓ W , mieszkanie, 
2-pokojowe, 45,13m2, bal
kon, 147000
ZA POW IEDNIA gmi

na Pyzdry, dom 160m2 na 
działce 1600m2, 115000 
KRW ONY gmina Bru

dzew, dom 120m2 na dział
ce 3100m2, 269000 
-KA CZK I Średnie, miesz
kanie 64 m 2 ,109000

NIE możesz pozbyć się dłu
gów? Komornik może zlicy
tować Twoje mieszkanie! Za
dzwoń po pomoc. Bezpłatne 
spotkanie; 609 060 203.z72wk 
SPRZEDAM  działki 10-aro- 
we w Turkowicach, działki 
posiadają decyzję o warunkach 
zabudowy ; 782 596 322. 
SPRZEDAM działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 7ar w 
Przykonie, przyległe do osiedla 
w Psarach; 693 702 481. 3040u4 
SPRZED A M  działki 15-aro
we (prąd i woda) przy dro
dze as fa lto w ej w P ię tn ie  
oraz l,95ha ziemi rolniczej; 
691 867 971.
SPRZEDAM  garaż murowa
ny na Os. Wyzwolenia, boks 
nr 4.; 603 510 350. J230wk 
D O M EK  letniskowy - Na- 
prusewo- 200 m od Jeziora 
K o sew sk ieg o  - 40 m2 - 
135 000; 605 430 225 726k
D ZIA ŁK A  rolna z możliwo
ścią zabudowy zagrodowej - 
Piętno gm. Tuliszków -  1,55 
h a - 4 2  000; 605 430 225 726k 
D O M  K oło  - 110 m2 -  
335 000; 605 430 225 72{jk
D O M EK  letniskowy - Zyg- 
m untow o gm. W ilczyn- 3 
poko je , łaz ienka , sa lon  z 
aneksem, 38,36 m2- 120 000; 
605 430 225 726k
G O SPO D A R STW O  rolne 
okazja!!! - Stara Olszyna gm. 
Słupca- 11 ha - 480 000; 605 
430 225

M IE S Z K A N IE  Turek, ul. 
Milewskiego -2 piętro (budy
nek 2 piętrowy) - 63,96 m2
-  175 000; 605 430 225 
DOM  Majdany gm. Dąbie - 
dom, kuchnia letnia, duży bu
dynek gospodarczy - 70,63 
m2 - 95 000; 605 430 225 726k 
Ż W IR O W N IA  Gm. Dąbie
-  z koncesją 430 000 ton - 
62900 m2 - 1 720 000; 605 
430 225
L O K A L E  użytkowe - b iu
rowe, usługowe, handlowe, 
produkcyjne, m agazynowe
- Turek, Koło (niski czynsz); 
605 430 225

USŁUGI ogólne

NAPĘDY do bram, domo
fony, alarmy, kamery, auto- 
blokady. Instalacje telefo
niczne i teleinformatyczne. 
Skrzynki listowe przelotowe 
i nawierzchniowe z domo
fonem. Turek, Chopina 99.; 
601818 259

BETONOWE 
GARAŻE I WIATY 

PODMURÓWKI 
POD SIATKĘ I PANEL

P R O D U K C JA
M O N TA Ż

B E T O G R O D  
B R A T U S Z Y N  24  
T e l. 7 8 5  2 6 7  757

O G R O D Z E N IA
B E T O N O W E

u
P P H U  W U B E T
L A S K I 1 3 c

te l.  6 0 1  7 4 9  0 7 2

P Ł O T Y
B E T O N O W E
WIATY GARAŻE

podmurówka do siatki i panela
•  P R O D U K C J A  

•  M O N T A Ż
• T R A N S P O R T

M u lti-B e t

603 701 544, 510 123 414

PŁOTY BETONOWE
W IATY I GARAŻE  
PODMURÓWKA POD 
SIATKĘ (PANEL) ITP. 

SPRZEDAŻ RATALNA
TRANSPORT I MONTAŻ

Tel 601 768  679
G R A B IE N IE C  15

P R O D U K C J A  p ły te k  
chodnikowych kolorowych 
i obrzeży - krawężniki. Gra
bieniec I5;691 083 3 5 2 . .’ 106/wi

C Z Y S Z C Z E N IE  dyw a- 
nów i wykładzin, tapicerki 
meblowej oraz samochodo
wej. Tylko w domu klienta. 
Gwarantuję wysoką jakość 
usługi! 609 051 562.

PRANIE i czyszczenie dy
wanów, wykładzin, tapice- 
rek samochodowych oraz 
meblowych, profesjonalny 
sprzęt, wysoka jakość usług; 
661 964 682. _

S P R Z E D A Ż  k a m ie n i  
ozdobnych ogrodow ych, 
grysu, otoczaki. Grabieniec 
15; 692 083 352.

PRANIE i czyszczenie dy
wanów, tąpie erek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w punkcie 
przy ul. Browarnej 6 (14.00 
-16.00); 667 913 419. 3]6Owk

C ZY SZC ZEN IE  i impre 
gnacja kostki brukowej, da
chów, elewacji, ogrodzeń. 
Tanio i solidnie! Gostek od 
kostek: 887 070 482.

T R A N SP O R T  osobowo- 
-towarowy busami 9-, 12-, 
16-, 20-osobow ym i, w y
cieczki, przysięgi, imprezy 
ŻA LUZJE, RO LETY, ta
picerki drzwiowe, drzw i i 
zamki G erda, wzmacniane 
drzwi wejściowe, markizy, 
moskitiery, kamisze. Pranie 
żaluzji pionowych. Atrakcyj
ne ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 
2893745,603 222 195

K A M IEN IA R STW O  www. 
nagrobk i-starosta .p l 601- 
360-659.
T A R T A K  spalinow y, ob
jazdow y. Cięcie drewna na 
miejscu u klienta. 602-124- 
977,63-272-21-79. M41/KW 
U D R A ŻN IA N IE  kanaliza
cji, przydomowe oczyszczal
nie. 8 82-402-000. 
CYKLINOW ANIE bezpyło
we, 220V. 607-072-578.2452/KW 
P R O D U K C J A  i m on taż  
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
słupk i, balustrady . PPHŁJ 
Ochocki Krzysztof, Uniejów, 
ul. Norwida 19, 63-288-89- 
97;608-358-922. 
Ż A L U Z JE . Rolety. Plisy. 
Moskitiery. Nowość! Moski
tiery antyalergiczne; www. 
salon-rolet.com; 532 565 797; 
601 813 595.
S IA T K A  o g ro d z e n io w a , 
słupki, montaż. Piętno, gm. 
Tuliszków; 63 279 21 71.

3145wk

USŁUGI budow lane

Zakład Tapicerski
Tapicerstwo sam ochodowe  

N apraw iam y tapicerkę sam ochodową  
Kom pleksowa napraw a m ebli tapicerow anych

T urek , ul. Kaliska 20, te l. 783  506  723

Przewo2v osobowe do
N i e m i e c ,  H o l a n d i i  i B e l g i i

Wyjazd codziennie.
Nabieramy i podwozimy pod  dom. 

plwość zobronlo większego bogożu.
PROMOCJA! 

pięty kurs 50%, a  10 GRATIS.

STYROPIAN, wełna. 500- 
299-603.

B e ton iarn ia  ZAWMARK 
oferuje beton tow arow y, 
konstrukcyjny  z pom po- 
-gruszki, bloczki betono
we, pustaki żużlowe, żwir, 
kruszyw a, p iasek  p łu k a
n y ; w w w .z a w m a rk .p l ; 
693 025 253.

R EM O N TY , malowanie, 
gipsow anie, gładzie, pa
nele, płytki, regipsy, staro- 
-tynki;725 475 970. 3232wk

PLANUJESZ remont domu? 
Wszystkie prace remontowe 
od A do Z + stolarka meblowa; 
w w w .pidbud.republika.pl; 
607418991.

T Y N K I m aszynow e ce- 
mentowo-wapienne, solid
ne wykonanie, atrakcyjne 
ceny, dogodne te rm in y ; 
881 779 849.

UKŁADANIE kostki bruko
wej, tarasy, schody, powierzch
nie do 100m2, odwodnienia 
terenu; 733 571 172.
TARTAK - więźba dachowa, 
krokwie, łaty, murłaty, deski, 
impregnacja, stemple budow
lane, transport gratis. Marian- 
tów 23A; 692 506 688. 3058wk 
P R O J E K T Y  a rc h ite k to 
niczno-budowlane, kontrole 
obiektów budowlanych, eks
pertyzy techniczne, nadzory 
budowlane, świadectwa ener
getyczne, aranżacje wnętrz; 
504 772 995.
TARTAK ANTEK; więźba 
im pregnowana, łaty, kontr- 
-łaty, deski szalunkowe, trans
port. A ltany ogrodow e itp. 
M ałoszyna 53A ; 692 957 
6211

2498wk

R E M O N T Y , szpachlow a
nie, malowanie, docieplanie 
poddaszy , tynk i ozdobne, 
przeróbki w ew nątrz-dom o- 
we; 725 248 470. 
U K Ł A D A N I E  k o s t 
ki brukow ej i g ran itow ej; 
669 800 310.
TARTAK Wilczków - budo
wa domów z drewna, cało
roczne i letniskowe, altany, 
kratownice dachowe, sprze
daż drewna budowlanego z 
dowozem; 721 537 218.29|7wŁ 
DACHY - pokrycia dachowe: 
blachodaehów ka, dachów 
ka, papa, podbitk i dacho 
we, o rynnow anie, obróbki 
blacharskie; 513 895 492; 
665 177 924.
U K Ł A D A N I E  k o s t 
ki brukow ej i g ran itow ej; 
609 742 928.
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P R Z E P Y C H A N IE  k an a
lizacji. W iercenie otworów 
w s tro p ac h  i fu n d a m e n 
tach do rozmiaru fi400mm; 
696 278 416. z62wk

W Y K O N A M  m alow anie , 
terakota, płytki, ocieplenie, 
wod-kan, CO, brukarstw o, 
murarstw o, inne prace bu
dowlane, dogodne terminy; 
601 240 584.
TYNKI maszynowe cemen- 
tow o-w apienne (cem ent + 
wapno + piasek), dogodne 
terminy, szybki czas realiza
cji; 663 150 197. 
R E M O N T Y , wykończenia 
wnętrz, łazienki, docieplenia, 
malowanie, zabudowy pod
daszy, gipsy, płytki, panele 
itp., duże dośw iadczenie i 
solidność; 668 300 771.32]Ods 
CYKLINOW ANIE bezpyło
we; 608 063 044. 
SZPA C H L O W A N IE  8 zł/ 
m2, malowanie 5 zł/m2, ma
lowanie elewacji i dachów 10 
zł/m2, krycie dachów papą 
term ozgrzewalną, docieple
nia, panele; 609 939 139.3209wk 
BRUKARSTW O, układanie 
kostki betonowej i granitowej, 
całe posesje, schody, tarasy. 
Firma KRAS-BRUK, wolne 
terminy; 781 674 573. 3234wk

ROLNICZE

PIASKOW ANIE, spawanie, 
malowanie: felg, przyczep, 
maszyn rolniczych i innych 
konstrukcji stalowych. Sprze
dam blachę odpadową 12 zł/ 
m2; 661224 939.

>  kupię <

K U PIĘ ciągnik C-360 oraz 
inne ursusy, MF 255, władi- 
mirec, zetory, przyczepy rol
nicze, kombajn ziemniaczany, 
ładowacz, rozrzutnik oraz inne 
sprzęty. 666-188-459. 2472/KW
BYDŁO - kupię każde rzeź
ne, gotówka, odbiór z gospo
darstwa; 785 569 688.
K U P I  Ę b y c z k i  m i ę 
sne w w adze 100-400 kg; 
785 966 140.

sprzedam

WAPNO nawozowe węgla
nowe luzem, 45-50% (ok. 
30% CaO i 20% MgO). Do
skonały nawóz dolomitowy. 
Dostawa autami o ład. do 24 
ton; 63 288 72 69. 3204p?

JA Ł Ó W K A  wysokocielna; 
722083 331; 63 288 60 49.3193wk

G ara że
b laszan e

wzmocnione
Bram y

g arażo w e  
Kojce dla psów

E F tP O c a m o c s m O  
Dowóz, montaż GRATIS cały kraj 

t r i .  63 2226105. 616101339.
512245075. 696753560

w w w . R o b s t n l . p

S P R ZE D A M
maszyny rolnicze:
-  c iągn ik i od 60 km do i6qkm
- p rasy  ro lu jące
- ro z rzu tn lk i o b o rn ik a
- a g re g a ty  u p ra w o w e
-  s ie w n ik i

Tek 5 1 0  1 4 8  8 4 2  
5 1 0  1 4 8  8 4 0  
7 2 5  4 0 8  0 0 2

DANPOL
ZDZIECH0WA
*• Maciory 
-  Knury
Odbiór z gospodarstwa 

Płatność gotówką 
lub szybki przelew

Tel. 6 0 8  4 3 9 1 2 5  
Tel. 609 218 648

PRZY CZEPĘ niską wywrot
kę 3,5t, tur do C-330, siewnik 
poznaniak, C-328 zarejestro- 
wany; 695 653 380. 3233wk
F.H. IW ONA Roman Łaszcz 
oferuje kwalifikowany m a
teriał siewny zbóż ozimych, 
nasiona poplonow e - gor
czyca, facelia, łubin, rzepik, 
słonecznik i szeroką gamę na
sion traw. Punkty sprzedaży: 
Turek, Kolska Szosa 28/13 
- 604 213 656; 669 223 099; 
63 280 52 65 i Głogowa 37 - 
601719 862. zóówfc

W IA LNIE i młynki porusza
ne silnikiem elektrycznym. 
Cichów27;691 685 083,2M7wk 
PRZYCZEPA D^ł7 wywrot
ka 4,5 t., kabina do C-360, 
talerzówkę, pług 3-skibowy; 
661 599 054.
PŁUGI obrotowe, zgrabiarki, 
przegrabiarki do siana, siew
niki, rozrzutniki obornika, 
rozsiew acze nawozu i inne 
maszyny; 697 158 226. 3|ł8wk 
D W IE  krow y, 3 -Ie tn ia  i 
5-letnia oraz siano i słoma; 
781 462 263.
K O M B A JN  ziem niaczany 
Anna, 1988r., stan bdb., ga
rażowany, mało używany, I 
właściciel; 661 912 930.1226p2 
Z IE M N IA K I p aszo w e z 
d o w o zem , 2 5 g r za lk g ; 
606 494 597.

RÓ ŻNE

W  ŚR O D Ę , 12.08.2015r. 
zaginął żółw grecki (dosyć 
duży). Uczciwego znalazcę 
proszę o kontakt telefonicz
ny: 603 097 643 lub wiado
mość: Międzylesie 2A.322h*

T E L E F O N Y  K O M Ó R -
K O W E  -  serw is, odbloko
w yw anie , PLm enu, skup, 
sprzedaż, w ym iana, komis. 
Turek, ul. M ickiew icza 6, 
tel. 694 356 062 ,
T E L E F O N Y  kom órkow e 
nowe i używane, bez abona
mentu i rachunków, akceso
ria do telefonów, ładowarki, 
b a terie , pane le , uchw yty. 
Turek, ul. M ickiew icza 6, 
tel. 694 356 062. zó/ ds  

BEZPŁA TN IE odbiorę sta
ry, zepsu ty , n iepo trzebny  
sprzęt AGD lub inny złom; 
695 676 420. 3150wk

►  k u p i*

K U PIĘ drewno: sosna i ol
cha, ścięte lub do wycięcia; 
603 493 084;607 583 512.3O53wk

sprzedam

G A R A Ż E  b la s z a n e
od 150 0  zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE 
TANIE płoty i ogrodzenia

RATY, lel./fax 062 733 88 30. 
0607 680 103. zna

G A R A ŻE blaszane, bra
my g arażo w e; 605 630 
987, 603 689 920, www. 
ja s-stal.pl

PR O M O C JA !!! Porotherm 
W ienerberger 3,95zł 25P+W 
T E R M O T O N  O w e z a r y -  
3,1 Ozł/szt., styropian 37,50zł 
paczka , k le je , sia tka , n a 
ro żn ik i, b lach o d ach ó w k i 
B lachotrapez i BalexM etal 
trapez -  18,50zł, rynny, prze
w ody kom inow e B o lesła 
wiec. Pustaki wentylacyjne. 
S trop  TERIV A  (od 5 lz ł /  
m 2), N a d p ro ż a  U -M A X , 
K-3, pełna -  lz ł. Centrum 
klinkieru - Pomerania 1,45zł, 
Kosmo, Lode, Jopek, CRH, 
Roben, Bogdanka. Człopy 
k/Uniejowa (63)288-87-35, 
601-35-30-49.
D R E W N O  k o m in k o w e ; 
601 339 068. ,
D R EW N O  kominkowe su
che: dąb, akacja, jesion, buk, 
grab, brzoza, olcha i opałowe 
sosna. Zapewniamy transport; 
w w w .drew no-zaw adzki.p l; 
693 485 467.
D R E W N O  k o m in k o w e : 
brzoza, olcha, dąb oraz opa
łowe sosna, dobra cena, trans
port gratis; 665 918 615.3l29wk 
D R E W N O  opałow e: dąb, 
akacja, jesion, brzoza, olcha, 
klon, grab, buk, sosna, trans
port gratis; 603 649 714.3|73wk 
M O T O C Y K L  WSK oraz 
p a rk ie t d ęb o w y  (9 0 m 2 ); 
783 736 471. 32OOwl
DREW NO suche sosna, dąb 
opałowe do kuchni i pieców 
kaflowych oraz kominkowe 
dąb, brzoza; 661 082 163.3235wk 
D REW N O  jesionowe w ba
lach (suche), grub. 5cm, ok. 
I,2m3; 505 618 562. 322łwk 
BETO N IA RK A , typ WIKI, 
mało używana, 230V, pojem
ność użytkowa 150 litrów; 
664 652 472.

MATRYMONIALNE

BIURO matrymonialne „Ru
sałka” od ośmiu lat skutecz
nie pomaga przełamać samot
ność. Zapraszam serdecznie 
wszystkie osoby poszukujące 
drugiej „połowy” - Aneta Sie- 
rowa, tel.662 400 165 www.
biurorusalka.pl> | »,

TOWARZYSKIE

SEX SHOP - sklep w Turku 
przy ul. Wąskiej, wejście od ul. 
Kaliskiej i Żeromskiego 3|B)wk 

MAŁA sekretareczka. Koło. 
570-548-675.

NAUKA

OSK Kursy Zawodowe Ze
non Kurzawa, Turek ul. Mi
lewskiego 10, tel. (63) 289 
40 03,697 463 005 prowadzi 
kursy: - na prawo jazdy, - kurs 
„Kierowca wózka jezdnio
wego”: 25.08.2015 (wtorek) 
godz. 16:00, szkolenie okre
sowe kierowców kat: C i D 
- 29.08.2015 r (sobota) godz: 
9:00. Kwalifikacja Wstępna 
Przyspieszona - 29.08.2015 
r(sobota) godz: 9:00, Kurs 
spawalniczy, - Kurs pilarek 
ręcznych, wykaszarek, pod- 
kaszarek, - Kurs ADR - roz
poczęcie 28.08.2015 r (piątek) 
godz: 18:00, - Kurs palaczy 
CO, - Kurs HDS, - Kurs Ko- 
parko-ładowarki. Badania 
psychologiczne: 29.08.2015 
r (sobota) od godziny 8:00. 
Pracownia Psychologiczna 
Słodków 49 trasa Turek-Tu-

ANGIELSKI - dr Krzysztof 
Przygoński zaprasza mło
dzież na zajęcia językowe. 
Małe grupy! Tylko 135zł za 
miesiąc nauki (2 godziny 
tygodniowo). Ogromne do
świadczenie! Miła atmosfera! 
Gwarancja sukcesu! Zapisy 
telefonicznie: 665 114 652; 
www.t-expert.com.pl

TANIEC - nauka tańca towa
rzyskiego dla par, osób samot
nych, pierwszy taniec dla no
wożeńców; 784 089 9 7 0 . ,’ 3O45wk

USŁUGI FINANSOWE

A T I  Z
RÓŻYCZKI GOTÓWKOWE

NA TELEFON 
SZYBKA WYPŁATA

TEL. 63 245 22 66 
KOM. 600 280 855

POŻY CZK I na oświadcze
nie do 5.500zł. Chwilówki 
do 2.000zł. Turek, ul. Kolska 
Szosa 11 (obok Kauflandu); 
663 808 055.

M A SZ  w iele kredytów ? 
Zamień je na jeden z niską 
ratą! 669 479 630.

LOM BARD. Pożyczki pod 
zastaw (złoto, srebro, telefo
ny, laptopy, rtv i inne). Skup 
złota i srebra - najw yższa 
cena. Turek, ul. Armii Kra
jowej 28, tel. 63 278 31 99; 
www.lombardlider.pl z6/WK 
PO Ż Y C Z K I gotówkowe od 
500 zł do 5000 zł w domu u 
klienta. 784-933-209. |jWKW 
W ID N IE JE S Z  w bazach 
Informator-BIG i nie wiesz z 
jakiego tytułu? Sprawdź kto 
Cię wpisał! 63 256 04 O4.z42wk 
PIE R W SZ A  darm owa po
życzka! Oddajesz ile poży
czasz! 63 256 04 04. 
K R E D Y T Y  gotów kow e z 
możliwością wypłaty do ręki! 
601388 826. z42wk
K RED Y TY  z zajęciem ko
morniczym! 721 791 988.z42wk 
N IE  rez y g n u j z w akacji! 
Weź k redy t z n isk ą  ratą! 
721 791 988. z42wk

K R E D Y T  dla ro ln ików  i 
osób z działalnością! M ini
mum formalności! Wysokie 
kwoty! 601 388 826. 
PREM IU M  pożyczki gotów
ka w domu Klienta w 24h. 300 
- 6000 zł. Zadzwoń 61 623 
34 44. Wyślij SMS o treści 
POŻYCZKA na numer: 605 
052 769.
NIE możesz pozbyć się dłu
gów? Komornik może zlicy
tować Twoje mieszkanie! Za
dzwoń po pomoc. Bezpłatne 
spotkanie; 609 060 203. z72wk

AU TO  - M O TO

BA D A N IA  P sy ch o tech 
niczne kierowców, Turek, 
ul. Konińska 1 (Jan-Pol), 
tel. 667 945 495.

► kupię X
SKUP
P O JA ZD Ó W  

C IĘ Ż A R O W Y C H

7 9 2 - 3 7 1 - 9 7 8
12/MO

KASACJA A  
POJAZDÓW

Skup pojazdów 
powypadkowych, 

zniszczonych.
Wystawiamy zaświadczenie 
o wycofaniu z eksploatacji

K a s a c j a  
p o j a z d ó w  
-  r e c y k l i n g

I boschi 
lse rv ic e |

K i
Skup auł powypadkowych, 

skorodowanych, ta łych  ,
ortiz motocykli f  

Wydajamy zaświadczenia 
do Wydziału Komunikacji

6 0 1  - 7 4 5 - 3 3 5

K A S  A C  J 1 
P O J A Z IIÓ U

Skup pojazdów 
powypadkowych, 

zniszczonych
Wystawiamy zaświadczenie 
o wycofaniu z eksploatacji

6 0 3 -6 0 3 -7 4 2

SKUP samochodów, stan i 
marka obojętne, dokument do 
wyrejestrowania, gotówka od 
ręki; 785 372 086.

A U TO -skup, 700 zł/tona, 
o d b ió r  w łasn y m  tr a n s 
portem, gotówka od ręki; 
783 725 110. 3218wk

Z Ł O M U J bezpiecznie! Nie 
daj się nabrać pokrętnym  
h an d la rzo m  na lew e z a 
św iadczenie o złomowaniu 
lub fikcyjną umowę sprze
daży! Złomuj pojazd w pro
fesjonalnej stacji demontażu 
w  Turku - Słodków Kolonia. 
Płacimy gotówką, transport 
bezpłatny; 63 278 50 03; 601 
791 974' 7 Z7/WK
A U T O Z Ł O M O W A N IE , 
skup aut całych, pow ypad
kowych, odbiór od klienta. 
Wystawiamy zaświadczenia 
do Wydziału Komunikacji. 54- 
286-54-88; 5 1 2 -3 0 1 -4 4 1 .^ , 
AUTOZŁOM OW ANIE po
jazdów: powypadkowe, całe 
i motocykle. Wydajemy za
świadczenia do Wydziału Ko
munikacji. 785-193-979. 
AU TO -skup, wszystkie, lzł 
za lkg; 888 460 461.
K U PIĘ każde auto do 1500 
zł, stan techniczny obojętny. 
693-731-006.
SKU PUJEM Y  auta starsze i 
nowsze z przeznaczeniem na 
kasację i nie tylko, również 
bez OC; 664 834 692.

sprzedam

VW Golfy III 1.4 - 1993r., 
1.4 - 1994r. i 1.6 - 1997r., 
X sara  P icasso  2.0  HDI - 
2003r., Fiat 126el - 1994r.; 
669 722 986.
NISSAN Notę - 12r., Auris - 
08r.,207 - lir . i 13r.,C3 - 12r., 
A-klasa - 06r,, Kia Proceed - 
10r., Rio - 13r., Passat - 06r., 
Corsa -1 2r. Zafira -11 r., Aveo 
- 13r.; 605 258 587.’  3201 wk

F IA T  C in q u e c e n to  700; 
697 291 098.
P R Z Y C Z E P K A  sam ocho
dow a 140xl00cm , za re je
strow ana; 667 397 206 po 
20.00.

LEKARSKIE

D a w -M e d  
Aparaty słuchowe
Rii«k. ul. Aimll Krajowe) 21 
tal. 63 270 22 39 
czynne: pn-pł 9 00 - 16 oo z

• cyfrowe aparaty słuchowe
• systemy wspomagające słyszenie
• akcesoria tanie bateriaI
• wkładki antyhałasowe i antywodne
■ badanie słuchu
■ dofinansowanie w PCPR i NFZ

dr n. med. 
Józef Krawczyk

TUREK, ul. K olska 28
63 280 34 12 arsmedlcal.pl 

Adiunkt Kliniki Ginekologii Operacyjni
Ul. POLNA 33, POZNAŃ
położnictwo I ginekologii 

polon zakres usług 
d ia g n o s ty k a  p ren a ta ln i 

U S G  3 D  I 4 D

Z  E C H E M
te l .  6 3  2 7 8  5 3  4 1

w w w . c c h o lu r k u . n e t . p l

« W A  K U L S Z © W A
! B Ó L  P L S C Ó W

NOWOCZd5Nii i IK U T IC Z H 1  L IC Z IN I I

Lek. A n d rze j K ro szczyń sk i 
S p e c ja liza c ja  w USA 

K a lisz, u l K w ia tow a  1 
w w w .re h a b .p l

Kom,: 7S3 752 225



ECHU 1UKKU 25 s ie rp n ia  2015 r. 21

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog -położnik 

B a r b a r a  S tru g liń s k a
- badania USG
- sonda dopochwowa 

Turek, ul. Gorzelniana 24 
czwartek od 15.30 i inne 
dni po uzgodnieniu tele
fonicznym tek 63 278 40 
35, 609 795 269

Z17/DS

G A B IN E T  L E K A R S K I  
specjalista chorób wewnętrznych

K A R D IO L O G
lek. med. Marcin Krupa

ECHO SERCA z d o p p le re m  
d o p p le r tka n ko w y  

HOLTER EKG
E K G , W iz y ty  d o m o w e  
E K G  w  d o m u  p a c je n ta  

środa, piątek od godz. 16.00 
po rejestracji telefonicznej 

Inne terminy po uzgodnieniu 
tel. 605 658117 , 

Rejestracja: tel. 667 041 120 
T u re k , u l. G o rz e ln ia n a  1 

(Dom Usług II p .)

LARZlek. M arc in  BAKALARZ
Klinika Neurologii 
Uniwersytetu Medycznego^ 
w Lodzi

• konsultacje 
NEUROLOGICZNE

• USG-doppler
tę tn ic  d o m ó zg o w y ch
(tętnic szyjnych i kręgowych) 

Wizyty w Turku po uzgodnieniu 
telefonicznym 691 69 28 69

G A B IN E T
STOMATOLOGICZNY
lek. słom. Jarosław Dawicki

Turek, ul. Armii Krajowej 21 
tel. 63 278 22 39

czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

Prywatny

D E R M A T O L O G I A
lek. MAGDALENA KRĘGIEL 
ml. asyst. Kliniki Dermatologii UM w Lodzi

rlfikW

[ P r a k t y k a  L e k a r s k a ]
dr n. med.

M A R E K  B A K A L A R Z
specja lista ginekolog-pafożnik

U S G ,U S G  4D
Turek, ul. D obrska 22

przyjmuje:
pon. śr. czw. od godz. 15.30 

so b o ta  od godz. 9 .0 0  
Rejestracja: pon. śr. czw. od flodz. 14.30

w w w .glnekolog-turek.pl 
«•!. 063 270 09 44

G A B I N E T  <a&
STOM ATOLOGICZNY
lek. słom. Renala Talarczuk Mailhyaschk

Turek, ul. Skrzetuskiego 3 
(o s ie d le  Z apa łczane)
do jazd od ul. UnlejowskieJ 

lub S łoneczne j
tel. 63 278 49 79 lub 609 219 662

Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 
(dorośli, dziad, protetyka) 
poniedziałek 12.00 -18.00

wtorek, 8.00 - 14.00, środa 15.00 -18.00 
Prywatnie: wiórek 16 00 - 20.00 

środa 13.00 - 15.00, 18.00 - 20.00
piątek 16.00 - 20.00 sobota 10.00 do 14.00

• •-TT*

GABINET
UROLOGICZNY

Lek. A rkadiusz M atusiak

Turek, ul. Dworcowa 7
Czynny codziennie od 16.30 

tel. 693 281 836
-U S G
- BEZOPERACYJNE  

kruszenie kamieni 
w ramach ubezpieczenia

il/WK/15

GABINET LEKARSKI 
CHIRURGICZNY

D a r iu s z  J a n ia k
s p e c ja l is ta  c h iru rg  

T u re k , ul. G o rz e ln ia n a  1 
(D o m  U s łu g  II p .) 

Przywda w  środy, ptątki od  godz 16P° 
re je s tra c j i te l 6 0 3  3 9 9  4 6 4  

te l 7 2 2  3 9 9  4 6 4
-USG doppterowBklB Zyt I tętnic
- U S G  t ę t n i c  s z y jn y c h  
- U S G  b r z u c h a ,  t a r c z y c y  
- S k le r o t e r a p ia  
- le c z e n ie  o w r z o d z e ń  ż y ln y c h

łti

> choroby I alergie skóry
>  ocena złośliwości znamion
>  bezoperacyjne usuwanie: 

brodawczaków, włókniaków, kurzajek
>  medycyna estetyczna

- powiększanie ust, BOTOX
- leczenie nadpotliwości

Turek, Fołwarana 1, tel. 501 030 707 
<—  www.chirurgiaturek.pl '

G A B IN E T Y  L E K A R S K IE
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D o r o ta  W ie s io łe k
- b a d a n ia  U S G  -c e r ty f ik a t
- so n d a  d o p o c h w o w a
- U S G  p ie rs i
- k r io te ra p ia  n a d ż e re k  
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 
K r z y s z to f  W ie s io łe k

-  ta k ż e  b a d a n ia  U S G  
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz
nym: tel. 600 92 91 06.
T urek , O siedle  M iranda 13

--------------------------------- zTOBS"

S K LE R O TE R A P IA
- l e c z e n i e  ż y l a k ó w

specjalista chirurgii ogólnej

RADOSŁAW SKIBA
www. leczen ie , furek, pl

- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 
tętnic i żył kończyn dolnych

- leczenie owrzodzeń żylnych
- USG jamy brzusznej
Gabinet Lekarski - przy).: wt i czw od 16-et 
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Utługj 

Rejestracja: tel. 503 044 886

D I A B E T O L O G
Gabinet lekarski

le k .  J o a n n a
B a rto s z -C h m ie la

specjalista chorób 
wewnętrznych i d iabeto log ii

- leczenie cukrzycy i stanów 
przedcukrzycowych, EKG

Turek, ul. Kaliska 51 
Przyjęcia w środy 

po uzgodnieniu telefonicznym.
Również inne terminy 

t e l .  6 9 1  6 S 6  7 6 8
nw s

ZM IANA SIEDZIBY ul. Korytkowska 2 Turek 
www.salus-mikowski.pl___________ tei: 726 41 41 41

GABINET CHIRURGICZNY zab ieg i na n a jw yższe j
• *  k lasy sprzęcie

gastroskopia, rektoskopla, USG - Doppler J. brzusznej, sutka, 
tarczycy,prostaty.naczyń krwionośnych, kriochlrurgia, 
laserochirurgia.eleklrochirurgla,leczenie owrzodzeń 
żylakowatych,bezbolesne usuwanie żylaków odbytu,

zabiegi chirurgicze, usuwanie zmian na skórze, 
biopsje, wszycie Esperalu 

CHIRURGIA estetyczna

LARYNGOLOGIA
1. Pro}, d r  hab . m ed . W o jc iech  G o lu s iń sk i

2. D r n. m ed . P io tr  P ie ń k o w s k i

3. D r n. m ed . P o w e t G o lu s iń sk i

Rejestracja telefoniczna

telefon stacjonarny 63-249-13-15  
od poniedziałku do  czwartku 15.00-19.00: 

lub telefon komórkowy 667-445-882
od poniedziałku do piątku 10.00-20.00

Konin, ul. P o w stańców  W ielkopo lsk ich  16
23ZAS

| Prywatny Gabinet Lekarski www.ieczenie.turek.pl |
DIABETOLOG Leczen ie  cukrzycy, EKG 

SPECJALISTA CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 
S y lw ia  S ty p u łk o w s k a  S k iba

Turek, ul. Gorzelniana 1, Dom Usług II p. telefoniczna 
Przyjęcia: poniedziałki od godz. 16.00 501 08 9 21 3

212/wl

PRYWATNY GABINET 
KARDIOLOGICZNY

Konin, ul. P o z n a ń s k a  116 (dojazd autobusem  58)

Wykonujemy: echo serca, EKG, testy wysiłkowe,
Holter EKG i ciśnieniowy, porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych
(wykonuje lek, med. Z. Duchniewska)

Przyjm uję lekarze:

Zafia Duchniewska -  kardiolog 
poniedzia łki od godz. 15.30, soboty od 9.00 
rej. te lefoniczna: 607-224-954

Sławomir Kępski -  kardiolog
wtorki, czwartki od godz. 15.30, rej. te lefoniczna: 605-618-205

Paweł Michalski -  kardiolog 
środy, piętki od 15.30, rej. te le foniczna: 730-800-311

Gabinet kontroli stymulatorów serca, kardlowerterów (ICD) 
oraz układów re&ynchronłzujących (CRT)

Ewa Świderska -  kardiolog 

poniedzia łki od 15.30, rej. te le foniczna: 501-434-227
z!6k

C H Ó £ K RGlA Gabinet prywatny ZOZIMP Med-Alko 
Konin, ul. Przyjaźni 3. tel. 63-249-13-90 

środa od godz. 15.00

Gabinet prywatny ZOZIMP Med-AJko
Konin, ul. Gajowa 7. tel. 63-240-79-34

czwartek ód godz. 9.00 |

M E S r ś W ^ Z N A

lek. Przem ysław N ow icki
specja lista  c h iru rg ;  le ka rz  m edycyny estetycznej 

kom. 601-897-666; nowicki.przcm @ gm ail.com ; www.cho-mes.pl
z5k

P R Y W A T N Y  G A B I N E T  O K U L I S T Y C Z N Y
dr n. m ed. KINGA HADŁAW -DURSKA

s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u

T urek , ul. B ro w a rn a  20, te l. 63 289 36 85
(wejście od ul. Piłsudskiego przez salon optyczny) 
--------------------------------------------------------------------2K7Ti

U S G  D o p p le r a
Lek. Agnieszka Ambroziak 
m l a s y s te n t  w  M S W iA  w  L o d z i

Nowoczesny sprzęt 
do badań USG

- dopplerowskie aorty
- dopplerowskie żył
- dopplerowskie tętnic: szyjnych 

kończyn dolnych i górnych

Centrum  M edyczne M EDIX  
Turek, ul. Fo lw arczna 1

5 1 0  5 1 0  9 4 0
-  www ambro medical pl —

REKLAMA 
w Echo

tel, 63 278 53 41 
Zapraszamy

ECHO TURKU

R e d a k c ja
uL K o ls k a  S z o s a  3 
6 Ż -7 0 0  T u r e k  
t e l . / f m .  63  278  53 41 
in te r w e n c je :  te l. 63 28 9  18 88 
e-m ail: ec h o @ tu re k .n e t.p l 
w w w .e c h o tu r k u .n e t .p l

OFERTY PRACY
Kierow ca sam ochodu ciężarowego: prawo jazdy kat. C+E, 
św iadectw o kw alifikacji, mile w idziana karta kierowcy, 
umowa na okres próbny, cały etat, praca na autotransporterze 
do przewozu aut nowych i używanych na terenie Unii Eu
ropejskiej 1950 zł brutto+diety. PPHU “BARIM” Barbara 
Kaszyńska, Szadów Pański 31,62-700 Turek, Tel. 63 278 00 95 
Asystent ds. produkcyjno-handlowych:: min. 2lata doświad
czenia w administracji biurowej, znajomość dokumentacji 
handlowej i magazynowej, znajomość gospodarki magazyno
wej, obsługa komputera (biegła znajomość programu Word, 
Exel), znajomość programu Symfonia będzie dodatkowym 
atutem, mile widziane doświadczenie w księgowości, umowa 
na okres próbny, cały etat, dokumentowanie działalności pro
dukcyjnej firmy, prowadzenie rozliczeń produkcyjnych oraz 
korespondencji produkcyjno-handlowej, przygotowywanie 
dokumentacji handlowej, miejsce pracy Korytków 5B, 3000- 
3500 zł brutto. Avalon Foods Sp. z  o.o., Ul. I Dywizji Wojska 
Polskiego 39A, 84-230 Rumia, Tel. 609-760-090. 
K ucharz-sprzedaw ca: książeczka do celów sanitarno-epide
miologicznych lub gotowość do jej wyrobienia, dwie zmiany 
pn-ndz 8-16, 13-21, umowa na okres próbny, cały etat, przy
gotowywanie i sprzedaż dań typu fast-food Turek, ul. Kolska 
Szosa 9, 1750 zł brutto, TRAFART, Oktawian Kieszkowski 
Ul. Wrzosowa 18, 62-600 Koło, Tel. 604 589 387.
M u rarz  (pracow nik do dociepleń): mile widziane prawo 
jazdy kat. B, jedna zmiana pn-pt 7-15, umowa na okres prób
ny, cały etat, murowanie, wykonywanie dociepleń budynków 
zabudowy jednorodzinnej, WYNAGRODZENIE: od 2201 zł 
brutto. „TB COMPLEX” Sp. z o.o., Plac Solny 15, 50-062 
Wrocław, Tel. 500 460 435.
Kierow ca sam ochodu cięźarowegozprawo jazdy kat. C+E, 
świadectwo kwalifikacji wstępnej, umowa na okres próbny, 
cały etat, transport międzynarodowy Czechy, Niemcy, Polska, 
2000zł-5000zł brutto. BOX-PACK, Mirosław Olas, Dzierżą- 
zna 20A, 62-700 Turek, Tel. 607 333 026
P racow nik produkcyjny: prawo jazdy kat. B, jedna zmia
na, 6-14 pn-pt, umowa na czas określony, cały etat, prace 
związane z produkcją wędlin, 1750 zł brutto, Zakład Mięsny 
Agata Niespodziańska, Boleszczyn 39,62-731 Przykona, Tel. 
665 519 196.
Pracow nik obsługi Verva: jedna zmiana, 7-19 pn-nd, umo
wa na okres próbny, cały etat, obsługa klienta na podjeździe, 
tankowanie aut, utrzymywanie porządku wokół stacji Turek, 
ul. Łąkowa 2 (Stacja paliw Orlen), 1750 zł brutto + premia. 
Justyna Graczyk, Os. Niepodległości 15/65, 62-400 Słupca, 
Tel. 662 19 19 35.
K ierow ca kat. C: prawo jazdy kat. C, świadectwo kwalifi
kacji wstępnej, umowa na okres próbny, cały etat, transport 
międzynarodowy, 3500 zł brutto. AHT Giltrans K.Gil, Długa 
Wieś 24A, 62-730 Dobra, Tel. 601 556 354.
P racow nik działu u trzym ania ruchu: min. średnie kierun
kowe: elektromechaniczne, elektrotechniczne, uprawnienia do 
eksploatacji urządzeń energetycznych do lkV, jedna zmiana 
8-16 pn - pt, umowa na okres próbny, cały etat, zapewnienie 
ciągłości utrzymania ruchu maszyn, naprawy, konserwacje, 
przezbrojenia maszyn produkcyjnych, diagnozowanie oraz 
naprawa usterek w sterowaniu elektryczno-pneumatycznym, 
analizy schematów elektrycznych, pneum atycznych oraz 
dokumentacji technicznej, Chrapczew 26A, 2400 zł brutto, 
Petecki Investment Sp. z o.o., Ul. Rudzka 11/3,93-457 Łódź, 
Tel. 63 279 08 50.
P racow nik ubojni: jedna zmiana 6-14, wt-czw, sb., umowa 
na okres próbny, cały etat, oczyszczanie półtusz, wpychanie 
do chłodni półtusz, Tuliszków, 1750 zł brutto. Zakład Mięsny 
„JANICKI”, Jakub Janicki, Karol Janicki S.C., Ul. Łąkowa 6, 
62-740 Tuliszków, Tel. 63 279 35 38, 691 960 789.
D oradca K lienta: min. średnie, umiejętność obsługi kompu
tera i urządzeń biurowych, umiejętności sprzedażowe, dwu- 
zmianowa, pn-pt 8-16, 10-18, umowa na czas określony, cały 
etat, obsługa klienta, sprzedaż produktów finansowych, dbanie 
o wizerunek pracodawcy. Turek, Plac Wojska Polskiego 19, 
1750 zł brutto. Pośrednictwo Finansowe Kredyty- Chwilówki 
Sp. z o.o., Fabryczna, 43-100 Tychy, Tel. 795 590 575. 
Geofizyk/geolog: wyższe o kierunku geofizyka lub geologia, 
uprawnienia geologiczne, prawo jazdy kat. B, jedna zmiana 
pn -  pt 8-16, umowa na czas nieokreślony, cały etat, wyko
nywanie pom iarów  elektrooporowych, przygotow yw anie 
dokumentacji geologicznej i hydrogeologicznej,Turek, praca 
w terenie, 1750zł brutto + premia, BUDROS Tomasz Rosiak 
Słodków Kolonia 56 C, 62-700 Turek, Tel. 601 769 830.

21O1«U

W Y D A W C A : W ydaw nictw o  P rzeg ląd  K onińsk i sp. z o.o.
R E D A K T O R  N A C Z E L N Y : A n d rz e j  J a re k  
Z A S T Ę P C A  R E D A K T O R A  N A C Z E L N E G O : Iw o n a  K u ja w a  
R E D A G U JE  Z E S P Ó Ł : O lg a  B o k sa , W ie s ła w  K le c h a , Iw o n a  Ł e c h ta ń -  
ska , D o m in ik  S z c z a p , A n d rz e j R . T y cz y n o , P rz e m y s ła w  Z a ją c  
o ra z  w s p ó łp r a c o w n ic y :  D a w id  C y tro w sk i, R y sza rd  T ro c z y ń sk i, B eata 
G rzelka , M ichał Jarek
B IU R O  O G Ł O S Z E Ń : Turek, ul. K olska Szosa 3, tel. 63 278 53 41
R e d a k c ja  z j i l r z c j s  aabie p ra w o  d o k o n y w a n ia  s k ró tó w  i p o p ra w e k  w n adsyłanych  tekstach .
M a te r ia łó w  nic za m a w ia n y c h  nie zw ra c a m y . Z a  treść ogłoszeń i re k la m  nie o d p o w ia d am y .

N A K Ł A D :  7 .000  egz. D R U K :  A G O R A  S .A ., 6 4 -9 2 0  P iła , ul K rz y w a  35
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Moc korzyści Forda. Moc korzyści Forda.
K o m fo r t  i w y d a jn o ś ć .
Wyposażony w  w ie le  nowoczesnych rozwiązań nowy 
Ford Fęcus teraz w  w yją tkow ej ofercie może być Twój 
już za 55 440  Pl N. Odwiedź Autoryzowany Salon

NOW Y FORD F O C U S
w  o fe rc ie  Ford M uttlO pcJe

o d  4 7 0  P L N /m ie s .

P o d w y ż s z o n y  s ta n d a rd  w y g o d y .
Tylko teraz Ford Fiesta w trzydrzw iow e j wers|i Amblente 
1.25 60 KM z radiem i klim atyzacia w  wyjątkowej ofercie może 
byc Twój już za 39 900 PLN Odwiedź Autoryzowany Salon

FORD FIESTA
w  o fe rc ie  Ford M u ltiO p e je

o d  2 8 3  P L N /m ie s /

Zużycie paliwa oraz emisja CO/ Ford Focus 1.6 Duratec 85 KM; 5,9 LZ100 km, 136 g /km
(zgodnie z rozporządzeniem WE 715/2007 z późniejszymi zmianami w WE 692/2008, cykl mieszany). 
Na zdjęciu samochód z wyposażeniem opcjonalnym. Oferta lim itowana ograniczona w czasie I Ilości.

• Dla nowego Forda Focus Trend 1.6 Duratec 85 KM Trend w cenie 55 440  zf brutto, roczny lim it przebiegu 
samochodu 20 0 00  km. wpłata własna 25%. Przykład reprezentatywny zgodnie z ustawą o kredycie 
konsumenckim dla Ford MultlOpc|e: całkowita kwota kredytu 40  057,70 zł. okres kredytowania 48 miesięcy, 
oprocentowanie kredytu 6.29%, opłata przygotowawcza 2002,89 zł, całkow ita kwota do zapłaty 51 666,70 zł, 
miesięczna rata 518,16 zł, ostatnia 48-a rata 23 805 zł, RRSO 9.85% zawierająca szacunkowy koszt 
ubezpieczenia AC.

Zużycie pallwS oraz emisja CO/ Ford Fiesta MCA 1.25 Duratec 60  KM; 5,2 l / l 0 0  km, 122 g/km 
(zgodnie z rozpórządzeniem WE 715/2007 z późniejszymi zmianami w WE 692 /2008 , cykl mieszany). 
Na zdjęciu samochód z wyposażeniem opcjonalnym. Oferta detaliczna ograniczona w czasie I Ilości.

• Dla Forda Fiesta Amblente z pakietem Sllver X 1,25 Duratec 60 KM w  cenie 39 900  zł brutto, roczny 
lim it przebiegu samochodu 20 0 0 0  km, wpłata własna 25%. Przykład reprezentatywny zgodnie 
z ustawą o kredycie konsumenckim dla Ford MultiOpeje: całkowita kwota kredytu 40 057,70 zł, 
okres kredytowania 48 miesięcy, oprocentowanie kredytu 6,29%, opłata przygotowawcza 2002.09 zł, 
całkowita kwota do zapłaty 51 666,70 zł. miesięczna rata 518,16 zł, ostatnia 48-a rata 23 8 0 5 zł.
RRSO 9,85% zawierająca szacunkowy koszt ubezpieczenia AC.

D O M C A R  K O N IN  s p . z  o .o .,
6 2 -5 1 0  Konin, ul. S p ó łd z ie lc ó w  9 a , te l. 6 3  2 4 2  2 0  8 8  
w w w .d o m c a r.p l

2123/KM/15

Powiatowe święto plonów 
we Władysławowie

Dożynkowy
finał

O rg an izac ją  P o w ia to w o - 
-G min no-Pa ra fia  Iny ch  Dożynek  
w  ty m  roku za jm u je  się  gm i
na W ła d y s ław ó w . W szys tk ich , 
którzy ch cą w spóln ie  ś w ię to 
w a ć  zap raszam y na ta m te js zy  
stad io n  w  R u ssoc icach  w  n ie
dzie lę , 6  w rześn ia .

T urecki starosta, wójt gm iny 
W ładysławów oraz proboszcz pa
rafii pod wezwaniem  św. M ichała 
A rchanioła w Russocicach zapra
szają na Dożynki w niedzielę, 6 
w rześnia. W szystkie wydarzenia 
odbędą się na stadionie gm innym  
w Russocicach. O godz. 13.40 
rozpoczną się zbiórką delegacji 
wieńcowych. O godz. 14.00 od
praw iona zostanie połowa m sza 
św. dziękczynna. Półtorej godziny 
później zacznie się część obrzędo
wa Święta Plonów, podczas której 
zaprezentow ane zostaną wieńce 
dożynkowe. Na godz. 17.00 za
planowano koncert Młodzieżowej 
O rkiestry Dętej OSP W ładysła
wów, biesiadę z kapelą góralską 
.Jon tk i” z Żywca oraz koncert 
zespołu Volume. O godz. 19.00 
zacznie się zabaw a taneczna. Pod
czas trw ania im prezy rozstawiony 
będzie plac zabaw dla dzieci, sto
iska rolnicze, ogrodnicze, gastro
nom iczne i m otoryzacyjne. Zapra
szamy. boxa

B i t w c i  C W u lW O l /

i  P ą m tB ą U
„ re z e rw a c je :

l - * < -  7 ) 5 1 4  5 3 5  5 4 2
*

m  w . m  i a / p a  i n t  b a I I .p i 
in R @ m id w a /p a in t b a l l .p i

O M IE N IO W A

P .P .H .U . J &  D  B E D N A R E K  S p ó łk a  J a w n a

te l. 6 3  1 8 0  37 I I 63 278 56 49, 661 301 77B

NAGROBKI, PARAPETY, SCHODY 
BLATY KUCHENNE I ŁAZIENKOWE 
DUŻY WYBÓR PŁYTEK GRANITOWYCHPROMOCJA

□ z a  a n o i r o
7 '  ' '

REKLAMA z ECHEM
tel. 63 278 53 41

PETECKI
In s p i r u je  n a s  d o s k o n a ło ś ć

W iodący producent stolarki okiennej i drzw iow ej 

z PCV I A L U M IN IU M  zatrudni pracownika na stanowisko:

Pracownik Działu 
Utrzymania Ruchu

Miejsce pracy: Chrapczew

Opis stanowiska:
•  Zapew nienie ciągłości utrzym ania ruchu maszyn;
•  Naprawy, konserw acje, przezbrojenia maszyn produkcyjnych.;
•  D iagnozowanie oraz napraw a usterek  w sterow aniu 

elektryczno-pneum atycznym ;
• Analizy schem atów  elektrycznych, pneum atycznych 

i dokum entacji technicznej

W ym agania:
•  W ykształcenie elektrom echaniczne, elektrotechniczne;
•  Dyspozycyjność i praca system ie wielozm ianowym ;
•  Uprawnienia do eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych 

do 1 kV;

W ybranym  kandydatom  oferujem y:
•  Atrakcyjne warunki pracy w nowoczesnej i renom ow anej firmie;
•  Możliwość podnoszenia kwalifikacji i rozwoju zaw odow ego;
•  W ynagrodzenie adekw atne do zajm ow anego stanowiska 

i osiąganych wyników pracy;
• N iezbędne narzędzia pracy;

Aplikacje zaw ierające list motywacyjny, CV 
i ak tualne zdjęcie prosimy składać na adres:

Petecki ln v es tm e n t sp. z o. o .,
C hrapczew  26a , 6 2 -7 3 0  Dobra  
kad ry .ch rap czew @ p eteck i.eu

Zastrzegamy sobie prawo odpow iedzi tylko na wybrane aplikacje. Prosimy o zawarcie w  aplikacji 
klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb obecnych oraz 
przyszłych procesów rekrutacyjnych prowadzonych przez Petecki lnvestm ent sp. z o,o. z siedzibą 
w Łodzi, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych (D2.U. Nr 
133, poz. 883 z późniejszymi zm ianam i)"
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Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze

Jarosław  K ról ufundow ał puchar dla 
Julii B artn ik , najm łodszej zawodniczki.

P uchar dla najstarszego zaw odnika ode
b rał P io tr Szalewski.

Zawody sportowo-pożarnicze 
w gminie Kawęczyn są za- 

dużym wydarzeniem. 
Nic w tym dziwnego zważywszy, że
startują w nich mistrzowie Polski, a 
nawet świata. W tym roku gospo
darzem Gminnych Zawodów Spor-

Zawody Sportowo-Pożarnicze ponownie zdominowali druhowie i druhny z Ochotniczej Straży Pożarnej w Głucho
w ie. Zwyciężyli w czterech kategoriach. Jedynie w kategorii dziewczęcych drużynach pożarniczych oddali pole 
druhenkom ze Skarżyna, nie w ystaw iając swojego zespołu. Po raz trzeci rozegrano Gminne Zawody S ikaw ek z 
udziałem dwóch zastępów.

św iata. N ajw iększe em o
cje towarzyszyły rywa
lizacji drużyn m ęskich . 
Najlepszy czas w sztafe
cie osiągnął G łuchów  A.
W  ćw iczeniu bojowym  nieznacz
nie lepsi byli druhow ie z Kowali 
Pańskich , ale nie w ystarczyło to 
na odrobien ie s tra t ze sztafety. 
N iem niej obie drużyny rep rezen 
towały będą gm inę Kawęczyn 
na m istrzostw ach powiatu. O 
pechu m ogą mówić strażacy ze 
Skarżyna. Nie dość, że tuż przed 
zaw odam i trzech  podstaw ow ych 
zaw odników  niespodziew anie 
w yjechało do pracy w Niem-

Strażacy z G łuchow a poradzili sobie bez konia.

to w o - P o ż a r n ic z y c h  
była Ochotnicza Straż 

-  Pożarna w Głuchowie.
Przygotowano je na 
łące przy drodze do Zie- 
mięcina. Przywieziono 
ze stadionu w Toka
rach trybuny, na któ
rych zasiadło kilkuset 
kibiców. Zadbano też o 
małą gastronomię: była 
grochówka, kiełbaski 
z grilla, piwo i ciasta 
upieczone przez panie 
z głuchowskiego Koła 
Gospodyń Wiejskich.

Zawody otworzył 
wójt Jan Nowak, od
bierając raport o goto

wości od dowódcy zawodów Ad
riana Kwinciaka - naczelnika OSP 
Głuchów. Turniej sędziowała ze
w nętrzna kom isja pod przew odni
ctwem  starszego kapitana Piotra 
Pieśkiewicza. Jako pierwsze do 
rywalizacji przystąpiły młodzie-

W kategorii kobiecej zwyciężyły d ru h n y  z Głuchowa.

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze
Miejsce Drużyna Sztafeta Boiówka Razem

' 1 OSP Skarżyn - dziewczęta 87,o cr- 61,00 “ 148,00
1 OSP Głuchów - chłopcy “8315(3 39,44 “102,44
2 OSP Żdżary - chłopcy “ 80,00 44,00 “124150—

N ajm łodsi strażacy z O SP Głuchów.

żowe drużyny pożarnicze w edług 
między narodow ego regulam inu.
W  kategorii dziewcząt zastęp wy
stawiła tylko OSP Skarżyn. Po
m im o osłabienia chorobą dwóch 
zawodniczek, druhenki zapre
zentowały się bardzo dobrze. Jak 
nam powiedział prezes Jan Adam
czyk, zastępczynie miały zaledwie 
jeden  dzień na przygotowanie. 
Kapitan Pieśkiew icz z uznaniem  
mówił o ich starcie i perspekty
wach na przyszłość. W  kategorii 
chłopców  wystąpiły dwie drużyny 
reprezentujące OSP G łuchów  i 
OSP Żdżary. W ygrali ci pierwsi.

W kategorii kobiecej w ysta
wiono trzy drużyny. Zwyciężyły 
panie z Głuchowa, osiągając naj
lepsze czasy w obu k o n k u ren 
cjach, przed M ilejowem  i Żdża- 
rami. W  tej ostatniej drużynie 
startow ały n iedaw ne m istrzynie

czech, to  jeden  z zastępców  był 
nie w pełni sprawny, a na doda
tek  podczas ćw iczenia bojow ego

wypiął się wąż. Zepchnęło ich to 
na ostatn ie m iejsce.

Przeryw nikiem  zawodów były 
pokazy. Jako pierw sze swoje 
um iejętności na torze CTIF zapre
zentowały głuchow skie dzieci w 
wieku od czterech do dziewięciu 
lat. Zebrały za to grom kie brawa 
i otrzym ały pam iątkowy puchar. 
G łuchow skie drużyny zaprezen
towano też ćwiczenie bojowe we
dług  m iędzynarodow ego regula
minu kobiet i mężczyzn.

Po raz trzeci odbyły się G m in
ne Zawody Sikawek. Do rywali
zacji stanęły zastępy z Milejowa 
i Głuchowa. MGejowskim wozem 
ze sikaw ką powoził pan W alczak. 
Głuch owianie swój wóz strażacki 
w epchnęli sam odzielnie na plac 
ćwiczeń. W  tym  przypadku regu
lamin był potraktow any bardzo 
swobodnie. W ygrali druhow ie z 
G łuchow a 45,15 pkt. przed milejo- 
wianami 59,67.

Puchary, dyplom y i nagrody 
pieniężne wręczali przedstaw icie
le gm innych władz sam orządo
wych i Zarządu Oddziału Gmin
nego ZOSP RP w  Kawęczynie. 
W zaw odach sikaw ek puchary 
ufundowali: ks. Antoni Janicki 
- powiatowy kapelan strażaków  a 
zarazem  członek Zarządu Woje
w ódzkiego ZOSP RP w Poznaniu 
oraz Jarosław  Król - lekarz ro
dzinny z T okar i członek zarządu

Głuchów ponownie sięgnął po ty tu ł m istrza gminy.

Seniorzy OSP

Miejsce Drużyna Sztafeta Bojówka Razem
1 Głuchów A 58,03 39,95 97,98
2 Kowale Pańskie 60,60 39,63 100,23
3 Głuchów B 62,41 39,60 + 5 106,91
4 Kawęczyn 67,00 43,41 +5 115,41
5 Żdżary 67,40 51,70 119,10
6 Milejów 66,60 48,57 + 10 125,17
7 Będziechów 69,50 + 10 44,80 + 5 115,41
8 Skarżyn 62,89 + 3 60,12 + 5 131,01
9 Tokary 72,00 56,63 131,01 Kibice zasiedli na trybunach przewiezionych ze stadionu w Tokarach.

Oddziału G m innego ZOSP RP w  
Kawęczynie. Pan Król ufundował 
także puchary  dla najm łodszego i 
najstarszego zawodnika. Najm łod
szą była Julia Bartnik ze Skarży
na, a najstarszym  Piotr Szalewski 
z Kowali Pańskich, który niewiele 
przekroczył czterdziestkę.

Organizatorzy zawodów zapro
sili na zabawę taneczną do głu- 
chowskiej remizy, bawiono się po- * 
noć do późnych godzin nocnych.

A ndrze j R. T^czyno



Festyn w Bibiannie

Pokaz ratow nictw a drogowego, rozgrywki piłkarskie o 
puchar Sołtysa Arkadiusza Wszędybyła, a naw et ... mi
strzostw  w jeździe taczką  -  tak ie  a trakc je  przygotowali 
organizatorzy festynu, na którym bawili się nie tylko  miesz
kańcy Bibianny w gm inie M alanów , ale także sąsiedzi z 
pobliskich m iejscowości.

Imprezę, która odbyła się w so
botę, 15 sierpnia, zorganizowano 
przy świetlicy wiejskiej. Festyn 
odbył się już nie pierwszy raz. Co 
roku, na letnie wydarzenie sąsia
dów i znajomych zapraszają dru
howie z miejscowej OSP.

M istrzostw a w jeździe taczką sędziował A rkadiusz W&zędybył, soł
tys Bibianny.

REKLAMA

T R U M N Y  o r a z  K O M P L E K S O W A  O B S Ł  U G A  P O G R Z E B U  
Przewóz, w kraju i  poza granicam i RP  
Przewóz na te ren ie  Turku i powiatu tureckiego - GRATIS  
Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pom oc  
P łatności w dogodnym dla klienta terminie (ró w n ie ż  przelew em ) 

D y ż u r  c a ł o d o b o w y :  teł. 6 3  2 7 8  4 1  2 5 ,  k o m . 6 0 1  8 7  1 6  9 0
e-m ail: orayłurek®wp.pl

T u r e k .  u l .  P o d u c h o w n e  ł

ZAKŁAD POGRZEBOWY CAŁODOBOWY 
R a d o s ła w  K o s m o w s k i  

t e l .  6 0 5  2 0 0  6 0 4  t e ł .  6 0 5  1 1 4  6 0 4
T u lis z k ó w , u l. P o z n a ń s k a  6 ; T u r e k ,  u l. Ł ą k o w a  4

Usługi pogrzebowe: organizacja i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duiy wybór trumien, urny, krzyie, tabliczki, nekrologi, odziei żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wiązanki, konkurencyjne ceny, płatność w terminie 

dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc

Zofia Szczepińska 
córka Karoliny i Leszka 
ur. 19 sierpnia, godz. 11.05 
waga 3400, długość 53 cm

Jako pierwszy odbył się mecz 
piłki nożnej. Na murawie boiska 
zmierzyły się miejscowa druży
na Retro Bibianna z reprezentacją 
Gminnej Ligi Piłki Nożnej. Gospo
darze przegrali z rywalami 5:3. W 
nagrodę za wieloletnie sportowe

zaangażowanie tworzą
cy zespół Retro: Artur 
Szymczak, Mieczysław 
Krysztoforski, Marek 
Lament i Dariusz Szy
mański, uhonorowani 
zostali statuetkami za
służonych piłkarzy. Po 
futbolowych emocjach, 
rozpoczęły się siatkar
skie rozgrywki o puchar 
sołtysa. W Turnieju Siat
kówki Plażowej w zię
ło udział dziewięć par.
Zwycięski okazał się 
team w składzie: Eryk 
Ścisły i Tomasz Smo
liński ze Smaszewa. Jak 
mówili, z Bibianną za
przyjaźnieni są od lat, 
dlatego czują się tu jak 
u siebie. Kolejne dwa
miejsca zajęli zawodnicy z Bibian
ny. Paweł Mikołajczyk i Krzysztof 
Wszędybył -  drugie, Artur Szym
czak i Marek Lament -  trzecie.

Nie mogło też zabraknąć poka
zu ratownictwa drogowego, który 
przygotowali druhowie z M ala
nowa. Strażacy zademonstrowali, 
jak prawidłowo wyciągnąć z auta 
rannych w wypadkach. Wreszcie 
przyszedł czas na walkę o taczkę

■ ♦

■

SŁ_
M ikoła j Boćkowski
syn Nikoli i Michała 
u r/17  sierpnia, godz. 12.00 
waga 3550, długość 56 cm

Pokaz ratow nictw a drogowego zaprezentow ali strażacy ochotnicy z M alanow a.

i 10 litrów piwa. Chętni musieli 
pokazać, jak  sprawnie i szybko 
potrafią poruszać się tego typu po
jazdem . Najlepiej z ładowaniem 
taczki, kierowaniem i w ychyle
niem orzeźwiającego kufelka po
radził sobie Szymon Ressel. Dzień 
pełen wrażeń zakończyła zabawa 
taneczna, podczas której o oprawę 
muzyczną zadbał K rzysztof An
drzejewski.

Igor W ietecki
syn Lidii i Marcina
ur. 18 sierpnia, godz. 10.00
waga 3100, długość 54 cm

Jakub Szymczak
syn Justyny i Piotra
ur. 20 sierpnia, godz. 1.10
waga 3300, długość 53 cm

Jak podkreśla sołtys Arkadiusz 
Wszędybył, sobotnia impreza nie 
mogłaby się odbyć, gdyby nie za
angażowanie wielu osób. Przede 
wszystkim druhów z OSP w Bi
bianie i Malanowie, piłkarzy Retro 
Bibianna, jak również pozostałych 
mieszkańców sołectwa, a także fir
my Sun Garden, Jacka Wzorka i 
radnego powiatowego Jana Grucy.

ił

Adam Jaszczura
syn Agnieszki i Krzysztofa 
ur. 18 sierpnia, godz. 11.25 
waga 3530, długość 56 cm

Am elia Gryczyńska 

córka Karoliny i Sebastiana 
ur. 21 sierpnia, godz. 21.15 
waga 3050, długość 53 cm
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